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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ИЗМЕНА НА ГОДИШНИОТ 
ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА ВО ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ - С.ЛЕСКОЕЦ 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност за измена на Годишниот план за 
вработување за 2024 година во ООУ „Ванчо Николески“ - с.Лескоец, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/48                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
           О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ИЗМЕНА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ЗА 2024 ГОДИНА ВО ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ  

 
 

Член 1 
Се дава согласност за измена на Годишниот план за вработување за 2024 година во 

ООУ „Ванчо Николески“ - с.Лескоец. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.  
 
Број 08-8747/3                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                   Перчо Божиновски,с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“- ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во ООМУ „Методи Патче“- Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/49                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р. 
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024  година, ја донесе следната: 

 
          О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООМУ „МЕТОДИ ПАТЧЕ“- ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООМУ „Методи Патче“- 

Охрид за 2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-8747/4                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“- ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во ООУ „Братство Единство“- Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/50                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024 година, ја донесе следната: 

         
       О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „БРАТСТВО ЕДИНСТВО“- ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Братство Единство“ - 

Охрид за 2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-8747/5                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА 2025 ГОДИНА 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во ООУ „Ванчо Николески“ с.Лескоец за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 



08.07.2024 година                  „Службен гласник“ бр. 7                         страна  7 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

  

 

        
Број 09- 8747/51                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден   05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
  О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ВАНЧО НИКОЛЕСКИ“ С.ЛЕСКОЕЦ ЗА 2025 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Ванчо Николески“ - 

с.Лескоец за 2025 година. 
 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-8747/6                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во ООУ „Григор Прличев“ - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/52                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ 
бр.161/19 и 229/2020), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на 
РМ“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18, 143/19 и 14/2020), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024 година, ја донесе 
следната:  

 

         О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

НА ООУ„ГРИГОР ПРЛИЧЕВ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  
 

Член 
Се дава согласност на годишниот план за вработување на ООУ„Григор Прличев“ - 

Охрид за 2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-8747/7                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С. ВЕЛГОШТИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во ООУ „Живко Чинго“ с. Велгошти за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
       

Број 09- 8747/53                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р.  

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024 година, ја донесе следната: 
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  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

ВО  ООУ „ЖИВКО ЧИНГО“ С. ВЕЛГОШТИ ЗА 2025 ГОДИНА  
 

 
Член 1 

Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Живко Чинго“ 
с.Велгошти за 2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-8747/8                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/54                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                            Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
         О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „КОЧО РАЦИН“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  
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Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување  во ООУ „Кочо Рацин“ - Охрид 

за 2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-8747/9                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                              Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во  ООУ „Св. Климент Охридски“ - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/55                                                                                     ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                                       Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
       О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Св. Климент 

Охридски“ - Охрид за 2025 година. 
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Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број 08-8747/10                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ ВО  ООУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во  ООУ „Св. Наум Охридски“ с. Пештани - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/56                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
   О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ С. ПЕШТАНИ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Св.Наум Охридски“ 

с. Пештани - Охрид за 2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
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Број 08-8747/11                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА 

ВРАБОТУВАЊЕ ВО ООУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА 
  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на годишниот план за вработување 
во ООУ „Христо Узунов“ - Охрид за 2025 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/57                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 84 од Законот за основното образование („Сл. Весник на РСМ“ бр. 
16/19), член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Сл.Весник на РМ“ бр.27/14, 
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07 ,01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14,10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
     О  Д  Л  У  К  А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  
ВО  ООУ „ХРИСТО УЗУНОВ“ - ОХРИД ЗА 2025 ГОДИНА  

 
 

Член 1 
Се дава согласност на Годишниот план за вработување во ООУ „Христо Узунов“ - 

Охрид за 2025 година. 
 

Член  2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број 08-8747/12                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                            Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА 
УЧИЛИШНИОТ ОДБОР ЗА ОТПИС И РАСХОДУВАЊЕ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА ВО 

СОПСТВЕНОСТ НА ОСУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД 
  
 

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на одлуката на Училишниот одбор 
за отпис и расходување на основни средства во сопственост на ОСУ „Св. Климент Охридски“ 
- Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година. 
 
Број 09- 8747/58                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден   05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 

    О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР ЗА  

ОТПИС И РАСХОДУВАЊЕ НА ОСНОВНИ СРЕДСТВА ВО СОПОСТВЕНОСТ НА 
ОСУ „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - ОХРИД  

  
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката на Училишниот одбор за отпис и 
расходување на основни средства во сопственост на ОСУ „Св. Климент Охридски“ - Охрид 
бр.02-194/2 од 12.04.2024 година.  
 

Член 2 
Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-8747/13                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА 

УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ ЈП „ГРАДСКИ ПАЗАР“ - ОХРИД 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменување на 
Одлуката за утврдување на висината на надоместокот на услугите што ги врши ЈП „Градски 
Пазар“ - Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
05.07.2024 година. 

 
     

Број 09- 8747/59                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 

НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НА УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ  
ЈП„ГРАДСКИ ПАЗАР “ - ОХРИД  

 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменување на Одлуката за утврдување на 
висината на надоместокот на услугите што ги врши ЈП „Градски Пазар “ - Охрид, донесена од 
Управниот одбор на ЈП„Градски Пазар “ - Охрид бр.02-271/2 од 27.06.2024 година. 
                                              
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 
 
Број 08-8747/14                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 20 од Статутот на ЈП 
Градски Пазар, Управниот Одбор на ЈП Градски Пазар-Охрид, на својата седница одржана на 
ден 27.06.2024  година, донесе : 
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ОДЛУКА 

За Измена на Одлуката бр.02-593/6 од 10.11.2022 година за утврдување на висината 
на надоместокот на услугите што ги врши ЈП Градски Пазар- Охрид 

 

Член 1 
Со оваа одлука Управниот Одбор на ЈП Градски Пазар – Охрид ја Изменува и утврдува 
висината на услугите што ги врши ЈП Градски Пазар-Охрид утврдени во Член 5 од  
Одлуката бр.02-593/6 од 10.11.2022 година. 
 

Член 2 
Член 5, од  Одлуката бр.02-593/6 од 10.11.2022 година се менува и гласи : 
Надоместокот за користење на услуги од паркинг простор се утврдува во зависност од видот 
на возилото и периодот во кој се паркинг простор и тоа: 
 
 автомобили Комбе и камион до 3 тона 

Првите 15 минути Гратис Гратис 

Од 07.00-20.00 часот 50,00ден 150,оо ден 

дневна карта (24 часа од 
купување) 

300,оо ден 600,оо ден 

За период од еден месец 2.200,оо ден 4.400,оо ден 

За период од една година 21.600.оо ден 43.200,00ден 

Во висината на надоместокот  од овој член е пресметан и данокот на додадена вредност. 

Член 3 

Ова Одлука влегува во сила по добивање на согласност од страна на Советот на Општина 
Охрид. 

Член 4 
            Со влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи Членот 5  од  Одлуката 02-
593/6 од 10.11.2022 година донесена од Управниот Одбор на ЈП Градски Пазар- Охрид. 
 

 
Управен Одбор на 

                                                                                                 ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР- Охрид 
                                                                                                              Претседател 
                                                                                                            Никола Маслов,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНЕТ 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД 
  

   
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за изменет годишен 
план за вработување за 2024 година на ЈП Билјанини извори Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
       

Број 09- 8747/60                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18, 35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден  05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНЕТ ГОДИШЕН ПЛАН  
ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА НА ЈП  БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД 

 
 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за изменет Годишен план за вработување за 
2024 година на ЈП Билјанини извори Охрид, донесена од Управниот одбор на ЈП Билјанини 
извори Охрид бр.02-810/2 од 27.06.2024 година.   
 
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.  
 
   
Број 08-8747/15                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                          Перчо Божиновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  

 
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за поддршка на 
локалниот економски развој на општина Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
       

Број 09- 8747/61                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 
 Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 
10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната : 
 
  

  ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОДДРШКА НА  

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
 
  
  Вовед  
 
Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на проекти кои се 
планира да се реализираат во текот на 2024 година, и кон кои воглавно ќе бидат насочени 
активностите на Одделението за Локален економски развој. Реализацијата на оваа Програма 
ќе обезбеди континуиран одржлив развој на општината кој треба да го подобри нивото на 
животниот стандард на жителите на општина Охрид. 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој се изработува врз основа на 
надлежностите на Локалната Самоуправа кои произлегуваат од Законот за локална 
самоуправа и Статутот на Општина Охрид. 
Процесот на планирање на програмата е врз основа на  законските обврски на Општина 
Охрид во соработка и со непосредно учество на бизнис секторот, граѓанскиот сектор, месните 
заедници, асоцијасии и сл. 
Цел на оваа програма е остварување на низа  активности со цел создавање на услови за 
одржлив локален економски развој на Општина Охрид. 
Со стратешко планирање на програмата за локален економски развој на Општина Охрид,  
локалната заедница врши конкретен чекор за реализација на ефектите од децентрализацијата 
како политички процес и јакнење на демократските односи, а посебно демократското 
вклучување на граѓаните во процесот на одлучување со што Општина Охрид остварува чекор 
напред во приближување кон европските стандарди и  главните цели на Европската Унија со 
цел подобрување на локалниот развој. 
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Се предлагаат мерки и активности за подобрување  на локалната економска политика како и     
поттикнување на  развојот на малите и средни претпријатија и претприемништво. 
Воедно одделението во согласност со законските обврски во областите на занаетчиството, 
угостителството и трговијата, ја координира својата работа со другите сектори во рамките на 
администрацијата на општина Охрид и врши други работи кои ќе му бидат определени.    
  Се планирааат и предлагаат мерки и активности во соработка со другите сектори во 
рамки на администрацијата на општина Охрид за развојни и структурни приорите на ниво на 
градот, иницира проекти што ќе се предложат за подршка од меѓународни, странски и 
домашни инвеститори.   
  Активностите во оваа програма се креирани согласно потребите на локалното 
население детектирани при изработката на стратешките документи, Стратегијата за развој на 
туризам и Стратегијата за рурален развој. 
 
  Програмата за поддршка на локалниот економски развој  на општина Охрид за 2024 
година ќе се реализира преку Секторот за локален економски развој и Одделението за 
локален економски развој, согласно своите надлежности и задолженија во следните главни 
насоки на дејствување: 
 

I. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 
РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО 
НА ЗАЕДНИЦАТА 

II. ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
III. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 
IV. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ  

 
 

Со измените на програмата предвидено е: 
 
 

Тековен буџет 2024 Измени 
16.725.000,00 ден. 18.545.000,00 мкд 

 
 

  Тековен буџет 2024 Измени 
 
1 
 

Буџетот на Општина Охрид  5.120.000,00 ден         10.660.000,00 мкд 

2 Приходи по други основи - донации 11.605.000,00 ден 7.885.000,00 мкд 

 Вкупно 16.725.000,00 ден 18.545.000,00 мкд 
 
 
 
Измените кои се бараат, по својата поблиска намена поставена по програмски активности ќе изгледа 
на следниов начин: 
 
 
Програмска активност Тековен 

буџет 
Измени Забелешка 
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2.1. Smart City Bike System 
“Ohrid Go Mobile” – 
Градски Систем за 
Велосипеди 

 

9.260.000,00 
oд средства 
од 
аплицирани 
и одобрени 
проекти 

5.540.000,00  
во средства за 
сопствено 
учество во 
имплеметација 
на проекти 

Сумата за реализација на оваа активност 
се намалува поради поделбата на 
ставката за воведување на Градски 
систем за велосипеди, која освен 
набавка на овој систем предвидува и 
набавка на е-возила. Поради тоа 
исплатата на средствата ќе биде од 
сопствено учество, а реализираната сума 
по завршување на проектот ќе биде 
рефундирана од МЛС и ДЕУ.  

4.2.  Средства од 
аплицирани и одобрени 
проекти 

 

800.000,00 5.540.000,00 

Средствата кои со измените на буџетот 
се предвидени во точка 2.1. – во износ 
од 5.540.000,00 мкд се префрлаат на 
донаторката сметка од проектот и затоа 
мора да бидат прикажани како приход и 
на двете сметки (иако станува збор за 
една исплата). 

 
 

 
1. ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И 

РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО 
НА ЗАЕДНИЦАТА 

 
Активностите кои се предвидени во овој дел од програмата се насочени кон подобрување на 
економската клима во градот, но воедно и еден од најсуштинските за привлекување на 
директни инвестиции, а со тоа и отварање на нови работни места. Економското зајакнување на 
градот е една од целите кои треба да се постигнат со реализацијата на предвидените 
активности. Токму затоа дел од активностите за зајакнување на локалниот економски развој 
предвидуваат воспоставување соработки и партнерства, зголемени можности за подобрување 
на пристапот до пристојно вработување и зголемување на  приходите за различните категории 
на граѓани, пристап до подобрена едукација и вештини во секторите и сл.  

 
1.1. Имплементација на лидер пристапот во општина Охрид 

 
Во рамки на оваа активност предвидено е формирање и регистрација на локална акциона 
група согласно постојната законска регулатива. ЛИДЕР програмата е во функција на 
локалните чинители и на развојот на руралните средини. Станува збор за исклучително важна 
програма од   особеното значење на руралниот развој, како клучен фактор за зачувување на 
населението во местата на нивно живеење. За тоа е неопходна континуирана синергична 
активност на сите локални чинители, помогнати од надлежните државни органи и подржани 
од локалната самоуправа. ЛИДЕР моделот, кој веќе 20 години функционира во ЕУ, а има 
мултисекторски пристап е (кратенка од француски јазик која означува – поврзување меѓу 
развојните активности и руралната економија). Станува збор за едно од успешните 
достигнувања на ЕУ, кое досега поминало низ четири фази, а од 2007 година претставува 
инструмент на заедничката политика и стратегија на ЕУ, која е интегрирана во националните 
и локалните програми за развој на земјоделството во земјите членки. Со овој пристап се 
потикнуваат руралните средини да ги користат своите ресурси за обезбедување на одржлив 
развој, кој се справува со општествените, економските и еколошките предизвици. Тоа е 
концепт кој влијае на промена на менаталитетот на сите релевантни фактори во руралните 
средини. Тоа се промени во смисла на обедиент заеднички пристап во решавањето на 
конкретните проблем. 
 
 

Предвиден буџет                                                                                                                            0,00 ден 
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1.2. Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на поранешната 
касарна 

Поранешната касарна претставува локација која овозможува одлична можност за нејзин 
понатамошен развој. Лоцирана надвор од градскиот урбан центар, надвор од градскиот метеж, а 
сепак доволно близу да може да претставува локација која е блиска и достапна за сите. Со 
површина од околу 30 ха, дава изворнредна можност истата да биде функционално искористена. 
Ист е случајот и со објектите кои се лоцирани таму, а кои веќе долго време не функционираат и 
се во прилично лоша состојба. Сепак, веќе реновираната една зграда, како и планираните 
содржини од рекреативен карактер, се показател дека истата може да прерасне во нов урбан 
центар на градот. Со цел, зачувување на функционалноста на локацијата, нејзиното 
транформирање во јавна површина со комбиниран карактер (технолошки и рекреативен), 
потребен е сериозен и сеопфатен пристап во планирањето на нејзиниот развој. Со изработка на 
Студија за развој на овој простор, планирање на нејзината намена долгорочно, и подготовка на 
акциони планови за реализација на стратешките насоки, ќе добиеме можност целата оваа област 
да ја транформираме во технолошко-рекреативна зона. На овој начин ќе се добие сериозен 
документ кој покрај неговата примена во однос на планирањето на развој, ќе претставува основа 
преку која ќе може да се генерираат средства од различни донатори, а воедно ќе биде и алатка за 
привлекување на инвеститори. Самиот концепт за нејзина трансформација ќе овозможи развој 
на голем број на незагадувачки дејности, дисперзија на гравитирањето на населението и 
посетителите надвор од градскиот центар, ќе овозможи отварање на работни места, а воедно ќе 
биде и место за разонода и рекреација на сите генерации. Преку оваа студија ќе се добие и 
идејно решение за нејзиниот можен изглед, прикажан преку соодветни модерни алатки, 3Д 
анимации и сл. Во 2024 треба да се реализира финалната исплата. 
 
Предвиден буџет                                        1.545.000,00 ден 
 

 
1.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд на Општина 

Охрид 
 

Oпштина Охрид предвидува субвенционирање на обуки за прекфалицијација и 
докфалификација на лица од различни возрасни групи кои сакаат да стекнат вештини и 
квалификации кои се потребни на пазарот на трудот. Со оваа активност е предвидено 
одржување на серија на стручни обуки кои ќе се реализираат во соработка со соодветни   
институции   и   работодавачи,   со   цел   стимулирање   на   социјалната   интеграција, 
намалување на невработеноста   и   зголемување на нивната конкурентност при вработување и 
стекнување на нови вештини. Изборот на струките за   кои  ќе  се  врши  прекфалификација и   
докфалификација   се   прави   врз   основа   наспроведени анкетни истражувања за потребите 
на охридското стопанство. Обуките ќе се спроведуваат во различни сегменти  согласно 
потребите на пазарот. 
 
Предвиден буџет                    600.000,00 ден 

 
 

1.4. Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид  
 
Овие активности се во насока на подобрување на квалитетот на живеењето на жените во 
општина Охрид и истите имаат родово сензитивен карактер. 
 
- Припрема и организирање на обуки за жени претприемачи 
Оваа активност вклучува обуки за жени претприемачи кои сакаат да отпочнат свој соптствен 
бизнис. 
Предвиден буџет              150.000,00 ден 
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-  Менторство за почетници во бизнис и постојани претпријатија управувани од жени 
Оваа активност ќе се реализира преку менторства за почетници во бизнис и постојани 
претпријатија управувани од жени. 
Предвиден буџет               150.000,00 ден 
 
Предвиден буџет за 1.4                                                     300.000,00 ден 

 
1.5  Субвенционирање на новорегистрирани и на веќе регистрирани занаетчии 

Поддршка на проекти и програми поврзани со традиционалните занаети. Активноста 
предвидува мапирање на занаетите во општината, финансирање на проекти и помош при 
опремување на занаетчиски работилници, уредување на изложбен простор како и промоција на 
занаетчиските производи и услуги. Право на користење на субвенција ќе имаат и веќе 
регистрираните занаетчии согласно  Законот  за  вршење  на  занаетчиска  дејност. Условите за 
користење на субвенции ќе бидат дефинирани преку посебен правилник.  

 
Предвиден буџет                                                    300.000,00 ден 
 
 
Вкупно предвиден буџет за I:                  2.745.000,00 ден 
 

 
2.  ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY 
 

2.1. Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди 
 

Градскиот SMART систем за велосипеди ќе биде воспоставен со цел да ги реши предизвиците 
на урбаната микромобилност и да го подобри квалитетот на животот за жителите на градот. 
Споделувањето велосипед ќе биде алтернативна транспортна опција, дополнување на јавниот 
превоз, фокусирана на жителите и посетителите / туристите. Ваквиот систем се предвидува да 
има повеќекратна вредност, како за луѓето, така и за животната средина. Системите за 
споделување велосипеди имаат позитивни надворешни ефекти врз економијата, употребата на 
енергија, животната средина и јавното здравје. Споделувањето велосипед е исто така корисно за 
намалување на урбаниот метеж, загадувањето со бучава, намалување на CO2 емисиите и сл. 
Системот за споделување велосипеди ќе има особено големо значење за Охрид, каде што имаме 
голем прилив на туристи во летните месеци. Исто така, ќе има позитивно економско влијание 
врз комерцијалните области, при што станиците за споделување велосипеди привлекуваат 
повеќе потрошувачи во блиските бизниси, а корисниците на овие велосипеди имаат поголема 
веројатност да трошат пари во близина на станиците за споделување велосипеди. Воедно, со 
користењето на овие велосипеди, се користи значително помалку време за наоѓање паркинг. 
Ваквиот систем на велосипеди може да поттикне нова демографија - оние кои вообичаено не 
возат велосипед - да почнат да користат велосипеди за транспорт. 

 
 

Предвиден буџет                        5.540.000,00 ден 
 
 
 
 

2.2. Воведување на смарт јавни услуги 
Оваа активност предвидува дигитализација на одредени општински јавни услуги. За истата се 
изработува студија за оправданост, по што ќе се дефинира кои активности ќе бидат во прва 
фаза за имплементација. 
 
Предвиден буџет                        1.800.000,00 ден
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Вкупно предвиден буџет за II:                                        7.340.000,00 ден 
 

 
 
3. РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 

  
Операционализација и спроведување на целите и приоритетите од Стратегија за рурален развој 
со директно вклучување во процесот на имплементација на микрозаедниците преку 
финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој.  

 
 

3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 
рурален развој  
 
Операционализација и спроведување на целите и приоритетите од Стратегија за рурален 
развој со директно вклучување во процесот на имплементација на микрозаедниците 
преку финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот економски развој. 
Ваквата форма на стимулирање на партиципативноста на локалното население претставува 
ефикасна форма на финансиска поддршка на микрозаедниците во партнерство со граѓанските 
здруженија за решавање на мали инфраструктурни проблеми и реализација на развојни идеи. 
Реализацијата на оваа активност ќе се одвива исклучиво со поддршка на месните заедници. 
Активноста ќе се реализира со објавување на јавен повик, со дефинирани области на 
интервенција, Вид на програми/проекти што ќе бидат поддржани, прифатливи и неприфатливи 
активности и трошоци и минимални капацитети и искуства кои ќе треба да ги задоволат 
потенцијалните апликанти.  
Дел од средствата ќе бидат наменети за исплата на реализирани проекти од 2023. 
 

           
Предвиден буџет                          900.000,00 ден 
 
 
3.2 Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа 
за давање стручни совети на земјоделците. 
 
Оваа активност предвидува давање стручни совети од областа на земјоделието. 
Во склоп на оваа активност формирана е комисија за развој и подобрување на условите во 
земјоделството. 
 
 
Предвиден буџет         0,00 ден. 

 
 
 

Вкупно предвиден буџет за III:                                          900.000,00 ден      
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4. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 

Една од круцијалните активности на Одделението за локален економски развој, претставува 
подготовка, аплицирање и имплементација на проекти во најразлични области, финансирани од 
домашни и меѓународни донатори, програми, фондации, амбасади и сл. Процесот на 
имплементација на проектите претставува сложена активност која бара прецизно планирање и 
реализација како на проектните активности, така и на предвидениот проектен буџет. 
Според утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот, 
покрај обезбедената донација предвидена во проектот, како неопходност се наметнува 
потребата од обезбедување на средства за сопствено учество кои мора да се запазат како прв 
услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор определува посебни  услови кои 
локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел.   

 
4.1.  Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 

 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 
неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа програмска 
активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, национални и 
меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно сопствено учество 
на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен акцент 
за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други 
општини од Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, 
меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проекти, како и партиципација односно сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на Југозападниот 
плански регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за 
финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој и проектите со средства од 
Агенцијата за рурален развој и други агенции. Разликата која се јавува во програмскиот и во 
апликативниот дел во буџетот за 2023 годиона се однесува на делот за сопствено учество 
во проектите и техниката на обезбедување на сопственото учество. 
 

          Предвиден буџет                           1.220.000,00 ден 
 
4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во рамки на 
севкупниот локален економски развој, а претставуваат активности кои ќе се реализираат во 
рамки на проекти финансирани од домашни и  меѓународни донатори. 
Во рамки на програмата EU for municipalities, аплициран и одобрен е проектот „Roads Not 
Taken: Municipality of Ohrid Going Green, Smart, Innovative (OHRID GO)” кој отпочна со 
реализација на 01.12.2021 година. Проектот е во партнерство со Stellar Solutions од Скопје, и 
општина Воден, Грција. Вкупен буџет на проектот е 716.724,88 еур, и ќе се реализира во 
наредните 2 и пол години.  
 
Предвиден буџет                         6.340.000,00 ден 

 
4.3 Проект на УСАИД за зајакнување на капацитетите за искористување на ресурсите 

 
Изработка на Стратегија за Локален Економски Развој. Процесот е под водство и 
финанансиран од УСАИД. 

 
Предвиден буџет                                             0,00  ден. 

 
Вкупно планиран буџет за IV:                                                     7.560.000,00ден 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2024:                   18.545.000,00 ден 
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Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 година 

Бр. Активност Средства од буџет Средства од 
донации ВКУПНО 

I ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕКОНОМСКАТА КОНКУРЕНТНОСТ НА ОХРИД И РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА НА РЕСУРСИ ПРЕКУ 
ПАРТИЦИПАТИВНО УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 

1.1. ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА НА ЛИДЕР пристапот во општина Охрид 0,00 / 0,00 

1.2. Изработка на Студија за технолошко-рекреативен развој на просторот на 
поранешната касарна / 1.545.000,00 1.545.000,00 

1.3. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 600.000,00 
 / 600.000,00 

 
1.4. Активности за поддршка на женско претприемништво во општина Охрид 300.000,00 / 300.000,00 

1.5 Субвенционирање на занаетчиски дејности 300.000,00 / 300.000,00 

Вкупно 1 1.200.000,00 1.545.000,00 2.745.000,00   

II ОХРИД – ПАМЕТЕН И ЗЕЛЕН ГРАД / SMART AND GREEN CITY  

2.1. Smart City Bike System “Ohrid Go Mobile” – Градски Систем за Велосипеди 5.540.000,00  5.540.000,00 

2.2. Воведување на смарт јавни услуги 1.800.000,00 / 1.800.000,00 
 Вкупно 2 7.340.000,00 / 7.340.000,00 
III РАЗВОЈ НА РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 

3.1. Финансирање на Микропроекти согласно целите и приоритетите од Стратегија за 
рурален развој  900.000,00 / 900.000,00 
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3.2. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната самоуправа 
за давање стручни совети на земјоделците 0,00 / 0,00 

Вкупно 3 900.000,00 / 900.000,00 

IV ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

4.1. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 1.220.000,00  1.220.000,00 

4.2. Средства од аплицирани и одобрени проекти  6.340.000,00 800.000,00 

4.3. Проект на УСАИД за зајакнување на капацитетите за искористување на ресурсите 
 0,00 / 0,00 

Вкупно 4 1.220.000,00 6.340.000,00 7.560.000,00 

 10.660.000,00 7.885.000,00 18.545.000,00 
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 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.   
 
 

  
Број 08-8747/16                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                  Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на општина Охрид за 2024 година, што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
       

Број 09- 8747/62                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20),  Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 

 
    ПРОГРАМА 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА  
РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 Вовед  

Креирањето на годишната програма за работа на Секторот за туризам и локален економски 
развој е процес кој формира рамка која како базична цел ги има стратешките и развојните 
документи преку кои во континуитет се одржува туристичкиот развој на Охрид како град 
препознаен како врвна туристичка дестинација. 
При одредување на програмските активности, Секторот се води по препораките за заштита на 
охридскиот регион како светско природно и културно наследство на УНЕСКО и истите се од 
траен битен интерес на заедницата, градот и регионот. 
Со дефинирањето на програмските активности по претходно утврдените приоритети и цели кои 
се сметаат за најважни се постигнува  нивно реализирање. 
Согласно горенаведеното, во делот на туризмот фокусот е на следните насоки и активности на 
дејствување: 

 
 

Согласно наведеното, работата на секторот во делот на туризмот е фокусирана на пет главни 
насоки на дејствување: 
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1. Управување со туристички дејности за стимулирање на развојот на туризмот. 
 
2. Развој и промоција на дестинацијата преку координација на клучните активности за развој 
на туризмот (планирање, дестинација, развој на туристички производ и услуга, финансирање, 
одлучување и имплементација), во согласност со насоките дефинирани од Националната 
Стратегија за развој на туризмот, Стратегијата за развој на туризмот на општина Охрид, 
Стратегијата за рурален развој на општина Охрид, препораките на УНЕСКО и управување со 
заштитени подрачја и сл. документи.  
 
3. Обезбедување на поцелосно застапување на конкретни локални/регионални интереси преку 
зајакнување на локални / регионални иницијативи и поврзување на засегнатите страни на 
локално / регионално ниво со цел да се создадат меѓународно конкурентни туристички 
производи. 
 
4. Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и  развивање на свеста за 
економската важност, социјалните и другите ефекти од туризмот, како и потребата и важноста 
од зачувување и подобрување на сите елементи на туристичката ресурсна база на охридската 
туристичка дестинација, а особено заштитата на животната средина како и природното и 
културното наследство во согласност со принципите на одржлив развој и препораките на 
УНЕСКО. 
 
5. Подготовка на проекти и проектно управување. 

 
Со измените на програмата предвидено е: 
 
 

Тековен буџет 2024 Измени 
24.822.000,00,00 МКД 33.213.000,00 мкд 

 
 

  Тековен буџет 2024 Измени 
 
1 
 

Буџетот на Општина Охрид  
 

9.109.000,00 мкд         13.500.000,00 мкд 

2 Приходи по други основи - донации 15.713.000,00 мкд 19.713.000,00 мкд 

 Вкупно 24.822.000,00 мкд 33.213.000,00 мкд 

 
Измените кои се бараат, по својата поблиска намена поставена по програмски активности ќе изгледа 
на следниов начин: 
 
 
Програмска активност Тековен 

буџет 
Измени Забелешка 

2.4 Бесплатен Hot Spot 
Интернет “OHRID GO 
connected” 

109.000,00 0,00 

За реализација на наведената активност, 
во текот на оваа година, во два наврати 
беше спроведена постапката за јавна 
набавка која заврши без интерес кај 
економските оператори. Поради 
наведеното, во соработка со колегите од 
оддлението за информатичко 
комуникациска технологија 
пристапивме кон изнаоѓање за решение 
при што воспоствувањето на 
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бесплатниот хот спот интернет на 
однапред утврдени локации ќе се 
изврши како дел од нивни активности во 
рамки на целокупниот информатичко-
комунуикациски систем на општина 
Охрид.  

3.1. Промоција на 
туристичкиот потенцијал 
на Охрид  
 

200.000,00 400.000,00 
Зголемувањето на средствата е поради 
потребата од репринт на одреден 
промотивен материјал 

4.1. Финансирање на 
микропроекти за поддршка 
на развојот на туризмот 
согласно приоритетните 
цели за одржлив развој 

900.000,00 1.200.000,00 

Поради неподмирени обврски по однос 
на потпишани и реализирани договори 
за финансиска поддршка на 
микропроекти од минатата година се 
појави недостиг на финансиски средства 
за финанасика поддршка на 
микторпоркти кои беа позитивно 
оценети за финансирање во 2024 година. 

5.1. Средства од 
аплицирани и одобрени 
проекти 
 

2.098.000,00 6.098.000,00 

Средствата кои со измените на буџетот 
се предвидени како дополнување на 
точка 5.2. – во износ од 4.000.000,00 мкд 
се префрлаат на донаторката сметка од 
проектот и затоа мора да бидат 
прикажани како приход и на двете 
сметки (иако станува збор за една 
исплата) 

5.2.  Средства за 
сопствено учество во 
имплеметација на проекти 
 

2.000.000,00 6.000.000,00 

Поради измени во активностите на 
проектот ОХРИД ГО и воведување на 
нова ставка – Набавка на е-возила, 
предвидената сума од 4.000.000,00 мкд 
ќе се реализира од сопствени средства, 
кои по завршувањето на проектот ќе 
бидат рефундирани од МЛС и ДЕУ. 

 
 
 
 
1. УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ                

НА ТУРИЗМОТ 
 
1.1. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на единицата на 

локална самоуправа  Општина Охрид 
 

Локалната самоуправа согласно надлежностите и законските обврски, преку Секторот за ТЛЕР 
– Одд. за туризам во 2024 ќе продолжи со активностите за управување со туристичките 
дејности од мал обем во кои влегуваат: 
 

• Евиденција, регистрација, категоризација како и продолжување на решенијата за 
категоризација на сместувачки капацитети од мал обем.   
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• Евиденција и регистрација на даватели на услуги во селски, етно и еколошки туризам, 
• Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристичка дејност – вршење на услужни 

дејности, изнајмување на пловила за забава (сандолини), даска за едрење и слично..), 
• Евиденција и регистрација на даватели на услуги за туристички  услужни дејности поврзани со 

водениот превоз кои се реализираат со пловен објект со јачина на мотор  кој не надминува 10 
коњски сили и кој вклучува превоз на максимум 12 лица.  

 
Предвиден буџет                                                   0,00 ден 

 
 

 
 

Вкупно предвиден буџет за I:                                                       0,00 ден 
 

 
 
 

2. РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 
 
Подобрувањето на туристичката понуда и производи е еден од клучните елементи во развојот 
на дестинацијата. Особено внимание треба да се обрнува на развој и подобрување на 
туристичката понуда со нови туристички содржини, и подобрување и адаптација на 
постоечките кон новите светски трендови. Збогатувањето на туристичката понуда и производи 
е од суштинско значење за одржување на константноста во атрактивноста и привлечноста на 
Охрид како туристичка дестинација. 
 
 

2.1 Изградба на адреналински парк “OHRID GO adventuristic” 
 
Целта на изградбата на адреналинскиот парк е подобрување и проширување на туристичката и 
спортска понуда, со цел привлекување странски и домашни посетители и групи, нудејќи им 
единствено катче за спорт, рекреација и дружење. Паркот ќе биде нова туристичко – 
рекреативна содржина, привлечен за многу потенцијални сегменти на посетители како млади 
парови, семејства со мали или големи деца, семејни собири, тим билдинзи, роденденски забави, 
странски посетители и посетители кои бараат уникатни спортски активности.  
 
Паркот ќе зафаќа површина од околу 400 м2 и ќе биде направен според ЕУ стандардот 
EN15567 кој користи еден од најбезбедните системи за ваков тип на активности. Исто така, 
изградбата на паркот значи минимално влијание врз животната средина, а елементите што се 
користат главно се направени од дрво како одржлив ресурс, кое исто така е издржлив и 
квалитетен. 
Адреналинскиот парк ќе биде изграден во склоп на поранешната касарна. 
 
Средствата се обезбедени од проектот “OHRID GO”. 
 
 
Предвиден буџет                                     9.570.000,00 ден 

 
 
 

2.2 Изградба на PUMP TRACK полигон “OHRID GO dynamic” 
 

Полигонот Pump Track претставува кружна патека со кривини и заоблени контури, кој се 
користи во рекреативни цели за сите возрасни категории. Неговата форма овозможува забавна, 
но безбедна спортска активност. На него може да возат велосипедисти и други корисници од 
сите возрасти и нивоа на вештини. Како прогресивна структура, тој е совршен како за учење 
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основни трикови, така и за обука на елитните спортисти. Подобен е за користење од страна на 
за сите видови на велосипеди, скејтборди, ролери, тротинети и слично. Иако полигонот 
овозможува изведување на разни трикови и акробации, истиот е безбеден и за најмладите 
корисници. Ќе биде изграден според европските стандарди за игралишта, следејќи ги 
европските безбедносни норми EN 1176, EN 1177, EN 15312 и EN 14974. 
 
Со неговата изградба се предвидува збогатување на туристичката понуда, како и добивање на 
ново рекреативна содржина за сите категории на посетители. 
 
Полигонот Pump Track ќе биде изграден во склоп на поранешната касарна. 
 
Средствата се обезбедени од проектот “OHRID GO”. 
 
 
Предвиден буџет                                     4.045.000,00 ден 
 
 
 
 

2.3 Набавка на мрежа на вежбалиште за голф терен и припремни активности 
 
Во насока на постигнување на повисок степен на безбедност на вежбалиштето на голф 
предвидена е набавка на мрежа и дополнителни материјали неопходни за поставуње на мрежата. 
 
Предвиден буџет                                     1.000.000,00 ден 
 

 
 
 
 

Вкупно предвиден буџет за II:                                                                   14.615.000,00 ден 
 
 
 
 
3. ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД  
 

Промоција и маркетинг на дестинацијата и обезбедување на поцелосно застапување на 
конкретни локални/регионални интереси преку зајакнување на локални/регионални 
иницијативи и поврзување на засегнатите страни на локално / регионално и меѓународно ниво 
со цел да се создадат меѓународно конкурентни туристички производи. 

 
5.2.     Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид  

 
Промоција на туристичкиот потенцијал ќе се реализира преку стандардните начини на 
промоција, но ќе бидат применети и нови, современи пристапи во промовирањето на 
туристичката понуда и потенцијалите на Охрид. 
Воедно, оваа активност предвидува директни или индиректни претставувања на Охрид на 
туристичките берзи и саеми, како и партиципација на промотивни настани во странство.  
Целта на оваа активност е да се претстави Охрид на емитивните туристички пазари.  
Оваа ставка предвидува и репринт на постоечки промотивен материјал согласно потребите 
 
Предвиден буџет                                                                                                          400.000,00 ден  
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5.3.     Редизајн на ohrid.com во туристичко информативен портал 
Оваа активност вклучува редизајнирање на веб страната www.ohrid.com со цел поширока 
промоција на културно-историското наследство на градот Охрид, како и споделување на 
информации од промотивен карактер кои ќе се од корист на туристите и посетителите на 
Охрид. На веб страната, покрај за културно-историските знаменитости ќе бидат содржани 
информации за сместувачките капацитети на градот, информации за настани како и останати 
содржани кои ќе бидат од корист на посетителите и туристите. 
 
Предвиден буџет                                         400.000,00 ден 
 

 
 
Вкупно предвиден буџет за III:                                            800.000,00 ден 

 
 
 
 

6. СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 
 

Подобрување на квалитетот на животот на граѓаните во заедницата и  развивање на свеста за 
економската важност, социјалните и другите ефекти од туризмот, подигање на човечките 
капацитети и ресурси во алтернативниот туризам, како и потребата и важноста од зачувување и 
подобрување на сите елементи на туристичката ресурсна база на охридската туристичка 
дестинација, а особено заштитата на животната средина како и природното и културното 
наследство во согласност со принципите на одржлив развој и препораките на УНЕСКО ќе 
бидат основа за развој на туристичката дестинација. 

 
6.1. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот согласно 

приоритетните цели за одржлив развој  
 
Микропроектите претставуваат ефикасна форма на финансиска поддршка на микрозаедниците 
во партнерство со граѓанските здруженија за реализација на развојни идеи во областа на 
туризмот. Активноста ќе се реализира со објавување на јавен повик, по претходно утврден 
правилник за критериуми за учество. 
Предвидено е финансирање на микропроекти за ревитализација на традиционални рурални 
туристички атракции од заедничко значење за заедницата (ревитализација на стари фурни, 
чешми, воденици, занаетчиски простори, фото-документациски архиви, имплементација на 
програми за соработка и вмрежување, како и поддршка на идеи за промоција на локални 
производи и услуги и сл.).  
Дел од средствата ќе бидат наменети за исплата на реализирани проекти од 2023. 
 
Предвиден буџет                                                 1.200.000.00 ден 

 
 

6.2. Реализација на активности од „Анализата на визуелното оптеретување на градот“ - 
“OHRID GO authentic” 

 
Исплата на обврски од 2023 година и објава на тендер за нови активности согласно анализата. 

 
Предвиден буџет                                     4.500.000,00 ден 

 
 

Вкупно предвиден буџет за IV:                 5.700.000,00 ден 
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7. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
7.1. Средства од аплицирани и одобрени проекти 

 
Оваа активност од Проектот Охрид ГО предвидува поставување на урбана опрема – мобилен 
бар во Касарна, како и набавка на е-возила за потребите на проектот. 
 
Предвиден буџет                                                                                            6.098.000,00 ден 
 

7.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 

Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот како 
неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Во оваа програмска 
активност е предвидено сопствено учество во општински, регионални, национални и 
меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација односно сопствено учество 
на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен акцент 
за ИПА фондовите, како и зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со други 
општини од Република Македонија во рамки на Програмите на различни донатори, 
меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проекти, како и партиципација односно сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на Југозападниот 
плански регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и Годишната програма за 
финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој и проектите со средства од 
Агенцијата за рурален развој и други агенции.  

 
Предвиден буџет                                                                                    6.000.000,00 ден 
 
 
 
Вкупно предвиден буџет за V:                          12.098.000,00 ден 
 
 
 
ВКУПЕН БУЏЕТ ЗА 2024:                 33.213.000,00 ден
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РЕКАПИТУЛАР 
 

Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024 година 
Бр. Активност Средства од буџет Средства од донации ВКУПНО 

I УПРАВУВАЊЕ СО ТУРИСТИЧКИ ДЕЈНОСТИ ЗА СТИМУЛИРАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 

1.1. Управување со туристичките дејности од мал обем во надлежност на 
единицата на локална самоуправа  Општина Охрид 

0,00  0,00 

Вкупно 1 0,00 0,00 0,00   
II РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКА ИНФРСТРУКТУРА И ПРОИЗВОД 

2.1. Изградба на адреналински парк “OHRID GO adventuristic”  9.570.000,00 9.570.000,00 
2.2. Изградба на PUMP TRACK полигон “OHRID GO dynamic”  4.045.000,00 4.045.000,00 
2.3. Набавка на мрежа на вежбалиште за голф терен и припремни активности 1.000.000,00  1.000.000,00 

Вкупно 2 1.000.000,00 13.615.000,00 14.615.000,00   
III ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА НА ОХРИД 
3.1. Промоција на туристичкиот потенцијал на Охрид 400.000,00  400.000,00 
3.2. Редизајн на ohrid.com во туристичко информативен портал 400.000,00  400.000,00 

Вкупно 3 800.000,00 / 800.000,00 

IV СТАНДАРДИЗАЦИЈА И РАЗВОЈ НА ТУРИСТИЧКИ УСЛУГИ И ПРОИЗВОДИ 

4.1. Финансирање на микропроекти за поддршка на развојот на туризмот 
согласно приоритетните цели за одржлив развој  

1.200.000,00  1.200.000,00 

4.2. Реализација на активности од „Анализата на визуелното оптеретување на 
градот“ - “OHRID GO authentic” 

4.500.000,00   
4.500.000,00 

Вкупно 4  5.700.000,00  5.700.000,00 

V ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 

5.1.  Средства од аплицирани и одобрени проекти  6.098.000,00 6.098.000,00 

5.2. Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 6.000.000,00  6.000.000,00 

Вкупно 5 6.000.000,00 6.098.000,00 12.098.000,00 

ВКУПНО  13.500.000,00 19.713.000,00 33.213.000,00 
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Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
  

Број 08-8747/17                                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                                              Перчо Божиновски,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ФИНАНСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТППЕ ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за 
финансиските потреби на ТППЕ Охрид за 2024 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
 

Број 09- 8747/63                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 
 
 

          ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ФИНАСИСКИТЕ ПОТРЕБИ НА ТППЕ ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
         Заради професионално и ефикасно извршување на функцијата во 

заштитата и гаснењето на пожари во Општина Охрид и други активности, 
согласно Законот за пожарникарство, Законот за заштита и спасување и 
Прирачникот за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра, за 
потребите на ТППЕ Охрид за 2024 година потребно е да се одобрат следните 
финансиски средства: 

 
 
 

 
Бр. Финансиски потреби на ТППЕ - Охрид 

1. Комунални услуги, греење, комуникација, транспорт, хигиенски материјали, 
канцелариски и административни материјали и друго. 
1.1 Набавка на гориво за противпожарни возила и останати пп пумпи и агрегати ... 
340.000,оо ден   
1.2 Регистрација на противпожарни возила ... 100.000,оо денари 
1.3 Хигиенски материјали ... 30.000,оо денари 
1.4 Канцелариски и административни трошоци ... 30.000,оо денари 
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Вк 500.000,оо денари 
2. Поправки и Тековно одржување 

2.1 Поправка,сервис и гуми на противпожарни возила ... 600.000,оо денари 
2.2 Полнење и сервисирање на противпожарни апарати за гасење ... 60.000,оо 
денари 
2.3 Поправка и тековно одржување на објектот на ТППЕ – Охрид ... 30.000,оо 
денари 

Вк 690.000 ,оо денари 
3. Договорни услуги 

3.1 Колективно осигурување на вработените во ТППЕ – Охрид ... 150.000,оо денари  
Вк 150.000,оо денари  

4. Купување на други моторни возила 
4.1 Купување на противпожарен камион ( Набавката ќе оди преку бирото за 
регионален развој ) 

 
 

Вкупен буџет за потребите на ТППЕ – Охрид за 2024 година изнесува 
Вк 1.340.000 ,оо денари 

 
 

 
• Од конто 421410 ( набавка на гориво ), се префрлаат 60.000,оо ден на конто 

424440   
    ( полнење на пп апарати ) 

 
 
         Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-8747/18                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                           Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), 
градоначалникот на Општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА 

ЗА СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за спорт 
и рекреација за 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година. 
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Број 09- 8747/64                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

    ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА  

СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

Програмата за активностите во областа на спортот и рекреацијата во Општина Охрид 
за 2024 година е направена врз основа на одредбите од  Законот за локална самоуправа 
,Законот за спорт и други подзаконски акти. 
Јавниот интерес на спортот е: 

• Поттикнување на спортските активности на децата и младината во рамките на 
федерациите; 

• Организирање и спроведување на спортски тренинзи и натпревари; 
• Поттикнување на реализирањето на програмите на спортските федерации; 
• Поттикнување и помагање на организирањето на спортски приредби и манифестации; 
• Одржување,функционирање на постојните и планирање и изградба на објекти за спорт 

од јавен интерес на граѓаните на Општина Охрид и пошироко; 
• Развој на масовниот спорт и рекреативните активности на граѓаните опфатени во 

програмите на спортските и спортско рекреативните клубови,училишен спорт,спорт за 
сите и особено спортско рекреативни активности на лица со посебни потреби; 

• Организирање на спортски приредби и манифестации,поддржување на систем на 
натпревари на општинско ниво,регионално ниво,републичко ниво, поддржување на 
традиционални  спортски манифестации од национален  и меѓународен карактер, 
поддржување на училишниот и студентскиот спорт,манифестации и форми на 
натпревари за лица со посебни потреби како и масовните спортско-рекреативни 
активности на граѓаните, 

• Класифицирање на спортските објекти,организирано користење на истите,опремување 
на рекреативни зони за масовно спортување; 

• Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови  регистрирани на подрачјето 
на Општина Охрид, 

• Поддршка на општинските  спортски  сојузи како највисока форма на организирање на 
спортските клубови на подрачјето на Општината Охрид . 

• Програмите се финансираат од буџетот на Општина Охрид,донации,спонзорства  а за 
исполнување на програмите и утврдените рокови поднесуваат извештај до Општина 
Охрид . 

ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
Главни цели на програмата ЛО Спорт и рекреација е афирмирање на  Општина  Охрид како 
општина која создава услови за развој и поддршка на програмите за спорт,спортско-
рекреативни активности,омасовување на спортот како и развој на спортскиот туризам. 

Општината Охрид  преку својата организациона поставеност во областа на спортот ќе 
придонесе  за зголемен опфат на младите во спортот. Општината постојано ќе се грижи за 
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позитивно насочување на своите граѓани. Реализацијата на програмите од областа на 
спортот и рекреацијата сигурно дека ќе придонесе за подигнувањето на квалитетот на живеење 
на граѓаните од сите социјални структури како и подршка на програмите за спорт и рекреација 
на лицата со посебни потреби. 

 
Преку  организираните системи на натпревари и други спортски манифестации ќе се 

создадат услови за настапи во општината во земјата и странство. 
Општината Охрид преку поддршка на спортските настани секогаш ќе придонесува за 

популаризација на спортот и достојно репрезентирање на можностите и потенцијалите на 
општината. 

Општина Охрид во континуитет се грижи за создавање подобрување на  условите  за 
работа на  постоечките спортски терени  и изградба на нови.  
 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Спортските натпревари и манифестации ги организираат и реализираат спортските 
клубови и националните спортски федерации.Спортски манифестации организираат и други 
правни и физички лица што вршат дејност спорт, под услови утврдени со Законот за спорт . 
Програмата  ЛО Спорт ирекреација се состои од активности за : 

- Поддршка и развој на предучилишен и училишен спорт, реализирање спортски 
активности и систем на натпревари на учениците. 

- Поддршка и унапредување на спортот,спортските клубови од Општина Охрид. 
- Поддршка на рекреативни активности на граѓаните и рекреативни активности на лица 

со посебни потреби. 
- Поддршка на традиционални манифестации и манифестации од особен интерес за 

Општина Охрид. 
- Поддршка на програми и проекти на останати спопртски организации од интерес на 

Општина Охрид. 
- Подршка на спортисти во индивидуалните спортови кои имаат високи достигнувања на 

државно и мегународно ниво. 
- Создавање на услови за работа,подобра спортска инфраструктура. 

 
Вреднувањето на програмите ќе се одредува врз основа на : 
• Остварени спортски резултати во зависност од рангот на натпревари на 

клубот,поединци на клубови со остварен висок пласман . 
• Број на учесници во активностите или манифестации (увид  од програмите или 

проектите) 
• Манифестацијата да е во календарот на соодветната  спортска асоциација(федерација) 

со утврден статус и категорија на натпреварот  
СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 

- Традиционални манифестации 
 

- Општината Охрид ќе партиципира во традиционалните спортски приредби и 
манифестации од локален,регионален, национален и меѓународен карактер со цел 
зачувување на континуитетот  на манифестациите  за кои има интерес од граѓаните, а 
се е во интерес на развојот на спортот во општината како и нивниот  придонес во 
развојот на спортскиот турзизам. 

- Манифестации од особен интерес 
Општина Охрид преку поддршка на вакви спортски настани ќе придонесе за 

популаризација на спортот и достојно репрезентирање и промоција  на можностите и 
потенцијалите на општината како и значајно ќе допринесе во развојот на спортскиот туризам. 
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- Хуманитарни акции 
Општина  Охрид во координација со надлежните институции,Црвен крст-Охрид  и други 

невладини организации ќе се вклучи и ќе даде подршка на  хуманитарни акции со субјекти од 
областа спорт . 

- Крводарителски акции 
Спортистите доброволно донираат крв на крводарителски акции  
- Стоп на пороците  

 Општина Охрид како организатор или коорганизатор ќе организира едукативни 
трибини за информираност и подигнување на свеста кај младите.  
Спорт за сите 

 
Општина Охрид ќе поддржува програми и проекти за масовен ,рекреативен спорт на 

граѓаните од општината бидејќи рекреативниот спорт треба да му овозможи на секој 
граѓанин согласно неговите потреби можности за  активно вклучување во 
спортскиот живот во општината.  

 
Активностите во областа на спортот Општина Охрид ќе ги насочи кон 

поттикнување,подржување и помагање за остварувањето на целите на оваа Програма за 2024 
година со средства предвидени во висина од 62.355.000,00 денaри.  
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42 Стоки и услуги 

Активност Образложение 
Изнајмување
на друг тип 
на простор 
 
 
 
 
 
 
 
Јануари-
Декември 

 
Изнајмување 
спортски објекти на 
ЈП„Билјанини 
Извори“ 
 

 

 
Непречено и организирано користење на расположивите 
спортски објекти од страна на клубови,училишта, поединци, 
здруженија и др. Субјекти со создавање услови за спортување 
за сите генерации. Организирање и поддршка 
на најразлични спортски настани и активности, посебно со 
поддршка на талентирани спортисти и проекти што значат 
унапредување на спортот вo Општина Охрид. 
Предвидените средства  ќе бидат распределени по јавен 
повик за субвенционирање на трошоци за користење на 
спортски терени на ЈП „Билјанини Извори“ Охрид за 
спортските клубови, здруженија, спортски настани/ 
манифестации. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.000.000,00 

Јануари-
Декември 

Изнајмување 
спортски објекти на 
ЈП„Билјанини 
Извори“ 

 

Финсиски средства за ЈП„Билјанини извори“Охрид кој по 
јавен повик за  субвенционирање на трошоци за користење 
на спортски терени од страна на спортските клубови и 
здруженија  за 2023 се реализирани но поради извршување 
на буџетот на општина Охрид  по судски извршни решенија 
не беа исплатени. 

   
 
 1.500.000,00 

46 Субвенции и трансфери 
Активност Образложение 
Трансфери 
до спортски 
клубови 
 

 
 
 
Јануари-
Декември 

 
Трансфери  кон 
спортски клубови 
 

 
 
 
 

Основната цел е поддржувањето на организираните  
активности за развој и унапредување на масовниот спорт и 
рекреактивниот спорт како   и клубските натпревари  и 
натпревари  по принципот спорт за сите.Со оваа програма ќе 
се обезбеди финансиска поддршка на спортските клубови и 
школи во општина Охрид. 
 Предвидените средства  ќе бидат распределени по јавен 
повик за распределување на буџетските средства од 
програмата за спорт и рекреација од буџетот на општина 
Охрид за 2024 година за финансирање програми од 

 
 
 
 
 
 
 

    6.700.000,00 
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Спортски клубови и здруженија 
 

 
 

Трансфери 
до спортски 
клубови 
 

 
 
 
Јануари-
Декември 

Трансфери кон 
спортски клубови 
 

 

Поддршка за спортски клубови од  општина Охрид 
 
1.ГРК Охрид 
 
2.ГКК Охрид 
 
3.ГФК Охрид Лихнидос 
 
4.ГФК Охрид Лихнидос-младински категории 
 
5.РД.Св.Апостол Петар-Охрид 
 
6.БК„Алексо Огненовски“ 
 
ВКУНО: 

 
 
     21.000.000,00 
 
      5.000.000,00 
 
      8.400.000,00 
 
         600.000,00 
 
          225.000,00 
 
          160.000,00 
 
     35.385.000,00 

Трансфери 
до спортски 
клубови 
 

 
 
 
Јануари-
Декември 

Трансфери кон 
спортски клубови 
 

Финсиски средства за спортски клубови и здруженија кој 
во 2023 година согласно јавен повик се добитници на 
средства од буџетот на општина Охрид,но поради 
извршување на истиот по судски извршни решенија не беа 
исплатени. 
 
1.Здружение за Таеквон-До„Хваранг Фист“-Охрид 
 
2.БК.„Алексо Огненоски“-Охрид 
 
3.ГК„Охрид“ 
 
ВКУПНО: 

 
 
 
 
 
 
       55.000,00 
 
       90.000,00 
 
       50.000,00 
 
       195.000,00 

Други 
трансфери 
 
 

-Во други трансфери  
влегува подршка за: 
-Спортски 
манифестации/настани,
проекти од областа на 

-Поддршка за учество во училишните спортски системи на 
активности и натпревари на Сојузот на училиште на спорт 
Охрид,како и подршка на проекти кои ,ќе значат 
унаредување на наставата по физичко и здраствено 
образование и спорт. 
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Јануари-
Декември 

спортот 
-Спортисти од 
индивидуални 
спортови 
-Kлубови за подводни 
дејности 
-Училишен спорт 
-Традиционални 
турнири 
- Награди и признанија 
за најдобрите 
спортисти,спортски 
работници,клубови 
 -Активности на лицата 
за посебни потреби и 
пензионери 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-Подршка на спортските здруженија и клубови кои 
допринесуваат за развојот на подводните спортови,ја 
развиваат свеста кај населението за здрава животна околина 
и со својата работа активно учествуваат за развојот на 
спортскиот туризам. 
-Финансиска подршка за спортски манифестации,настани и 
проекти кој со нивната реализација ќе допринесат за 
попурализација на спортот,подигнување на свеста за здрав 
начин на живот,масовност но истовремено можност за 
достигнување на врвни спортски резултати.Нивната 
подршка и одржување допринесува за промоција на 
општина Охрид како препознатлива спортско туристичка 
дестинација во земјата и светот. 
. 
-Подршка за спортско рекреативните активности за лица со 
посебни потреби и пензионерите,како и подршка за 
традиционални спортски натпревари при што играта 
секогаш ќе биде над резултатот.Реализацијата ќе значи 
можност за социјализација на сите учесници независно од 
нивната возраст,пол или етничка структура. 
 
-Подршка за спортисти во индивидуалните спортови кои 
имаат врвни достигнувања на национално и меѓународно 
ниво. 

 
-Предвидените финасиски  средства  ќе бидат 
распределени по јавен повик за  распределување на 
буџетските средства од програмата за спорт и рекреација 
од буџетот на општина Охрид за 2024 година за 
финансирање програми од Спортски манифестации, 
настани ,проекти,спортисти и други правни лица од 
областа на спортот на територијата на општина Охрид. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

6.400.000,00 
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Други 
трансфери 
 
 
 
 
 
 
Јануари-
Декември 

Подршка за спортски 
манифестации,настани 
и проекти од областа на 
спортот 

-Финсиски средства за спортски клубови и здруженија кој 
во 2023 година согласно јавен повик се добитници на 
средства од буџетот на општина Охрид за реализација на 
спортски манифестации,настани и проекти од областа на 
спортот,истите ги реализирале но поради извршување  на 
буџетот на општина Охрид по судски извршни решенија 
средствата половично или во целост не им  се исплатени. 
 
1.ФК„ОСК Фер Плеј“-„Фер Плеј Куп 2023“ 
 
2.ЕК„Акватика Јахтинг“-„Интернационална 
едриличарска регата“ 
 
3. ЕК„Акватика Јахтинг“-„Експрес селинг“ 
 
4„Клуб за подводни дејности Охрид“-„Охрид нуркат“ 
 
5.ПК„Охридски бранови 2008“-Охрид 
„Мал Илинденски Пливачки маратон„ 
 
6. ПК„Охридски бранови 2008“-„Олимписки пливачки 
маратони 2.5км,5км,10км“ 
 
7. ПК„Охридски бранови 2008“-„Ревијален Ватерполо 
турнир2023“ 
 
8.ВК.„Шампион Систем“-„На Бована Сараиште“ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

65.000,00 
 

139.000,00 
 
 

30.000,00 
 

140.000,00 
 

 
60.000,00 

 
45.000,00 

 
 

25.000,00 
 
 

20.000,00 
 



 08.07.2024 година                  „Службен гласник“ бр. 7                         страна  44 
 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

9. ВК.„Шампион Систем“-„Трофеј Охрид 2023“ 
 
 
10.ЕК„Меч Рејс Клуб“-„Прва регата околу Охридско 
езеро“ 
 
11.АК„Охрид трчаТ-„Пештани Екстрим Вертикал“ 
12.ВК„Горица Ремо“-„Меѓународна веслачка регата2023“ 
 
13. ВК„Горица Ремо“-„Регата со традиционални 
кајчиња2023“ 
 
14.ПК„Акваспирит“-„Пливаме во сино“ 
 
15.ЖСК„Лихнидос“-Охрид„Турнир во стрелаштво 2023“ 
 
16.ФК„ФЦ Копенхаген“-Охрид„Свети Климентов куп-
фудбалски турнир 
 
17. ФК„ФЦ Копенхаген-„Новогодишен Куп 2023“ 
 
18.ШК„Ласкер“-Охрид„3-то општинско 7-мо Ноемвриско 
првенство во шах 
 
19.КК„Колибри“-Охрид„Св.Климент Охридски 
2023“кошаркарски турнир 
 
20.ГК„Охрид“-„Отворени голф денови“ 
 
21.ЗГ„Кик Стар Про“-Охрид „Суп трка“„Суп јога“ 
 
22.НК„Амфора“-Охрид„Промоција на рекреативно 
нуркање за деца“ 
 
23.Јахтинг клуб „ОЛС“-Охрид „Запознај го 

25.000,00 
 
 

40.000,00 
 
 

55.000,00 
50.000,00 

 
32.500,00 

 
 

20.000,00 
 

15.000,00 
 

30.000,00 
 
 

30.000,00 
 

30.000,00 
 
 

30.000,00 
 
 

30.000,00 
 

20.000,00 
 

69.500,00 
 
 

25.000,00 
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едрењето,заштити го езерото“ 
24.ВК„Лихнидос“-Охрид „Куп Охрид 2023“Друмска 
велосипедска тура 
 
25.Параглајдинг клуб„Флај Ох“-Охрид„Охрид Флај 
фестивал“ 
 
ВКУПНО: 

 
        45.000,00 
 
 
         69.500,00 
 
 
       1.140.000,00 

Јануари-
Декември 
 

Училишни спортски 
лиги за основни и 
средни училишта 

Во насока на унапредување на училишниот спорт општината 
ќе финансира програми,проекти и спортски активности на 
учениците  од основните и средните училишта од општина 
Охрид. 
Училиштето има обврска да води грижа и за здравјето на 
учениците со овозможување правилен физички развој, во 
современи услови,како и создавање здравствена култура. 
Поради сето ова се помага училишниот спорт,се развива и 
организира при што учениците кои имаат афинитет и желба 
побрзо избираат сакан спорт под стручна контрола и 
организација.Воедно се создава еднаквост на правата за 
физичката активност на сите деца без оглед на нивните 
предиспозиции. 
Организатор и реализатор: 
-„Сојуз за училишен спорт Охрид“ 

 
 
 
 
 
 

500.000,00 

Јануари-
Декември 
 

Општински фудбалски 
сојуз-Охрид 

Во насока на подршка на општинскиот фудбал и општинските 
клубови 
Средствата се наменети за покривање трошоци за 
судии,котизации,спортска опрема  
-„ОФС“-Охрид 

 
    
      250.000,00 

Јануари-
Декември 

 
 

-Меморијален турнир 
во ракомет ,,Крсте 
Андоновски –Усташ” 
 

- Меморијален турнир во ракомет под покровителство на 
градоначалникот на општина Охрид, 
 а во организација на ГРК Охрид. 

 
 

 600.000,00 
 

Јануари-
Декември 

-Турнир во фудбал за 
млади 

-Турнир во фудбал за млади категории во кој ќе земат 
учество сите фудбалски школи во општина Охрид.Турнирот 
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 категории,,Охридски 
Фудбалски надежи’’ 

ќе биде под покровителство на градоначалникот на општина 
Охрид,а во организација на „Сојуз за Училишен спорт 
Охрид“. 

150.000,00 

Јануари-
Февруари 
 

Спортска 
манифестација  
,,Најдобрите од спортот 
во општина 
Охрид”2023 

,,Најдобрите од спортот во општина Охрид” 
Спортска манифестација на која се одбираат најдобрите 
спортисти,спортски работници,во организација на општина 
Охрид 

 
 

250.000,00 

Јануари-
Февруари 
 

Печатарски услуги   Средствата ќе бидат искористени за 
печатење,пехари,плакети,дипломи,рол банери,големи 
банери за потребите на спортски манифестации на кој 
организатор е општина Охрид 

60.000,00 
 
 

Август-
Септември 
 
 

Охридски пливачки 
маратон 2024 
Патека,,Климе Савин” 

37-мо издание на ,,Охридски пливачки маратон”. 
Технички организатор:Пливачки клуб,,Охридски бранови 
2008”-Охрид 

 
 

1.600.000,00 

Август-
септември 

Фестивал на водените 
спортови 
,,Ohrid water 
festival’’2024 

 Спортско-туристички настан кој ке трае 9 дена во кој ке се 
организираат спортски манифестации од сите спортови на 
вода,поврзано со музички  концерти,презентација на храна и 
пијалоци  автентични за охридскиот регион и Македонија 

 
 

800.000,00 

Јануари-
Декември 

Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори“Охрид   за 
Набавка на друга 
опрема  
 

Метални заштитни подвижни огради за одржување на 
спортски настани,манифетстации,одржување концерти со 
цел зголемување на безбедноста. 

 
 

350.000,00 

Јануари-
декември 

ЛA 
Реконструкција на 
други објекти       
 
 

Финансиски средства за ЈП„Пазар“-Охрид кој во 2023 г 
изврши реконструкција на ограда на 
мултифункционалното игралиште при ООУ„Христо 
Узунов“-Охрид. 
 Поради извршување  на буџетот на општина Охрид по 
судски извршни решенија средствата  во целост не им  се 
исплатени. 

 
 
 

275.000.00 
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Напомена: Се предлага  зголемување на програмата за спорт и рекреација за 2024 година во висина од 7.885.000,00 денари и тоа во 
„трансфери кон спортски клубови“ за 7.385.000,00 денари од кој 6.000.000,00 денари за ГРК Охрид и 1.000.000,00 денари за ГФК Охрид 
Лихнидос,средства за риболовно друштво Св.Апостол Петар 225.000 денари,средства наменети за учество на Светско клупско првенство 
кое ќе се одржи во Р.Словенија во август месец 2024 година,средства за БК„Алексо Огненовски“ во висина од 160.000 денари, плус 
средства  во износ од 300.000,00 денари за организација на 37- то издание на Охридски пливачки маратон во организација на 
Пливачкиот клуб Охридски Бранови и 200.000,00 денари во „реконструкција на други објекти“ се предвидуваат средства за ФК.Вулкан 
од с.Косел наменети за реконструкција и санација на кровот од соблекувалните кои се наогаат на фудбалскиот стадион во село Косел. 

 
ВКУПНО :62.355.000,00 

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина Охрид“.   
 

   
Број 08-8747/19                                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                                    Перчо Божиновски,с.р.

Јануари-
декември 

ЛA 
Субвенција за 
ЈП„Билјанини 
извори„Охрид    
Реконструкција на 
други објекти    
 

Одржување  на условите за користење на постојните 
спортските терени во склоп на ЈП „Билјанини извори“ 
Охрид  
Реконструкција на трибина и ограда на фудбалски терен 
со вештачка трева при ЈП„Билјанини извори„Охрид 

 
 
 

     1.000.000,00 

Јуни-
декември 

ЛA 
Реконструкција на 
други објекти       
 

Финансиски средства за ФК„Вулкан“ с.Косел за санација 
и реконструкција на кровот од соблекувалните  кои се 
наогаат на фудбалскиот стадион во с.Косел 

200.000,00 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2024 ГОДИНА  
 

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за активностите на 
општина Охрид во областа на културата за 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/65                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа ( „Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид “ бр 8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
  ПРОГРАМА  

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ВО ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА ЗА 2024 ГОДИНА  

 
 

Активности од областа на 
културата 

Опис Период на 
реализација 

Носител Износ 

 
МАНИФЕСТАЦИИ 
 

 

 
Прличеви беседи 

Продолжување на 
долгогодишната традиција за 
промоција и негување на 
епохалното творештво  на 
Григор С.Прличев 

 
 

Февруари 

Центар за култура “Григор Прличев”; 
Библиотека “Григор Прличев”; ООУ 
„Григор Прличев“; Општина Охрид 
 НУ Библиотека,НУЦК Г.Прличев  
 

 
 

            100.000,оо ден                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Први детски Прличеви беседи Продолжување на 
долгогодишната традиција за 
промоција и негување на 
епохалното творештво  на 
Григор С.Прличев и развивање 
на  ораторските вештини кај 
младите луѓе 

март Општина Охрид, Здружение Охридски 
бисер, основни ии средни училишта 
 
 

50.000,оо ден 

 
Фестивал „Охридско лето“ 
 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

 
јули-август 

Министерство за култура;   
 НУ “Охридско лето”; 
 Општина Охрид  

 
400.000,оо ден. 

Охридски етно фестивал Почит, негување, заштита и  
промоција на македонското 
фолклорно културно 
наследство 

 
септември 

Општина Охрид и  
ЗГ „Арт пријатели“ 

 
250.000,оо ден 

 
„Вечер  на  Живко Чинго“ 
 

Почит и негување на 
грандиозното книжевно дело на 
Живко Чинго 

 
август 

Општина Охрид; МЗ Велгошти; ООУ 
“Живко Чинго” –Велгошти  

 
100.000,оо ден. 
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Поетска ноќ во Велестово 

Меѓународна промоција на 
поетската реч и ликовната 
уметност 
 

август Здружение на граѓани “Поетска ноќ во 
Велестово”; МЗ Велестово; Општина 
Охрид  

130.000,oo ден. 

Културно-забавно лето “На 
зајдисонце воТрпејца” 

Промоција на охридските 
природни убавини 

 
Јули-август 

Здружение за развој и промоција За 
“Трпејца со љубов”; Општина Охрид  

 
                                   

80.000,oo ден. 

Културно лето - Пештани Промоција на охридските 
природни и културни 
убавини;меѓународна културна 
промоција на Охрид 

август Општина Охрид, 
Здружение за мултидициплинарни 
уметности „Арте Азура“  
(м-р Валентина Толеска)  

60.000,оо ден 

Поетска манифестација 
“Охридски бисер” 
 

Промоција на поетската реч  
Јуни-јули 

Здружение за литература и култура 
“Охридски Поетски бисер“; Општина 
Охрид  

 
30.000,оо ден. 

Балкански – детско –младински 
камп: „Поетски искри од 
огништетото на Ванчо 
Николески” 

Меѓународна промоција на 
поетската реч и културна 
промоција на Охрид 

Јуни-јули Здружение за историја, литература, 
издаваштво, екологија и еко –туризам 
“Мацково” – Охрид; Општина Охрид  

100.000,оо ден 

Фестивал на виното и музиката 
 
 
 

Промоција на винската 
традиција и меѓународна 
културна промоција на Охрид 

2024  Општина Охрид,Продукциски куќи, 
авторски агенција, винарии  

    
           1.500.000,ооден 

  ВКУПНО: 
 

       2.800.000,oo ден 

ВЕРСКИ МАНИФЕСТАЦИИ  

Бадникова поворка за 
навестување на Христовото 
раѓање 

Продолжување на традицијата 
и негување на верските обичаи 
 
 

јануари Здружение на граѓани „Бадникови 
поворки”;Здружение за грижи и 
воспитување на децата на Охрид; 
 МПЦ-Охридска архиепископија; 
Општина Охрид  

120.000,оо ден. 
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Богојавление - Водици Продолжување на вековната 
традиција  и обичаите по повод 
празникот  

јануари Македонска православна црква; 
Општина Охрид  

600.000,oo ден. 

Василичарски Карневал во 
с.Куратица 

Продолжување на вековната 
традиција  и обичаите по повод 
празникот 

јануари МЗ Куратица,Здружение на граѓани 
Св. Василиј ;  
Општина Охрид  

60.000,00 ден. 

Карневал „Емшири“во Велгошти 
по повод празникот Прочка 

Продолжување на 
долгогодишната  традиција и 
обичаите по повод празникот 
Прочка во Велгошти 

Февруари- 
март 

Општина Охрид,  
Месна Заедница Велгошти,  
ЗГ Коњанички спорт  

25.000,оо ден 

Ифтарска вечер 
 
 
 

Негување и продолжување на 
верските традиции 
 
 

април  Општина Охрид; 
 Исламска верска заедница  

150.000,оо ден. 

Поддршка на други верски 
манифестации, организации и 
настани  и објекти од верски 
карактер 

Негување и продолжување на 
верските традиции 

континуирано Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, верски заедници  

150.000,оо ден 

  
Вкупно:                                               

     1.105.000,оо ден. 

ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

 

Издавање  книга: 
Отворено за македонистиката 
книга I  
( второ издание) 

Негување на охридското 
поетско творептво и културна 
промоција на Охрид 

2024 Општина Охрид  100.000,оо ден. 

Отворено за македонистиката 
книга II   

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2024 Општина Охрид            180.000,оо ден   

Издавање книга: 
Охридска урбана иконографија 

Негување и сочувување  на 
културното наследство и 
културна промоција на Охрид 

2024 Општина Охрид,  
,  

100.000,оо ден 

Издавање книга: 
„Охридски драмски автори“ 

Почит и негување на ликот и 
делото   на охридските драмски 
автори  

2024 Општина Охрид             180.000,оо ден 
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Издавање книга: 
„Охридски писатели за деца“ 

Почит и негување на ликот и 
делото  охридските писатели и  

2024 Општина Охрид          180.000,оо ден 

Издавање книга: 
„ Охридските писатели во 
книжевната критика“ 

Почит и негување на ликот и 
делото на охридските писатели  

2024 Општина Охрид          180.000,оо ден 

Издавање книга: 
„ Книгата и музиката – магија на 
еден живот“ 

Почит и негување на музичкото 
народно творештво  

2024 Општина Охрид          50.000,оо ден 

Издавање книга: 
„ Избор од поетското творештво 
на Славе Ѓорѓо Димоски на 
англиски јазик“ 

Почит и негување на 
творештвото на охридскиот  
поет Славе Ѓорѓо Димоски 

2024 Општина Охрид         180.000,оо ден 

Издавање на ученичка поетска 
збирка  

Поттик и љубов  на младата 
генерација кон литературното 
творештво  

2023 Општина Охрид       80.000,оо ден 

                 ВКУПНО:         1.230.000,оо ден. 
МУЗИЧКА ДЕЈНОСТ  

Балкански фестивал на народни 
песни и ора 
 

Продолжување на 
долгогодишната традиција и 
негување на македонскиот 
изворен фолклор 

јули НУЦК „Григор Прличев“ 
Општина Охрид  

30.000,оо ден. 

Интернационален фестивал 
Охрид фест – Охридски 
трубадурии“ 
 
 

 
Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

 
Август – 

септември 

 
Здружението на граѓани 
Интернационален фестивал –
„Охридски трубадурии“, 
 Општина Охрид  

 
80.000,оо ден. 

Охридски хорски фестивал 
 

Поддршка, промоција и 
негување на хорската музика 

август Министерство за култура , Здружение  
на граѓани  “Охридски хор”  

 
70.000,oo ден. 

Охридски џез фестивал 
 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Август – 
септември 

 
Општина Охрид  

 
380.000,оо ден 
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Детски музички фестивал 
„Распеано Рибарче” 
 

Промоција и поддршка на 
млади музички таленти  

Мај - јуни Здружение  на музичари и 
изведувачи; 
Oпштина Охрид  
 

60.000,oo ден. 

Музичко забавен хепениниг 
„Зимска бајка”  
 

Културна промоција на Охрид декември НИМО –ОХРИДЊУС и Општина 
Охрид  

60.000,оо ден. 

Поддршка на истакнати 
охридски музички уметници 

Поттикнување на музичкото 
творештво, а преку тоа и 
меѓународна промоција на 
Охрид 

 
континуирано 

 
Општина Охрид  
 
 

150.000,оо ден. 

Поддршка на млади музички 
таленти 
                                     

Поттикнување на музичката 
креативност кај младите 
 
 

 
континуирано 

 
Општина Охрид  
 

 
100.000,oo ден. 

Поддршка на охридскиот 
камерен оркестар 
 

Негување на македонската 
музика и културна промоција на 
Охрид 

континуирани Општина Охрид  
 

160.000,оо ден 

Поддршка  на охридскиот 
градски хор „Вокс лихнидос” 
 
 

Промоција и негување на 
хорската музика 

континуирано Здружение на граѓани Охридски 
градски мешан хор „Вокс Лихнидос”;   
Општина Охрид  

            120.000,оо ден. 

Велигденски музички концерт  
 

Негување на македонската 
народна музика и културна 
промоција на Охрид 

континуирано Општина Охрид  60.000,оо ден 

Интернационален  натпревар за 
млади музичари „Охридски 
бисери“ 

Негување на музичката 
креативности кај младите и 
меѓународна културна 
промоција на Охрид 

јуни Општина Охрид, ЗГ Интернационален 
натпревар на млади музичари 
„Охридски бисери“   

50.000,оо ден 

Интернационална кларинетска 
академија  „Clarus“ 

Поттикнување на музичкото 
творештво на млади 
кларинетисти и меѓународна 
промоција на Охрид 

2024 Општина Охрид 
 

60.000,оо ден 

Чалгиски звуци во чест на Климе Почит  и негување на ликот и Јуни - јули Општина Охрид,  80.000,оо ден 
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Садило и Тајфата делото на охридскиот 
виолинист Климе Садило и 
тајфата 

Здружение на граѓани Арт Вивенди, 
НУЦК „Григор Прличев“, 
Министерство за култура  

Концерт во чест на Светите 
браќа Кирил и Методиј 

Почит и негување на ликот и 
делото на светите браќа Кирил 
и Методиј 

мај Општина Охрид,  
 

30.000,оо ден 

Традиционален музички концерт 
по повод 8-ми септември – 
Денот на независноста на Р. 
Македонија 
 

Почит и поттикнување на 
родољубието 

септември ВИС Билјана,  
 Општина Охрид  

50.000,оо ден 

Поддршка на концерти на 
охридски музички групи од сите 
жанрови 

Поттикнување на музичката 
дејност во сите  жанрови 

континуирано Здруженија на граѓани, музички групи, 
изведувачи 
463 110 
 

60.000, оо денари 

Поддршка на  хуманитарни 
културни настани 

Поттикнување и развивање на 
хумани човечки особини преку 
музиката 

континуирано  Здруженија на граѓани, хуманитарни 
организации, слободни уметници 
463110 

60.000,оо денари 

     
                                             ВКУПНО:  

1.660.000,оо ден. 
 
 
ЛИТЕРАТУРНА ДЕЈНОСТ 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Поддршка на литературни 
изданија посветени на Охрид 

Културна промоција на Охрид Континуирано Општина Охрид  140.000,оо ден. 

Поддршка на научни трудови 
посветени на Охрид 
 

Културна промоција на Охрид континуирано Општина Охрид  120.000,оо ден 

Поддршка на литературни 
изданија на роднокрајни 
писатели 
 

Поттик и негување на 
литературното творештво на 
роднокрајни писатели 

 
континуирано 

 
Општина Охрид  

 
150.000,оо ден. 

Поддршка на млади автори 
 

Поттик за создавање 
литературно творештво меѓу 
младата популација 

 
континуирано 

 
Општина Охрид  

 
60.000,оо ден. 
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Поддршка на литературни 
клубови и здруженија 
 

Негување на вредностите на 
литературното творештво 

континуирано Општина Охрид   
30.000,оо ден. 

Награда за најдобра песна за 
деца „Тоде“ 

Негување на вредностите на 
литературното творештво    
почит ии негување на ликот и 
делото на Тоде Илиески 

Февруарии - 
март 

Општина Охрид, Здружение  за 
поттикнување и развој на 
книжевноста и другите уметности 
„Креативна верига“ 
 

40.000,оо ден 

Награден литературен и ликовен 
ученички конкурс по повод 
Патронот на градот 
 

Негување на духот на Свети 
Климент Охридски од страна на 
младата популација 

 
Ноември - 
декември 

 
Основни и средни училишта, 
Општина Охрид  

 
30.000,оо ден. 

                                            
   ВКУПНО: 

 
570.000 оо ден 

ТЕАТАРСКА, ФИЛМСКА И ДРУГА  
СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ 

 
 

 
Поддршка на Охридскиот 
народен театар 

 
Развој на театарската уметност 

 
континуирано 

 
НУЦК „Григор Прличев“; Општина 
Охрид  

 
200.000,oo ден. 

 
Поддршка на детските и 
младинските драмски студија 

Негување на македонскиот 
литературен јазик и 
поттикнување љубов кон 
театрската уметност кај 
младата генерација 

 
континуирано 

 
НУЦК „Григор Прличев”; Општина 
Охрид, 
Здруженија на граѓани  

 
60.000,oo ден. 

Меѓународен аматерски 
младински театарски фестивал 
„Вдиши театар“ 

Приближување на театарската 
уметност  до младата 
популација и меѓународна 
културна промоција на Охрид 
 

Јуни- јули Општина Охрид, 
ОО на Црвен крст – Охрид  

50.000,оо ден 

Поддршка на драмската секција 
при ООУ „Ванчо Николески“ – 
Лескоец 

Негување на македонскиот 
литературен јазик  и 
поттикнување љубов  кон 
театарската уметност 

континуирано Општина Охрид, ООУ Ванчо 
Николески – Лескоец 
НУЦК „ Григор Прличев“ 

30.000,оо ден 

Програма  за сите деца  
„Културата расте со децата“ 

Приближување на културата до 
најмладите  

континуирано Општина Охрид, 
Здруженија на граѓани, институции и 
поединци од областа на културата 
 

150.000,оо ден 
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Дeтски театарски фестивал  
„За  сите деца“ 

Приближување на театарската 
уметност до најмладите и 
меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2024 Општина Охрид, 
Здружение на граѓани за културно –
уметнички дејности Театар хит – 
Скопје, 
 

150.000,оо ден 

Фестивал на нов европски филм 
“Beach  FILM FESTIVAL 2024” 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Јуни – јули „ПИК - Продукција“ ДООЕЛ-Прилеп;  
Општина Охрид 
 

50.000,oo ден. 

 Meѓународен фестивал  
„Summer comedy marathon“ 
 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

Јули -август Општина Охрид,  
Друштвото за интернет портали 
“НИМО –ОХРИДЊУЗ” ДООЕЛ 

120.000,оо ден 

Поддршка на музичко – 
сценската манифестација  
„Малите ѕвездички со КА 
двојче“(КА-2) 

Промоција и афирмација на 
млади таленти 

2024 Општина Охрид и  
Здружение за култура, уметност и 
информации „Ден и ноќ“ 

60.000,оо ден 

Поддршка на локалните студија 
за балет 
 

Приближување на балетската 
уметност до граѓаните 

 
континуирано 

 
Општина Охрид; 
 НУЦК „Григор Прличев”, 
Здруженија на граѓани  

 
60.000,оо ден. 

Поддршка на локалните студија 
за модерен танц 

Популаризација на  модерните 
уметности  

континуирано Општина Охрид;  
НУЦК „Григор Прличев”, 
Здруженија на граѓани  

60.000,oo ден. 

Поддршка на локалните  
фолклорни ансамбли и културно 
–уметничките друштва 

Поддршка на народните песни 
и ора и приближување на 
изворната народна музика и 
игра до граѓаните 

континуирано Општина Охрид, 
Културно- уметнички друштва, 
Фолклорни ансамбли  

200.000,оо ден. 

Ревија на народни носии  од 
Охрид и околината 
 

Поддршка и промоција на 
охридското и македонското 
народно творештво и 
приблиување наохридскиот и 
македонскиот фолклор до 
граѓаните 

континуирано Општина Охрид, 
Културно- уметнички друштва, 
Фолклорни ансамбли Здруженија на 
граѓани 
  

100.000,оо ден 
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Охридски Тацов фестивал 
„Охрид танцуваТ“ 

Поддршка,  промоција  и 
популаризација на танцот како 
модерна уметност 

континуирано Општина Охрид, Здружение за 
модерен танц Танцов Клуб Соната ии 
други здруженија, образовани и 
културни институции 
 

80.000,оо ден 

                                              ВКУПНО:   1. 400.000,ооден. 

ЛИКОВНА ДЕЈНОСТ 
 

 

Интернационална ликовна 
колонија „Трпејца 2024” 

Meѓународна културна 
промоција на Охрид 

септември Здружение на граѓани „За Трпејца со 
љубов”; МЗ Трпејца; Општина Охрид  

60.000,oo ден. 

Реализација на проект: 
 „Да ги овековечиме 
вредностите„-Сликање мурали 
на истакнати охридски дејци 

Почит и негување на ликот и 
делата на истакнатите охридски 
дејци 

континуирано Општина Охрид и ликовни уметници            50.000,оо ден. 

Реализација на проектот Охрид 
вечен: 
„И ѕидовите зборуваат на 
Охридски“  

Поддршка на урбаната 
уметност кај младитесо цртање 
на мурали, графити со мотиви 
од Охрид 

континуирано Општина Охрид, Здруженија на 
граѓани, Младински организации, 
навивачка група Рибари, поединци и 
др 
 

    60.000,оо денари 

Поддршка на ликовни изложби  Приближување на ликовната 
уметност до граѓаните 

континуирано НУЦК „Григор Прличев”; 
 Општина Охрид  

          100.000,oo ден. 
 

Поддршка на роднокрајни 
ликовни уметници 

Приближување на ликовната 
уметност до граѓаните 

континуирано Општина Охрид  100.000,оо ден. 

Каталог на уметничките дела од 
традиционалната 
Осмодекемвриска изложба на 
роднокрајни уметници 

Културна промоција на Охрид Ноември-
декември 

Општина Охрид, роднокрајни 
уметници   

30.000,оо ден 

Поддршка на проектот: 
 „Охрид низ фотографии“ 
Издавање на каталог на 
фотографиите од Охрид 

Културна промоција на Охрид 2024 Општина Охрид и Фото клуб – Охрид  150.000,оо ден. 
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Поддршка на изложби на 
фотографии од роднокрајни 
фотографи 

Културна промоција на Охрид 2024 Општина Охрид, роднокрајни 
фотографи 
 

50.000,оо ден 

                                                                                                                                                                                                        ВКУПНО 610.000,оо ден 

ДРУГИ ФОРМИ НА ТВОРЕШТВО  

Поддршка и промоција на 
старите занаети и поттикнување 
на специфични форми на 
творештво 

Поддршка и промоција на 
старите занаети и 
поттикнување на специфични 
форми на творештво 

2024 Општина Охрид, 
Регионална занаетчиска комора, 
Изработувачи на накит, 
Рачна изработка на производи   
 

60.000,оо ден 

                                        ВКУПНО:             60.000,оо ден 

Проекти и програмски 
активности на Здруженија на 
граѓани институции и слободни  
уметници 

 

Поддршка на проектот 
„Алтернативно културно-
забавно лето К.И.5 до 12“ 
 

Промоција на млади 
артисти,размена на идеи и 
културни вредности, промоција 
на природното и културното 
наследство на Охрид. 

 
Март – 

септември 

Здружение на граѓани Независна 
театарска аматерска група „Аматер“-
Охрид;  
Општина Охрид  

 
 

         150.000,oo ден. 

Поддршка на програмските 
активности на ОО „Сојуз на 
борци“ 
 

Почитување и негување на 
светлите традиции на НОБ 

континуирано Општина Охрид;  
Сојуз на борци  

 
       150.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружението за 
пензионери 

Почитување и чување на 
охридското и македонското 
музичко творештво 

континуирано Општина Охрид, 
Здружение на пензионери  

50.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Здружението на 
ветерани и резервисти од 
областа на одбраната и 
безбедноста на Република 
Македонија – огранок Охрид 

Почит и негување на  светлите 
традиции на НОБ, АСНОМ и 
Илинден и други датуми од 
поновата историја на Охрид и 
Република Македонија 

контиинуиран Општина Охрид, Здружение на 
ветерани и резервисти од областа на 
одбраната и безбедноста на 
Република Македонија – огранок 
Охрид 
 

30.000,оо ден 
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Поддршка на програмските 
активности на Здружение на 
Египќани „Пирамида Зем“ 

Културна еманципација на 
египќанската етничка заедница 
во Општина Охрид 

Април-
Октомври 

Здружение на Египќани „Пирамида 
Зем“-Охрид   

  
150.000,оо ден 

 
 

Поодршка на ликовни проекти: 
„Човек на хартија “ во Париз и 
Точка на илузија“ 

Поддршка на млади охридски 
уметници; 
Меѓународна културна 
промоција на Охрид 

2024 Општина Охрид, Сашо Блажески  60.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
содржини на Институтот за 
национални вредности „Култура 
365“ 

Меѓународна промоција на 
Охрид 

2024 г Општина Охрид и  Институтот за 
национални вредности„Култура 365“ 

100.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Охридската 
академија на хуманизмот 

Меѓународна промоција на 
Охрид 2023 

2024 Општина Охрид и Охридската 
академија на хуманизмот  

300.000,оо ден 

Поддршка на програмските 
активности на Меѓународниот 
семинар за македонски јазик, 
литература и култура 

Меѓународна културна и научна 
промоција на Охрид и 
Македонија 

          2024 Општина Охрид и Меѓународниот 
семинар за македонски јазик, 
литература и култура при 
Универзитетот„Св. Кирил и Методиј“ 

50.000,оо ден 

Поддршка на  програмските 
активности  од нови здруженија 
на  граѓани од областа на 
културата  

Поддршка на програмските 
активности на нови здруженија 
од областа на културата со цел 
унапредување на културата во 
Охрид  

континуирано Општина Охрид, 
Здруженија на граѓани 
463 110 
 

80.000,оо ден 

Поддршка на  проектот 
„Охридска археолошка азбука“ 

Промоција на охридските 
археолошки локалитети и 
пронајдоци 

2024 Општина Охрид, Регионален зелен 
центар,  НУ Завод и музеј, други 
институции и поединци  
463 110 

100.000,оо ден 

Поддршка на  годишниот 
концерт на познатиот 
македонски музичар Владимир 
Четкар 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид преку 
музиката на Владимир Четкар 

2024 Општина Охрид 
Владиир Четкар 
464 990 

100.000,оо ден 

                                                                                          
ВКУПНО: 

 
          1.320.000,oo ден 
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СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ-
ПАТРОН НА ОХРИД 

Почит и негување на 
вонвременското просветно, 
духовно и световно дело на 
Свети Климент Охридски 

 
декември 

Општина Охрид, МПЦ и сите останати 
воспитно – образовни и културни 
институции  

 
150.000,оо ден. 

Јубилеј: 
100 ГОДИНИ ОД РАЃАЊЕТО НА 
ВАНГЕЛ НАУМОВСКИ 

Почит  и негување на  ликот и 
делото на Вангел Наумовски 

2024 Општина Охрид, Министерство за 
култура, НУ Завод и музеј, културно – 
образован  и други институции 
 

120.000,оо ден 

Јубилеј: 80 години слободен 
Охрид 

 Одбележување на Денот на 
ослободување на Охрид 

Октомври - 
ноември 

Општина Охрид, 
 

150.000,оо ден 

 420.000,оо ден 

 

 
Меѓународна  прмоција на 
охридското културно 
наследство 
 

Почит и негување на културата 
на другите  земји и промоција 
на македонската култура во 
другите градови и земји 

2024 Општина Охрид, Министерство за 
култура, Амбасади на Р.М во други 
земји, амбасади на други земји во 
Р.М, конзуларни претставништва  

80.000,оо ден 

                                        80.000,oo ден. 
Реализација на активностите 
согласно Програмата за 
одбележување празници и 
манифестации,годишнини и 
јубилеи за 2024 година 

Почитување и негување на 
значајните културно – 
историски настани и личности 
од подрачјето на Општина 
Охрид 

Континуирано Општина Охрид   
 

200.000,оо ден. 

                                  ВКУПНО: 200.000.oo ден. 
ТРАНСФЕРИ, ИЗНАЈМУВАЊЕ И 
ТЕХНИЧКА ПОДДРШКА (набавка 
на услуги  и набавка на бина   за 
техничка поддршка  на 
програмските активности 

 

Трансфер кон здруженија на 
граѓани, институции и поединци 
од областа на културата 

Поддршка на невладиниот 
сектор од областа на културата 

континуирано Општина Охрид, 
Институции, 
Граѓани  

 
200.000,oo ден. 
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Изнајмување простор  за 
одржување на културни  настани 

Создавање услови за 
одржување на манифестации 
за промоција на охридските 
таленти  како и културна 
промоција на Охрид 

 
 

континуирано 

 
 
Општина Охрид  

 
 

100.000,оо ден. 

Техничка поддршка за 
реализација на планираните 
програмски содржини 
(озвучување, осветлување) 

Техничка поддршка за 
реализација на програмските 
активности 

 
 

2023-2024 

 
 
Општина Охрид  

 
 

            600.000,оо ден. 

Набавка на хотелско 
ресторански  услуги за 
уметниците  кои ќе бидат дел во 
Програмата за култура за 2024 г. 

Техничка поддршка за 
реализација на програмските 
активности  

 
2024 

Општина Охрид  150.000,оо ден 

Набавка на подароци за 
потребите на Одделението за 
култура 

Меѓународна културна 
промоција на Охрид,промоција 
на богатото движно и недвижно 
културни наследство 

2024 Општина Охрид  70.000,оо ден 

Организација на саеми, научни 
конференциии, трибини за 
развој, промоција и афирмација 
на културата во функција на 
развој на туризмот 

Организација на саеми, научни 
конференциии, трибини за 
развој, промоција и афирмација 
на културата во функција на 
развој на туризмот 

2024 Општина Охрид, Факултет за туризам 
и угостителство, МАНУ и други 
образовни и културни институции 
 

60.000,оо ден 

                                              ВКУПНО:  
1.180.000,оо ден 

 
СПОМЕН – ОБЕЛЕЖЈА 
 
Санација, одржување, 
дислокација  и хортикултурно 
уредување  на спомениците и 
спомен –обележјата 

Почитување на културно-
историското наследство 

 
континуирано 

 
                Општина Охрид  

 
60.000,ооден 

 
 

Дигитализација на споменици и 
спомен-обележја (Фаза I) 

Почитување на културното 
историско наследство преку 
дигитализација на  
сспоменичните целинни 

континуирано Општина Охрид 
425990 

40.000,оо ден 

                                             ВКУПНО: 100.000,оо ден 
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ВКУПЕН ИЗНОС НА ПРОГРАМАТА 
ЗА КУЛТУРА (К4) ЗА 2024 ГОДИНА 

 

 
 
      12.757.500,оо ден 

Изготвил: Весна Јованоска 

Оваа Програма за измени и дополнување на Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

  
Број 08-8747/20                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                                                      Перчо Божиновски,с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА И 

СПАСУВАЊЕТО, УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ И РЕВИТАЛИЗАЦИЈА ПО ЕЛИМИНИРАЊЕ НА КРИЗИ 
ЗА 2024 ГОДИНА  

 
         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за реализација 
на активностите на општина Охрид од областа на заштитата и спасувањето, управување со 
кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2024 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/66                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
                        

  ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА   И СПАСУВАЊЕТО ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 

Вовед 
Заштитата и спасувањето во Република Македонија се организира како единствен систем за 

откривање и спречување на настанувањето и отстранувањето на последиците од настанатите природни 
непогоди и други несреќи и давање помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 
Заштитата и спасувањето претставува, поврзан процес за планирање, програмирање, организирање, 
раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и надзор за навремена и 
ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и отстранување на причините и последиците од 
природни непогоди и други несреќи. 
Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. 
Општина Охрид е должна да организира заштита и спасување на своите вработени и луѓето затекнати 
во објектите во моментот на настанување на природната непогода или друга несреќа. 

Заштитата и спасувањето претставува збир на мерки и активности кои се превземаат од страна 
на субјектите во системот со цел навреме да се откријат и спречат природните непогоди и други 
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несреќи и да се отстранат последиците од настанатите природни непогоди и други несреќи во мир, 
вонредна и воена состојба.  
Со превземање на превентивни плански и програмски мерки, кои се превземаат пред настанување на 
природните непогоди и други несреќи, за време на настанувањето, по настанатите непогоди и несреќи 
се овозможуваат реални услови за заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните 
добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство. 
Системот за заштита и спасување во Република Македонија, согласно Законот за заштита и спасување, 
се остварува преку: 

• набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности од природни непогоди 
и други несреќи; 

• преземање на мерки за превенција за ублажување и спречување на настанување на можните 
опасности; 

• известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, спасување 
и помош преку единствениот систем за известување; 

• обука, тренинг и вежби за оспособување за заштита, спасување и помош; 
• организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на другите 

форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
• самозаштита, самопомош и заемна помош; 
• мобилизација и активирање на силите и средствата за заштита и спасување; 
• одредување и спроведување на заштитните мерки; 
• спасување и помош; 
• отстранување на последиците од природни непогоди и други несреќи, до 
• обезбедување на основните услови за живот; 
• надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
• давање помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
• природни непогоди и други несреќи; 
• давање помош на други држави кои претрпеле штети од поголеми размери од 
• природни непогоди и други несреќи, а кои искажале потреба за тоа; 
• примање помош од други држави; 
• идентификација и процена на опасностите; 
• водење на база на податоци на сите извори на ризици и опасности од 
• природни непогоди и други несреќи и 
• изработка на процена на загрозеност од природни непогоди и други несреќи и 
• планови за заштита и спасување и ажурирање на истите. 

 
Во справувањето со кризи, согласно Закон за управување со кризи, општините ги вршат и 

следниве работи: 
- ги следат состојбите и дејствата и појавите кои можат да доведат до настанување на криза на 
подрачјето на општините, 
- донесуваат процена на загрозеноста од ризици и опасности за настанување на кризна состојба на 
подрачјето на општините (ја изработуваат регионалните центри за управување со криза), 
- донесуваат програма за ревитализација на општините по елиминирањето на кризата, 
- ги спроведуваат одлуките на Владата во врска со управување со криза на подрачјето на 
општините и 
- одлучуваат за висината на средствата за управување со кризи од буџетот на општините. 

 
1. Основни начела на заштита и спасување 

 



 08.07.2024 година                  „Службен гласник“ бр. 7                         страна  65 
 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

Заштитата и спасувањето се засновува на следниве основни начела: 
1) секој има право на заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи; 
2) во заштитата и спасувањето од природни непогоди и други несреќи приоритет имаат животот и 
здравјето на луѓето; 
3) при настанување на природни непогоди и други несреќи секој е должен да помага во рамките на 
своите можности; 
4) Републиката, општините и градот Скопје, јавните претпријатија, установи и служби и трговските 
друштва се должни, навремено да ги организираат и преземаат превентивните и оперетивните мерки за 
заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи; 
5) секое физичко и правно лице, во согласност со закон, одговара за неспроведување на предвидените 
мерки за заштита и спасување; 
6) при ангажирањето на силите за заштита и спасување се употребува моделот на постапност, при што 
најпрвин реагираат силите на сопственикот, потоа општините и градот Скопје, Републиката и 
меѓународната заедница и 
7) податоците за опасностите и преземените активности за заштита и спасување, од страна на 
надлежните органи и служби се јавни и мора транспарентно да се објават. 
 

2. Надлежности на Советот на општина Охрид 
 

Во остварувањето на заштитата и спасувањето, Советот на општина Охрид согласно чл.34 од 
Законот за заштита и спасување, ги врши следниве работи: 
1) одлучува за воспоставување на потребна организација за заштита и спасување и за спроведување на 
мерките за заштита и спасување; 
2) донесува одлука за формирање на просторни сили за заштита и спасување; 
3) заради отстранување на последиците од настанатите природни непогоди или и други несреќи, ги 
утврдува обврските на јавните претпријатија, установи и служби од локален карактер кои тие ги 
основале во: 
- гаснење на пожари и спасување на луѓе и имот при сообраќајни, техничко-технолошки и други 
несреќи; 
- расчистување на локални патишта, улиците и другите инфраструктурни објекти во случај на 
непроодност поради врнежи од снег, наноси од снег, голомразица, наноси од земја предизвикани од 
силни врнежи, одрони, лизгање на земјиштето и друго; 
- укажување на прва медицинска помош во случај на појава на зголемен број 
на заболени и повредени и спречување на ширењето на заразни болести; 
- заштита на животните и растенијата во случај на појава на болести, штетници и 
други природни непогоди; 
4) ја следи подготвеноста на општина Охрид за заштита и спасување; 
5) одлучува за висината на средствата потребни за заштита и спасување од буџетот на единицата на 
локалната самоуправа; 
6) одлучува за висината на средствата од буџетот на единицата на локалната самоуправа за надомест на 
штета од природни непогоди и други несреќи и 
7) одлучува за распределба на хуманитарна помош наменета за настраданото население во единиците 
на локалната самоуправа. 

 
 

3. Надлежности на Градоначалникот на општина Охрид 
 
Во остварувањето на заштитата и спасувањето на подрачјето на општина Охрид, согласно чл.35 од 

Закон за заштита и спасување и чл.5 од Закон за управување со кризи, градоначалникот ги врши 
следниве работи: 
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1) го предлага планот за заштита и спасување; 
2) ја следи состојбата во врска со реализацијата на донесените одлуки од Советот на општина Охрид за 
спречување на настанувањето и за отстранувањето на последиците од природните непогоди и други 
несреќи; 
3) одговорен е за подготвеноста на силите за заштита и спасување кои ги формира општина Охрид; 
4) одлучува за ангажирање на силите за заштита и спасување кои општина Охрид ги формира; 
5) раководи и ги координира активностите за заштита и спасување што ги спроведува општина Охрид 
до активирање на подрачните штабови; 
6) го следи остварувањето на акциите за расчистување на локални патишта, улиците и другите 
инфраструктурни објекти во случај на настанување на природни непогоди или и други несреќи на 
подрачјето на општина Охрид; 
7) бара помош во ангажирање на просторните сили за заштита и спасување, формирани кај правните 
лица од подрачјето на општина Охрид; 
8) во услови кога со силите за заштита и спасување на општина Охрид не можат да се отстранат 
последиците од природните непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, бара 
ангажирање на републичките сили за заштита и спасување; 
9) во справување со криза обезбедува координација на учесниците во системот за управување со кризи 
на локално ниво. 
 

4. Основни цели на Програмата 
 

Oпштина Oхрид за 2024 година ќе спроведува мерки и активности согласно законските норми, 
предвидени за сегментите кои се од областа на превенција, заштита и спасување на граѓаните и 
материјалните добра од елементарни и други непогоди, како и мерки и активности кои редовно се 
спроведуваат, а со цел превентивно делување заради заштита на животот и здравјето на населението на 
подрачјето на oпштината.  

Во оваа Програма се опфатени мерките и активностите кои општина Охрид во соработка со другите 
надлежни сублекти ќе ги спроведе, како и финансиската рамка која е потребна за остварување на 
истите мерки за 2024 година. 

Општина Охрид настојувајќи да оддржи чекор за намалување на ризиците од несреќи, обезбедува 
услови за мирен и безбеден живот на своите граѓани. 

Со оваа Програма се остваруваат целите и активности во областа на заштитата и 
спасувањето, кои претставуваат активности од јавен интерес. Планирањето на развојот, оперативното и 
тековното планирање на краток, среден и долг рок на системот за заштита и спасување ќе се води и 
реализира според принципите, критериумите и стандардите кои важат во системот на планирање, 
програмирање и буџетирање. 
 Општина Охрид, основните цели на заштитата и спасување и управување со кризи 
ќе ги остварува преку: 

- Штаб за заштита и спасување на општина Охрид со следниве единици: 
- Универзална единица за заштита и спасување во јачина на    вод; 
- Просторна специјализирана единица за прва медицинска помош во јачина на одделение; 
- Просторна специјализирана единица за противпожарна единица во јачина на одделение; 
- Просторна специјализирана единица за заштита и спасување на вода и планинско 
спасување; 
- Планинска спасителна служба; 
- ТППЕ-Охрид 
- Соработка со сите јавни претпријатија (ЈП Охридски Комуналец, ЈП Градски Пазар, ЈП 
Водовод, ЈП Градски гробишта, ЈП Нискоградба, ЈП Билјанини извори, ЈП Национални 
шуми и ЈУ Национален парк Галичица). 
- Соработка со подрачните одделенија на Центар за управување со кризи, Дирекција за 
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заштита и спасување, Министерство за одбрана и МВР. 
 

Основна цел на оваа програма е заштита на граѓаните, материјалните добра и природните 
ресурси од елементарни непогоди и други несреќи преку обезбедување на основни средства за 
финансирање на системот за заштита и спасување со цел превентивно делување на подрачјето на 
општина Охрид, како и управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи, односно: 

- Заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните 
богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди 
и други несреќи во мир и вонредна состојба (пожари во населени места, во шуми, отворени 
простори, поплави, сообраќајни несреќи и др.); 

- Создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација на заштитата на 
луѓето и материјалните добра; 

- Обезбедување на навремено детектирање на опасноста, благовремено откривање и 
елиминирање на причините за настанување на непогодата; 

- Обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и координираност 
на силите за заштита и спасување за справување со кризи (обезбедување на основни средства 
за превентивно делување на подрачјето на општината и соодветни обуки); 

- Едукација и подготовка за превентивно делување; 
- Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива и заштита од 

пожари и други природни катастрофи. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. Програмски активности 
 

Ред. 
бр. 

Програмски активности 
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1 Ажурирање на Проценката  на загрозеност на територијата на Општина Охрид од природни 
непогоди, епидемии, епизоотии, епитофии и други несреќи 

2. Ажурирање на Планот  за заштита и спасување од природни непогоди и други несреќи на 
општина Охрид 

3. Ажурирање на персоналниот состав на Штабот за заштита и спасување на општина Охрид и 
просторните сили за заштита и спасување на општина Охрид 

4. Oбуки, работилници, семинари на членови на Штабот за заштита и  спасување  и Просторните 
сили за заштита и спасување на општина Охрид на Штабот за заштита и  спасување  

5. Специјализирани обуки на просторните сили за заштита и спасување (универзална, за 
противпожарна заштита, за справување со поплави, земјотреси итн.) 

6. Ангажирање на Планинска Спасителна Служба на Црвен крст Охрид 
 

7. Набавка на заштитна опрема  и средства за Универзална единица за заштита и спасување; 
 

8.  Набавка на заштитна опрема на Просторна специјализирана единица за противпожарна 
заштита  
Јакна за шумски пожари  
Пантолони за шумски пожари 
Ракавици за шумски пожари 
Шлем за шумски пожари. 
Чизми за чумски пожари 
Подкапа 

9. Надоместок на граѓаните за извршување на правата и должностите во заштита и спасување (во 
зависност од потребите за ангажирање на граѓаните, општинскиот кризен штаб и просторните 
сили за заштита и спасување) 

10. Оддржување на оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, системи за воздушно и водно 
греење, огништа-котли за парно греење (2 оџаци, канали и 2 парни котли) 

11. Организирање на предавања во училиштата и градинките на тема превентива и заштита од 
пожари и други природни катастрофи 
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6.  Неопходни финансиски средства 
 

Ред. 
бр. 

Програмски активности Потребни средства 

1. Oбуки, работилници, семинари на членови на Штабот за 
заштита и  спасување  и Просторните сили за заштита и 
спасување на општина Охрид 

40.000 денари 
 
  

2. Ангажирање на Планинска Спасителна Служба на Црвен 
крст Охрид 
 

2.184.000 денари 
- 

3. Чистење на оџаци, димноводни уреди, системи за воздух, 
системи за воздушно и водно греење, огништа-котли за 
парно греење (2 оџаци, канали и 2 парни котли) 
 

277.000 денари 
 

 

 Вкупно  2.501.000 денари 
 

7. Финансирање 
 
Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на заштита и спасување, 
управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2024 година ќе биде финансирана 
од Буџетот на општина Охрид за 2024. Дополнителни финасиски средства можат да бидат обезбедени и 
од донации, спонзорства и проекти. 
Одредени активности кои можат да трпат измена во зависност од потребите за заштита и спасување, 
како и за некои активности кои не се предвидени во програмата, а се во интерес на зголемување на 
заштитата и реализирање на превентивните мерки за заштитс и спасување од природни непогоди и 
други несреќи во општина Охрид, ќе се предвидат дополнителни финансиски средства од буџетот на 
општина Охрид. 
По реализација на годишната Програма за заштита и спасување, управување со кризи и ревитализација 
по елиминирање на кризи за 2024 година на општина Охрид до Советот на општина Охрид ќе се 
достави извештај за потрошени финансиски средства за програмските мерки и активности. 
Носител и одговорен за реализација на Програмата за заштита и спасување, управување со кризи и 
ревитализација по елиминирање на кризи за 2024 година е Градоначалникот и Советот на Општина 
Охрид. 

Општина Охрид во соработка со Штаб за заштита и спасување, Дирекцијата за заштита и 
спасување, Центарот за управување со кризи и други органи и тела, ќе го следат спроведувањето и 
реализацијата на оваа Програма. Наведените органи и тела ќе покренуваат иницијативи, ќе даваат 
мислења и предлози за доследно и квалитетно реализирање на Програмата. 

Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на заштита и 
спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2024 година е родово 
сензитивна, бидејќи програмските активности се однесуваат на заштита и спасување на сите жители од 
машки и женски пол на подрачјето на општина Охрид.  

Индикатори за следење на родово-сензитивната програма се бројот на жители на подрачјето на 
општина Охрид од женски пол, односно 26.197 жени и бројот на жители од машки пол, односно 25.231  
мажи. 
Напомена: Во Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа на 
заштита и спасување, управување со кризи и ревитализација по елиминирање на кризи за 2024 
година Q1, се додават средства на конто 463160 во износ од 324.000,00 ден наменети за исплата на 
обврски за ангажирање на Планинска Спасителна Служба на Црвен крст Охрид и средства на 
конто 424440 во износ од 51.000 денари наменети за исплата на обврски за чистење на оџаци, 
димноводни уреди, системи за воздух, системи за воздушно и водно греење, огништа-котли за 
парно греење согласно Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа 
на заштита и спасувањето за 2023 година,  при што програмските активности не се променети, се 
извршуваат согласно Програмата за реализација на активностите на општина Охрид од областа 
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на заштита и спасувањето за 2023 година, се врши измена само во буџетскиот дел.  
 
 
 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
Број 08-8747/21                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                              Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 
ГОДИНА 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за активностите 
на општина Охрид во областа на основното образование за 2024 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

 
Број 09- 8747/67                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
     

                   Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 05.07.2024 година, ја 
донесе следната: 
 
 
 

  ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
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Член 1 
Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на годишната програма за активностите 

на општина Охрид во областа на основното образование за 2024 година (Н1) број 08-18774/29 
од 27.12.2023 година. Со измените е опфатено следното: 

- Во точка 6 од програмата „Наградување на ученици кои освоиле  први места на 
државни и меѓународни натпревари, избор на првенец на генерацијата како и 
организација на манифестацијата „24 ти Мај – ден на Сесловенските просветители„ 
предвидената сума од 750.000,00 денари се заменува со 2.200.000,00 денари; 

- Во точка 10 од програмата „ Исплата на средства по основ отпремнини и солидарна 
помош „ предвидената сума од 700.000,00 денари се заменува со 2.045.000,00 денари; 

- Во точка 25 од програмата „ Мониторинг и патролно обезбедување на дел од основните 
училишта на територијата на општина Охрид „ предвидената сума од 2.700.000,00 
денари се заменува со 673.000,00 денари; 

 
 

Член 2 
            Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број  08 -8747/22                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 

ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026 ГОДИНА (НА)  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на развојна програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование 2024-2026 
година (НА), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година. 
 
Број 09- 8747/68                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата оддржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
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          ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО  ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026 ГОДИНА (НА) 
 
 
 

Член 1 
 
      Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на развојната програма за капиталните 
инвестиции на општина Охрид во областа на основното образование за 2024-2026 година (НА) 
број 08-18774/30 од 27.12.2023 година.  

Со измените е опфатено следното: 
- Во точка 12 од програмата „ Набавка  на смарт табли“ во ОУ„Св.Климент Охридски“ 

предвидената сума од 510.000,00 ден, се намалува на 369.000,00 денари. 
- Во точка 13 од програмата „Реконструкција на тоалети“ во ОУ„Св.Климент Охридски“ 

предвидената сума од 1.200.000,00 денари за 2024 останува иста се додаваат 700.000,00 
денари за 2025 година; 

- Во точка 17 од програмата „ Изготвување  основни проекти  и елаборати и надзор при 
изградбата на објекти„ предвидената сума 422.016,00 денари се заменува со 1.422.016,00 
денари; 

- Во точка 18 од развојната програма „ Изработка на фаза машинство за потребите на 
новата училишна зграда за ООУ „Кочо Рацин„ Охрид „се предвидува сума од 
1.000.000,00 денари за 2024 година и сума од 18.000.000,00 денари за 2025 година;  

 
 

Член 2 
            Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број  08 -8747/23                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 

ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА (Н2)  
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма за 
активностите на општина Охрид во областа на средното образование за 2024 година (Н2), што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
       

Број 09- 8747/69                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на 
седницата оддржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
 

    П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА 

ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2024 ГОДИНА (Н2) 
 

 
Член 1 

       
Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на годишната програма за активностите на 
општина Охрид во областа на средното образование за 2024 година (Н2) број 08-18774/31 од 
27.12.2023 година.  

Со измените е опфатено следното: 
- Во точка 11 од програмата „Наградување на ученици кои освоиле  први места на 

државни и меѓународни натпревари, избор на првенец на генерацијата како и 
организација на манифестацијата „24 ти Мај – ден на Сесловенските просветители„ 
предвидената сума од 400.000,00 денари се заменува со 524.000,00 денари; 

 
- Во точка 24 од програмата „ Мониторинг и патролно обезбедување на средните 

училишта на територијата на општина Охрид „ предвидената сума од 1.300.000,00 
денари се заменува со 384.000,00 денари; 

 
Член 2 

Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број  08 -8747/24                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 

ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026 ГОДИНА (НБ)  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на развојна програма за 
капиталните инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование 2024-2026 
година (НБ), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година. 

 
       

Број 09- 8747/70                                                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                  Градоначалник 
О х р и д                                                                                                       Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
    

                   Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 
15/20), Советот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 05.07.2024 година, ја 
донесе следната: 
 
 
 

    ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА КАПИТАЛНИТЕ ИНВЕСТИЦИИ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ 2024-2026 ГОДИНА (НБ) 
 
 
 

Член 1 
       Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на развојната програма за капиталните 
инвестиции на општина Охрид во областа на средното образование за 2024-2026 година (НБ) 
број 08-18774/32 од 27.12.2023 година.  

Со измените е опфатено следното: 
 

- Точка 4 од програмата „ Изградба на атмосферска канализација и водоводна мрежа 
(обврска за плаќање од 2023)„ се брише заедно со предвидениот износ, 

- Се додава нова точка 6 во програмата „ Набавка и поставување на ролетни во 
СОСУ„Св.Кирил и Методиј„ Охрид со предвидена сума за 2024 година, 900.000,00 
денари, блок дотација; 

- Се додава нова точка 7 во програмата „ Изградба, реконструкција на тоалети и 
уредување на простор во ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски„ Охрид со предвидена сума за 
2024 година, 500.000,00 денари, блок дотација;   

       
 

Член 2 
             Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на општина Охрид“  
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Број  08 -8747/25                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА 
ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2024 ГОДИНА 

(Т1) 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма на 
општина Охрид за здравствена и социјална заштита за 2024 година (Т1), што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
       

Број 09- 8747/71                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
         Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот 
на општина Охрид на седницата оддржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 
 
 

           ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2024 ГОДИНА (Т1) 
 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се вршат измени и дополнувања на годишната програма на општина Охрид за 
здравствена и социјална заштита за 2024 година (Т1) број 08-17370/19 од 27.12.2023 година.  

Со измените е опфатено следното: 
 

- Во точка 1 од програмата „ Општинско корисна работа - ,,Од граѓаните за заедницата од 
заедницата за граѓаните”- Отворени можности за еднакво образование за сите деца. 

- Ангажирани 10 образовни асистенти во средните училишта „ предвидената сума 
општински средства од 137.500,00 денари се заменува со 220.000,00 денари додека 
предвидената сума од донаторот УНДП од 550.000,00 денари се заменува со износ од 
1.322.500,00 денари ; 
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Член 2 
            Оваа програма стапува на сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  08 -8747/26                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА 
ЗА МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2024 ГОДИНА  

 
      
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на годишната програма за 
млади и невладини организации за 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
   

Број 09- 8747/72                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 

  
  П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА  
МЛАДИ И НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 2024 ГОДИНА 

Воведни напомени 

Општина Охрид ја препознава улогата на младите во развојот на општествените, демокаратски 
процеси, па затоа дава постојана систематизирана поддршка со цел нивно поголемо, активно 
вклучување во општествените процеси, а со самото тоа и развојот на градот. Програмата за млади и 
невладини организации претставува дополнителна алатка за вклучување на младите во сите активности 
на локално ниво и истата служи како водичи гаранција за успешна и просперитетна локална заедница. 

Освен тоа за општина Охрид од клучна важност е и граѓанскиот сектор и неговата улога во 
развојот на општеството. Целта на општината е да обезбеди поголема вклученост и на граѓанскиот 
сектор во процесот на креирање на политики со што би се постигнал развој на градот, а притоа би се 
подобрил и животот во заедницата. Со спроведувањето на програмата се воспоставува партнерски 
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однос меѓу општина Охрид и граѓанските организации, онаму каде што општината има потреба од 
одредена задача, а тие можат да одговорат на истата. Се разбира, општина Охрид ја почитува 
независноста на граѓанските организации, како и нивната слобода при креирањето и спроведувањето на 
сопствените политики. 

Од сето ова произлегува основната функција на одделението за млади и невладини организации 
при општина Охрид-  да претставува мост на поврзување помеѓу младите, невладините организации и 
општината. Задачата на вработените во одделението за млади и невладини организации, водејќи се 
според оваа програма, е овозможување услови за подобра положба на младите во општеството, нивно 
учество во креирањето на младинските политики кои се важни за развојот на градот, формирање на 
работни групи по области и приоритети за потемелно и поефикасно истражување на потребите на 
младите, организирање на трибини, дебати, фокус групи,  консултации, семинари и конференции, 
континуирани средби со претставниците на граѓaнскиот сектор и останати активности кои 
произлегуваат од делокругот на работните активности на ова одделение. 

ПОДДРШКА НА НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ 

1. Учество во проектот ReLOAD2  

Општина Охрид втора  година активно учествува во проектот на програмата за развој на 
Обединетите Нации (УНДП) ReLOaD2  откако беше потпишан меморандумот за разбирање помеѓу 
двете инволвирани страни. Проектот Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 2 
ReLOaD2е финансиран од Европската унија и го спроведува програмата за развој на Обединетите 
нации (УНДП) во шест земји од Западен Балкан. Проектот ќе трае до декември 2024 година и истиот 
има за цел јакнење на партиципативната демократија и процесите за интеграција на земјите од Западен 
Балкан во Европската Унија преку јакнење на граѓанското општество и младите за нивно активно 
учество во процесот на донесување одлуки. Со проектот се потикнуваат локалните власти да го 
користат јавното финансирање за граѓанските организации на транспарентен и развојно ориентиран 
начин, препознаваќи ги локалните потреби.   

Согласно потпишаниот меморандум, Општина Охрид се обврзува да издвои средства од општинскиот 
буџет во висина од 25%од вкупниот одобрен буџет на проектот. Средствата ќе бидат наменети за 
кофинансирање на проектите на граѓанските организации кои ќе бидат избрани преку јавни повици 
организирани во рамки на самиот проект. 

Општина Охрид и проектот ReLOaD2 во тековнава година а и следната  ќе објави јавен повик до 
граѓанските организации за поднесување предлог проекти кои се доследни на развојните цели за кои 
преку јавен повик општината ќе ги определи како приоритетни за 2024 година. 

Извор на финансирање: Буџет на општина Охрид 

Ставка Износ во денари 

Средства наменети за кофинансирање на 
проектите на ГО во рамките на проектот ReLOaD2 

881,648.00 МКД  

 

ПОДДРШКА НА МЛАДИ И МЛАДИНСКИ ПОЛИТИКИ  

1. Проект: МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД  
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Младинскиот центар претставува еден од основните сервиси за младите со чие функционирање 
каде ќе се подготвуваат и спроведуваат програми кои ќе ја подобруваат б  лагосостојбата на младите, 
развојот на личниот, социјален и професионален живот на младите, информации од важен интерес за 
младите и други апекти од животот на младите.Отворањето младински центри произлегува од член 22 
од Законот за младинско учество и младински политики донесен во јануари 2020 година. 

Врз таа основа а спрема член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02),член 18 став 1 точка 10, како и член 114 и 115 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08,10/10,05/11,09/14, 14/14 и 15/20), а во врска со член 22 од 
Законот за младинско учество и младински политики („Сл.Весник на РМ“ бр.10/20), како и Правилник 
за стандарди за квалитет на младинските центри бр. 12-923/1 од 07.04.2021 година, донесен од страна 
на Агенцијата за млади и спортСоветот на општина Охрид на седницата оддржана на ден 11.2021 
година донесе одлука за отстапување на времено користење и спроведување постапка за формирање на 
Младински Центар Охрид.Воедно по претходно објавен јавен повик бр.09- 433/2 oд 13.01.2022 за избор 
на младинска организација или организација на млади која ќе раководи со младинскиот центар – Охрид 
Општина Охрид донесе решение со кое Коалиција на младински организации СЕГА од Прилеп се 
избира за оператор на Младински Центар Охрид.Во рамките на истиот по претходно објавен оглас на 
Коалиција на младински организцаии СЕГА вработени се три лица од кои еден раководител и двајца 
младински работници 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД ЗА 2024 
ГОДИНА 

 

Младинскиот центар во Охрид е место каде ќе се подготвуваат и спроведуваат програми кои ќе ја 
подобруваат благосостојбата на младите, развојот на личниот, социјалниот и професионалниот живот 
на младите, информации од важен интерес за младите и други аспекти од животот на младите, согласно 
член 22 од Законот за младинско учество и младински политики. 

Целта на постоењето на младинскиот центар Охрид е да се обезбеди соодветен и безбеден простор каде 
ќе се спроведува системска поддршка на личниот развој на младите луѓе и нивното активно вклучување 
во животот во заедницата преку: 

• неформалнообразование: обучување и подучување на млади; 
• информирање, менторство, подучување и советување; 
• информалноискуственоучењекое се случува во слободновременизучество во забавни и 
волонтерскиактивностиорганизираниза и одмлади. 
Младинскиот центар и оваа година ќе биде отворен секој работен ден и ќе биде достапен за младите 
најмалку 40 часа, распоредени во најмалку 5 дена неделно. Во овој период младите можат да доаѓаат во 
Центарот, да учествуваат во програмските активности и да ги користат постојаните услуги или пак да 
се самоорганизираат, дружат и да ги користат достапните ресурси со поддршка на младинските 
работници од Центарот.
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РАБОТЕН ПАКЕТ 1: КООРДИНАЦИЈА И РАКОВОДЕЊЕ СО ПРОЕКТОТ 
 

Координативни состаноци 
Проектниот тим кој го сочинуваат Раководител на програми, Координатор на МЦО и Финансиски 
Менаџер од Коалиција СЕГА како и Раководител и 2 младински работници од МЦО ќе организираат 
редовни месечни состаноци за координација на програмските активности на Младински Центар Охрид. 
На состаноците ќе учествува и Извршниот директор, а по потреба ќе се вклучат и други членови од 
персоналот на СЕГА. 

На првиот иницијален состанок во јануари 2024 година, проектниот тим ќе подготви оперативен план 
за спроведување на активноститеза 2024 година и ќе дефинира индикатори за успех. На иницијалниот 
состанок, проектниот тим ќе креира Календар за одбележување на позначајни интернационални денови 
во годината кои се од интерес на младите. 

Обезбедување на техничка и логистичка поддршка за програмски активности 
Проектниот тим ќе биде задолжен за целосна техничка и логистичка поддршка за сите настани 
предвидени со програмата на МЦО. Тој ќе биде задолжен за обезбедување на простор за одржување на 
настаните и состаноците, набавка на материјали и технички материјали, како и обезбедување на храна и 
освежување. 

Тековно ќе се развиваат и дополнуваат сите неопходни процедури за работа кои ќе овозможат 
непречено функционирање на Младинскиот Центар Охрид.  

Известување 
Младинските работници се одговорни за документирање на спроведените активности според претходно 
утврдени правила од страна на Коалиција СЕГА. Раководителот на МЦО е одговорен на месечна основа 
да ја прибере и документира целосната административна документација од спроведените активности и 
ја испраќа до Проектниот координатор во форма на месечен извештај. Проектниот координатор и 
раководителот се задолжени за известување и комуникација со Општина Охрид. Финансискиот 
менаџер е задолжен за реализација на сите плаќања предвидени со буџетот на Младинскиот Центар 
Охрид, во согласност со финансиските процедури на СЕГА, како и за чување и документирање на 
финансиската документација од проектот и подготовка на финансиски извештај. 

Дисеминација и видливост 
Проектниот тим ќе биде задолжен за промоција на Младинскиот центар и програмските резултати 
преку средствата за јавно информирање, веб страни и социјални мрежи. На веб страната на МЦО, 
СЕГА и каналите на социјалните мрежи тимот редовно ќе споделува информации за напредокот на 
активностите на МЦО. Веб страната, како и профилите на центарот на социјалните мрежи (facebook, 
Instagram, tweeter, youtube) ќе се користат како канали за комуникација со јавноста. Дополнително, на 
почетокот на календарска година ќе се подготви Комуникациска Стратегија на Младинскиот Центар, 
која ќе биде водилка за активностите кои се однесуваат на видливост и промоција на центарот. 
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РАБОТЕН ПАКЕТ 2: ЈАКНЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТИ НА МЛАДИНСКИТЕ 
РАБОТНИЦИ  
 

Интерна Обука за јакнење на капацитетите на младинските работници 
Во првиот квартал на спроведување на програмата на МЦО, СЕГА ќе организира интерна обука со цел 
зајакнување на вештините за работа со млади. Интерните обуки ќе бидат фокусирани кон успешно 
спроведување на Програмските Активности на МЦО, а ќе бидат спроведувани од претставници на 
персоналот на СЕГА. 

 

РАБОТЕН ПАКЕТ 3: ПРОМОЦИЈА НА РАБОТАТА НА МЦО  

Креирање на промотивен материјал  
За потребите од промоција на Младинскиот Центар Охрид, ќе се креирапромотивен материјал (нотеси, 
хартиени кеси, балони, белезици, маички) кои ќе се користат наменски при реализацијата на 
програмските активности. 

Дополнително ќе се брендираат дел од прозорците со цел поголема видливост на самиот Центар.  

 

Организирање на ИНФО ДЕНОВИ за промоција на Младински Центар Охрид 
Во текот на 2024 година МЦО ќе продолжи да организира активности Инфо Денови, преку кои ќе се 
промовира работата на Младинскиот Центар, активностите, можностите за вклучување на локалните 
млади, како и услугите што ги нуди младинскиот центар за младите. Инфо деновите ќе бидат 
организирани на различни локации на кои фрекфенцијата на млади е најголема и на истите ќе се 
користат флаери и промотивни материјали со логото на МЦО и логото на Општина Охрид. 

Промоција на МЦО на социјалните мрежи 
На креираните профили на центарот на социјалните мрежи (facebook, Instagram) кои се користат како 
канали за комуникација со јавноста, секојдневно ќе се врши промоција на Младинскиот Центар и 
промоција на услугите и програмите што ги нудиме. Со оваа промоција се планира да се опфатат 
месечно околу 3 000 млади (допаѓања на фејсбук страната, рекации на постови, прегледи, импресии 
итн.), а истата бројка се очекува секој месец да се зголемува. Со цел поголема видливост на социјалните 
мрежи предвидени се средства за спонзорирање на социјалните мрежи. 

РАБОТЕН ПАКЕТ 4: ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ НА МЛАДИНСКИ 
ЦЕНТАР ОХРИД 

Програма: Младинско Учество 
Во рамките на програмата за Младинско Учество во текот на 2024 година, Младинскиот Центар Охрид 
ќе спроведе кампања за поттикнување и унапредување на младинското учество. Кампањата ќе вклучи 
неколку компоненти: 
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[1] Е-младинско учество: поттикнување на учеството на младите преку дигитални алатки и платформа 
за дигитално младинско учество inciraj.mk (со која раководи Коалиција СЕГА) 

[2] Работилници за младинско учество со млади на возраст од 15 – 29 години: Целта на овие 
работилници ќе биде младите да се запознаат со скалилата на учество и можностите како тие да се 
вклучат во процесите на донесување одлуки согласно постоечката законска регулатива 

[3] Младински кругови – на теми кои се од интерес на младите Охриѓани а кои се во доменот на 
функционирањето на локалната самоуправа 

[4] Ученичко учество – работилници со ученичките организации формирани во средните општински 
училишта за воспоставување процедури за работа, креирање на годишни програми и застапување за 
интересите на учениците 

[5] Соработка со Локален Совет за Млади и Собрание за млади 

 
[6] Клуб за Дебата – серија на работилници со млади со цел зајакнување на нивните вештини за јавно 
говорење, дебатирање и анализа на локалните проблеми.  
 

Програма: Младинско Информирање 
Со цел навремено и точно информирање на локалните млади за сите можности кои им се нудат 
(волонтерство, образование, култура, повици за учество на младински размени, стипендии, локални 
јавни повици, огласи за вработување, огласи за практикантсво), младинските работници секојдневно ќе 
објавуваат информации на веб страната и на социјалните мрежи. МЦО ќе продоложи да  биде центар за 
документација и информирање со прибирање на печатени и електронски публикации, прирачници, 
книги и важни документи од областа на младите. Исто така младинските работници ќе ги промовираат 
европските програми за интернационални мобилности и волонтерство, интеркултурни размени како и 
можностите за искористување на овие програми од страна на младите. 

Во рамките на оваа програма во Младинскиот Центар Охрид ќе продолжи да работи Медиа Клубот. 
Преку овој клуб младите кои имаат интерес за новинарство, графички дизајн и фотографија ќе можат да 
известуваат за теми од интерес на младите. Нивните вести ќе се објавуваат во посебно мени на веб 
страната на МЦО. Дополнително, младите ќе изработат списание за млади кое ќе излезе во еден 
годишен број (годишно списание) во текот на 2024 година. 

Младински подкасти - во 2024 година од страна на членовите на Медиа клубот ќе се снимаат подкасти-
емисии на теми од интерес на младите, како и актуелни случувања на локално ниво. Подкастите ќе 
бидат објавени на каналот на Youtubeна МЦО и на веб страната.  

Програма: Вработување и претприемништво 
Програмата Вработување и претприемништво ќе вклучи серија на работилници за млади во насока на 
унапредување на нивниот личен развој и поттикнување на нивната вработливост. Работилниците ќе 
вклучат компоненти на кариерно насочување и кариерно советување во зависност од возраста на 
учесниците во програмата. 

Дополнително, оваа програма предвидува објавување на сите можности за кариерен развој, образование 
и отворени работни места на веб страната на МЦО кои ќе се преземаат од повеќе проверени извори. 
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Младинскиот Центар Охрид ќе ја промовира и Гаранција за Млади (посебна мерка од Оперативниот 
План за вработување) помеѓу младите од Охрид, вклучително и активните мерки за вработување. 

Во рамките на програмата се планираат следните активности: 

[1] Саем за образование и кариера - организирање на Саем за образование и кариера, во соработка со 
средните училишта, факултетите и бизнис секторот во Општина Охрид. 
 
[2] Работилници за кариерно советување и вработливост за млади лица – редовно спроведување на 
работилници со млади од 15 – 29 години.  
 
[3] Мотивирачки трибини на МЦО  
 
[4] Посета на млади претприемачи / успешни бизниси во Охрид  
 
[5] Панел дискусии 
 
[6] Конференција за младинско претприемништво – ноември 2024 
 

Програма: Култура 
Посебен фокус во работата на Младинскиот Центар Охрид ќе има и програмата Култура. Оваа 
програма ќе вклучува активности во насока на развивање на креативниот потенцијал на младите но и 
промоција на млади уметници и креативци. Програмата за Култура ќе ги вклучи следниве компоненти: 

[1] Креативен Клуб: ќе продолжи да работи и оваа година со цел да се поттикне креативноста кај 
младите, каде на информален начин младите ќе се дружат, креираат и творат. Креативниот клуб ќе 
функционира во согласност со потребите на младите во период од 6 месеци во текот на 2024 година.Во 
рамките на креативниот клуб ќе се организира Летна креативна школа за млади и деца која ќе има цел 
да ја поттикне креативноста кај младите лица и деца од Охрид.  

[2] Театарска Работилница: младите кои имаат аспирации за глума ќе имаат можност преку театарска 
работилница да ги унапредат своите вештини и знаења од областа на театарот. Работилниците ќе 
резултираат со перформанс кој ќе биде организиран во просториите на МЦО, и на кој ќе присуствуваат 
млади лица и соработници на МЦО. 

[3] Саем на рачни изработки – во насока на промоција на младите креатори и творци на ракотворби, 
МЦО повторно ќе организира саем на рачни изработки преку кои младите ќе имаат можност да ја 
презентираат својата работа но и да ги понудат своите ракотворби на продажба на посетителите на 
саемот. 

[4] Соработка со други организации и промоција на млади уметници – МЦО ќе продолжи да дава 
поддршка и промоција на различни музички, културни и уметнички настани организирани од млади 
уметници и организации од Охрид.  

[5] Ликовна школа – оваа школа ќе се реализира со помош на ангажирање на ментор/ наставник каде 
преку серија на работилници младите ќе се запознаат со разни ликовни и уметнички техники. 
 
[6] Музичка школа – оваа школа ќе биде реализирана од локален ментор / наставник по музичко каде ќе 
се вклучат млади кои имаат желба поблиску да се запознаат со музиката и да имаат можност да свират 
на различни инструменти.  
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[7] Литературен камп - Во текот на месец јануари ќе се организира литературен камп со средношколци 
со цел поттикнување на талентите за пишување и творење. МЦО ќе ги поддржи младите творци и ќе ги 
промовира нивните творби.  
 

Програма: Неформално Образование 
Програмата за Неформално Образование ќе опфати различни теми кои се од интерес на младите: 
здравје, екологија, недискриминација, безбедност и сл. Во првиот квартал од 2024 година, МЦО ќе го 
обнови Волонтерскиот Клуб кој ќе обезбеди  можност за нови млади да се вклучат во работата на 
Центарот преку промоција на активностите и програмите на Центарот, но и преку учество во различни 
иницијативи кои ќе произлезат од младите за младите. Заедно со персоналот на МЦО волонтерскиот 
клуб ќе организира работилници на теми од интерес на младите. Воедно Волонтерскиот Клуб ќе биде 
вклучен и во: 

[1] Одбележување на позначајни денови 

[2] Неформално образование на теми од интерес на младите (работилници и предавања за здравје и 
спорт, безбедност, недискриминација, екологија, кампања за превенција од пороци, превенција од 
насилство и врсничко насилство и сл.) 

[3] Младински иницијативи (како на пример Еко Акции, Панел дискусии, Форуми и сл.) 

[4] Одбележување на Ден на Млади – Недела на млади: по повод 12 август, Светскиот Ден на младите, 
ќе се организираат серија на активности кои од една страна ќе ги презентираат сите програми на МЦО 
но и ќе се промовираат младите уметници, креативци и артисти преку пригоден хепенинг кој ќе се 
одржува цела недела (Недела на млади). 

Други услуги за млади, младински организации и организации за млади 
За потребите од младинските организации, организациите за млади, младинските неформални групи и 
младите воопшто, МЦО ќе ги изнајмува бесплатно своите простории за реализација на нивни настани 
но и за поттикнување на нивниот развој. Воедно, МЦО ќе ги промовира сите активности на други 
организации кои реализираат активности во просториите на Центарот кои се во интерес на младите. 

РАБОТЕН ПАКЕТ 5: СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНИ АКТЕРИ 

Соработка со училишта 
На почеток на новата учебна година 2024/2025 ќе бидат обновени и потпишани меморандуми за 
соработка со основни и средни училишта со цел вклучување на учениците и заедничка организација и 
имплементација на предвидените активности кои опфаќаат различни креативни и едукативни 
работилници, обуки, забавни настани, инфо денови и сл. 

Состаноци со локални младински организации 
Во текот на целата година, (на секои два месеци) ќе се одржуваат тековни состаноци со останатите 
младински организации со кои веќе имаме воспоставено успешна соработка: Младински Совет Охрид, 
Црвен крст Охрид, Енхелеус Лихнид, Суп Клуб Охрид, Фото Клуб Охрид, Охрид Трчат и други. МЦО 
ќе продолжи да работи на воспоставување на соработка со други организации кои работат на 
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територијата на општина Охрид. Средбите ќе имаат за цел запознавање, подобра организација и 
имплементација на предвидените заеднички активности како што се: формирање на локален 
волонтерски клуб; одбележување на значајни датуми како Интернационален ден на волонтеризмот; 
организација на хуманитарни акции, јавни настани и други активности. 

Состаноци со претставници на локалните власти 
Во текот на годината редовно ќе се организираат средби со претставници на локалните власти со цел 
презентација на спроведените активности и резултатите од истите. На истите состаноци ќе се дискутира 
за забелешки, насоки и идеи за подобрување на соработката, потребите и проблемите на младите и 
зголемување на младинскиот активизам во Општина Охрид. 

Тековни состаноци во зависност од потребите ќе се организираат со Советникот за Млади при ЛС 
Охрид и со претставници на Локалниот Младински Совет со цел консултации и помагање за 
поуспешно спроведување на некои од предвидените активности. 
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 Буџет за раководење со Младински центар Охрид за 2024 година, Коалиција на младински 
организации СЕГА  

 

  Единица Тип Количина Месеци/ Побараноод 
општина Охрид 

Учество на 
апликантот 

ВКУПНО 

 Опис на 
трошоко
т 

Тип Цена # 
Единици 

Единици  (MKД) (МКД)  (MKД) 

1. Персонал     1,231,080.00 1,590,612.00 2,821,692.00 

1.1 Програмск
иРаководи
тел 
(СЕГА)  

месец 63,419.00 1 12 0.00 761,028.00 761,028.00 

1.2 МЦО 
Координат
ор (СЕГА) 

месец 54,132.00 1 12 0.00 649,584.00 649,584.00 

1.3 МЦО 
раководит
ел 

месец 40,270.00 1 12 483,240.00 0.00 483,240.00 

1.4 МЦО 
Младинск
иработник 

месец 35,650.00 1 12 427,800.00 0.00 427,800.00 

1.5 МЦО 
Младинск
иработник 

месец 26,670.00 1 12 320,040.00 0.00 320,040.00 

1.6 Финансиск
иасистент 
(СЕГА)  

месец 15,000.00 1 12 0.00 180,000.00 180,000.00 

2. 
Патнитрошоци 

    37,920.00 0.00 37,920.00 

2.1 Патнитро
шоцизакоо
рдинативн
исостаноц
изамонито
ринг и 
евалуација 

месец 2,160.00 1 12 25,920.00 0.00 25,920.00 

2.2 Локалнипа
тнитрошоц
и 

месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 12,000.00 

3. Обуки     9,000.00 0.00 9,000.00 

3.1 Интернаоб
ука 
(патнитро
шоци, 
сместувањ
е, 
работнима
теријали, 
храна) 

единица 3,000.00 3 1 9,000.00 0.00 9,000.00 

4. 
Другидиректни
трошоци 

    9,600.00 0.00 9,600.00 

4.1 Банкарски
задршки 

месец 800.00 1 12 9,600.00 0.00 9,600.00 

5. 
Индиректнитро
шоци 

    72,000.00 24,000.00 96,000.00 

5.1 Канцелари
скиматериј
али 

месец 1,200.00 1 12 14,400.00 0.00 14,400.00 

5.2 Освежува
њеза МЦО 

месец 1,000.00 1 12 12,000.00 0.00 12,000.00 

5.3 Средстваза
одржувањ
е на 

месец 800.00 1 12 9,600.00 0.00 9,600.00 
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канцелариј
а МЦО 

5.4. Лицезачис
тење на 
простории 
на МЦО 

месец 3,000.00 1 12 36,000.00 0.00 36,000.00 

5.5 Комуника
цискитрош
оци 

месец 2,000.00 1 12 0.00 24,000.00 24,000.00 

6.Специфични 
трошоциповрзани со проектот 

   331,100.00 0.00 331,100.00 

6.1 Печатење 
на 
промотивн
иматеријал
и (балони,  
маици, 
стикери, 
белезици) 

единица 20,000.00 1 1 20,000.00 0.00 20,000.00 

6.2 Тефтери 
(бележниц
и) А5 

единица 74.00 500 1 37,000.00 0.00 37,000.00 

6.3 Печатених
артиенике
си 

единица 100.00 200 1 20,000.00 0.00 20,000.00 

6.4 Знаме со 
јарбол (4 
метра) 

единица 5,300.00 2 1 10,600.00 0.00 10,600.00 

6.5 Организир
ање на 
настанзаД
ен на 
млади 

единица 35,000.00 1 1 35,000.00 0.00 35,000.00 

6.6 Театарскар
аботилниц
а - 
реквизити 

единица 9,000.00 1 1 9,000.00 0.00 9,000.00 

6.7 Медиаклу
б 
(печатење 
на весник) 

единица 6,000.00 1 1 6,000.00 0.00 6,000.00 

6.8 Креативен
клуб 

месец 3,000.00 6 1 18,000.00 0.00 18,000.00 

6.9 Активност
и на 
волонтерс
киклуб 

месец 1,000.00 12 1 12,000.00 0.00 12,000.00 

6.10 Спонзорир
ање на 
објави на 
социјални
мрежи 

месец 2,000.00 12 1 24,000.00 0.00 24,000.00 

6.11 Печатење 
на 
материјали 

единица 3,500.00 1 1 3,500.00 0.00 3,500.00 

6.12 Хонорарза
ментори/н
аставници
зашколиза
музика и 
уметност 

месец 6,600.00 2 5 66,000.00 0.00 66,000.00 
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2.Поддршка и реализација на младински иницијативи поддржани и финансирани од 

УНДП и Општина Охрид.  

6.13 Печатење 
на 
промотивн
иматеријал
и (флаери, 
публикаци
и и сл.) 

единица 70,000.00 1 1 70,000.00 0.00 70,000.00 

7.Трошоци заопремување на 
МЦО 

   164,500.00 0.00 164,500.00 

7.1 Опремазао
звучување 

единица 100,000.00 1 1 100,000.00 0.00 100,000.00 

7.2 Осветлува
њезанаста
ни 

единица 20,000.00 1 1 20,000.00 0.00 20,000.00 

7.3 ПП 
Апарат 

единица 3,000.00 1 1 3,000.00 0.00 3,000.00 

7.4 Сетзапрва
помош 

единица 1,000.00 1 1 1,000.00 0.00 1,000.00 

7.5 Пепелник единица 1,500.00 1 1 1,500.00 0.00 1,500.00 

7.6 Столици 
во боја 

единица 2,600.00 10 1 26,000.00 0.00 26,000.00 

7.7 КлубМаси
чки 

единица 4,000.00 2 1 8,000.00 0.00 8,000.00 

7.8 Брендира
ње на 
прозори 

единица 5,000.00 1 1 5,000.00 0.00 5,000.00 

Вкупнодиректн
итрошоци 

    1,855,200.00 1,614,612.00 3,469,812.00 

Административнитрошоци, 10% одпрограмскитетрошоци  MKD 
185,520.00 

MKD 0.00 MKD 
185,520.00 

ВКУПНО     MKD 
2,040,720.00 

 

MKD 
1,614,612.0

0 

MKD 
3,655,332.

00 
         

      ОПШТИНА 
ОХРИД 

КОАЛИЦИ
ЈА СЕГА 

ВКУПНО 

ПРОЦЕНТУАЛЕН ПРИКАЗ 
НА БУЏЕТ 

   55.83% 44.17% 100.00% 
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 Врз основа на меморандумот за разбирање меѓу Програмата за развој на Обединетите Нации 

(УНДП) и општина Охрид со број 06-9395/1 од 13.09.2021 година, за реализација на младински 

иницијативи,општина Охрид учествува со 25% а останатите 75% се поддршка што општината 

ја добива од УНДП во рамките на проектот од Reload 2 програмата. 

Ставка Износ во денари 

Средства наменети за кофинансирање на проекти 
за реализација на младински иницијативи 
подржани од УНДП во рамките на проектот od 
Reload 2 програмата 

180.000,00  

 

  ГОДИШНА ПРОГРАМА 

ЗА  ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ 

Со цел непречено функционирање на Локалниот младински совет и негово 

понатамошно активно делување, општината се обрзува да издво и средства потребни за 

реализација на годишната програма на Локалниот младински совет. 

Локалниот младински службите ја достави својата програма во која се предвидени два 

предлог проекти со кои се таргетира младото население на територија на Општина Охрид и 

чија цел е поголема вклученост на младинската популација во општествените процеси. 

 Програма на Локалниот младински совет на Општина Охрид за 2024 година: 

 

1. ПРОЕКТ – Мултикултурен фестивал – Спојување на различни етнички заедници и нивно 

претставување на нивните култури. 

 

1.1 Опис и цели на проектот 

Охрид претставува еден културен град кој е збир на култури од повеќе етнички 

заеднички.  

Низ годините нашиот град се развивал мултикултурно, па така и денес во него живеат 

најразлични етникуми, како на пример: Македонци, Роми, Еѓипкани, Турци, Албанци, Срби, 

Власи, Бошњаци и други. Нашата цел преку овој проект е спојување на сите млади од различни 

етнички заедници на настан кадешто секоја заедница би имала можност да си ги претстави 

своите народни обележја, култура и уметност, преку својата традиционална храна, облека, 

танцови, инструменти, накит, песни, ора, итн. 
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1.2 Целна група 

 

Младите од 15-29 години, учениците од основните и средните училишта, студентите и 

младите од различни етнички заеднички. 

 

1.3 Вклученост на младите 

Самиот проект би започнал со вклучување на младите во активностите на проектот каде 

што тие преку нивно активно вклучување би придонесле за реализирање на предвидените 

активности (поетско читање, изведување на танцови, ора, народни песни, изложба на слики, 

накит, носии, инструменти). Исто така, младите и останатите посетители преку посетата на 

овој фестивал ќе имаат можност да се запознаат со културите, јазикот, уметноста и останатото 

народно творештво кое ќе биде претставено на самиот настан. 

1.4 Очекувани резултати 

 

- Запознавање на младите со различните етнички култури кои живеат во градот 

Охрид; 

- Намалување на поларизацијата и јазот помеѓу етничките заедници; 

- Здружување, зближување и вмрежување на младите од различни етникуми; 

- Промоција на народното творештво од народите кои живеат во Охрид; 

- Зголемена застапеност на социјалните мрежи; 

- Остварена соработка со различните етникуми; 

 

1.5 Преглед на активности 

 

1. Мобилизација на младите; 

2. Координативни средби со претставници на здруженија, образовни 

институции, професори, културни институции, културно-уметнички друштва 

и други засегнати страни; 

3. Интеркултурна маса со етнолог; 

4. On-line и медиумска промоција за време на целиот проект; 

5. Завршен настан за промоција и вмрежување на младите од различните 

етникуми; 
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1.6 Буџет 

Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид 
 

Трошоци за проектот: Износ во денари 

Техничка опрема 12,000,00 

Храна и Освежување 30,000.00 

Промотивни материјали  45,000.00 

Видео и Фотографија 12,000.00 

Експерт од областа 3,000.00 

Патни трошоци 6,000.00 

Вкупно: 108,000.00 

 

2. ПРОЕКТ – ЕКО СУП, EКО ПЛАНИНАРЕЊЕ, EKO ВЕЛОСИПЕД 

  – физичка активност на младите и нивна мотивација за водење поздрав живот, развивање 

во правилна насока и подигање на еколошката свесност. 

 

1. Опис и цели на проектот 

Вклучување на сите основни и средни училишта на ниво на Охрид каде учениците би се 

вклучиле во одредена активност од проектот.  Преку вакви активности се поттикнуваат 

младите на здрав начин на живот, мотивација и правилен развој со што сакаме да придонесеме 

до позитивни промени во животот на младите во време каде поголемиот дел од денот го 

поминуваат пред компјутери затворени, а со ваквите активности се стремиме за градење на 

едно здраво младо општество кое се грижи за животната средина.  

Овие три активности се избрани поради тоа што позицијата на Охрид е таква што се 

наоѓа на езеро, но и на планина, и секако е толку мал град што до било која дестинација низ 

градот и подалеку може да се стигне со велосипед. Преку овие активности ќе се спроведуваат 

акции за чистење на пешачка патека покрај Охридското езеро, чистење на плажа на Охридското 

езеро, и чистење на планинарска патека на Галичица. 

Напомена:Безбедноста на младите и здравјето е на прво место, ниедна активност нема 

да ја наруши безбедноста и здравјето на младите.( напротив ќе го зголеми здравјето) 

2. Целна група 
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Младите од 15-29 години, учениците од основните и средните училишта, студентите и 

останати. 

 

3. Вклученост на младите 

Самиот проект директно ги вклулува младите во извршувањето на активностите ( 

возење велосипед-чистење, планинарење-чистење, веслање суп даска – чистење) 

4. Очекувани резултати 

 

• Младите се запознаени со природните убавини на Охрид; 

• Подигната еколошка свест; 

• Зголемена потреба за физичка активност и бавење со одредени спортови кај 

младите; 

• Задоволни и среќни млади; 

• Почиста околина; 

 

5. Преглед на активности 

 

• Мобилизација на младите; 

• Средби со професорите по физичка култура од основните и средни школи, со јавни 

претпријатија (комуналец и др.); 

• Состанок со водичите и обучувачите за акцијата; 

• Обезбедување храна, вода  и сл; 

• Обезбедување суп  даски, велосипеди ; 

• Обезбедување кеси, ракавици; 

• Промоција на активноста; 

• Спроведување на активностите (планинарење, велосипед, суп –веслање, чистење); 

 

6. Буџет 

 

Извор на финансирање: Буџет на Општина Охрид 
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Трошоци за проектот: Износ во денари 

Изнајмување опрема ( велосипед, суп-даски ) 6,000.00 

Храна и Освежување  15,000.00 

Промотивни материјали  15,000.00 

Видео и Фотографија 6,000.00 

Експерт од областа  6,000.00 

Опрема за чистење(кеси за ѓубре, ракавици, 

дезинфекциско средство за раце) 

2,000.00 

Патни трошоци / 

Вкупно: 50,000.00 

 

Извор на финансирање Износ во денари 

Буџет на Општина Охрид 158,000.00 

Вкупно 158,000.00 

 

Вкупен износ на програмата во денари 158,000.00 

Буџет на Општина Охрид во денари 158,000.00 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Програмата за работа на Советот на млади на Општина Охрид е изработена одчленовите 

на Советот на млади на Општина Охрид во координација со претставници на општинската 

администрација. Целта на програмата е да делува во насока на реализирање на приоритетните 

цели за кои е основан Советот на млади на Општина Охрид. Програмата   на активности со кои 

се таргетира младинската популација на Општина Охрид како што е претходно наведено. 

Согласно политиката на Општина Охрид за транспаретност и отчетност пред 

граѓаните,програма беше претставена  преку јавна расправа и  младите  имаа можност нивните 

идеи да ги претстават пред Советот на млади и да ги интегрираат во самата програма. 

Општина Охрид во 2023 година  доби 8.000 долари во денарска притивредност од УНДП  
за реализација проект„ Зајакнување на улогата на младите во општина Охрид“ кој 
опфаќа две младински иницијативи. 
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Во текот на 2023 година Локалниот Младински Совет доби обврска  и  изработи две  

иницијативи за чија реализација на Општина Охрид и беа одобрени 8000 долари од страна на 

УНДП и нивната реализација ќе биде и  во текот на 2024 година. 

Првиот одобрена младинска иницијатива  има наслов “Промоција на младите преку  

промоција на Локалниот младински совет,инклузија на млади еднаквост и доверба“. 

-Вториот младинска иницијатива  има наслов “Заштити се себе си, кажи не на 

насилство“.  

За релаизација на проектот кој опфаќа две младински иницијативи  предвидени се 

вкупно 463.300,00 денари. 

Извор на финансирање Износ во денари 

Буџет на Општина Охрид 00.000,00 

УНДП 463.300,00 

Вкупно 463.300,00 

 

Вкупен буџет за предлог програма за Млади и НВОза 2024 година 

Вкупен износ на програма во денари 3.723.668,00 

Буџет на УНДП во денари 463.300.00 

Буџет на општина Охрид во денари 3.260.368,00 

 

Образложение:измените на Програмата за Млади и нво 2024 се однесуваат во делот на 

проектот  добиен од страна на УНДП во рамките на Reload 2 програмата  за подршка на 

младински иницијативи. 

Се врши зголемување на програмата за млади и нво за вкупно 180.000,00 денари кои се 

наменети за кофинансирање на проектите,односно 25% учество на општина Охрид. 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 

 
 

Број  08 -8747/27                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиновски,с.р.  



 08.07.2024 година                  „Службен гласник“ бр. 7                         страна  94 
 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 2024 ГОДИНА 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за уредување на 
градежно земјиште во 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/73                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе 
следната : 
 
  

  ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

2024 ГОДИНА 
 
    

Предложените измени во Програмата за уредување на градежно земјиште за 2024 
година, треба да овозможат функционалност на буџетот на Општина Охрид, во услови на 
постоење на диспаритет во расходите,  предизвикан од блокираноста на сметката во 2023 
година и заостанатите обврски кои се сервисират во 2024 година.  

Намалување на износот на одредени проектни активности или целосно бришење на 
активностите прикажани во овие измени нема да значи и нереализација на истите. 

 Предложените измени согласно извршените анализи се спроведуваат кај активности за 
кои веќе се завршени постапките за јавни набавки и утврден е износот и кај постапки кои 
реално се очекува да бидат ребалансирани  и спроведени во последното тромесечие. 

Реално е да се очекува, согласно на динамиката на остварување на приходи, со 
проширување на буџетот сите овие активности кои со овие измени ќе претрпат промена да 
бидат вратени во Програмите и реализирани во 2024 година . 

Во Програмата за уредување на градежно земјиште се вршат следните измени: 
 

Во делот Б. Изготвување на проектно техничка документација , елаборати и други 
документи : 
 
 точката 1.9 - Трошоци за изработка на проект за изградба на примарен водоводен цевковод 

Свињинша-Охрид во целост се брише . 
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 Во Делот  В. Уредување на градежно земјиште во урбани средини  
 
 В.1. Асфалтирање и реконструкција на улици и пристапни патишта во   урбани средини  
 
 во точката 1. Реконструкција на ул. „ 7 – Ми Ноември “( од Егејска до кружна раскрсница – 

активности 2024 година) износот од 25.970.000, оо денари се менува на износ 21.470. 000, оо 
денари ; 

 точката  5 - Реконструкција на дел од ул. „ Гоце Делчев“ од пресек со ул.  
„ Абас Емин “ до пресек со ул. „ Махмуд Рифат“ активности 2024 година во целост се брише 
. 

 точката  7 - Реконструкција на  дел од  ул. „ Мирче Ацев “ со краци кои се спојуваат со истата 
улица - втора фаза во целост се брише . 

 точката  8 - Реконструкција на ул. „ Аџи Мустафа  “ во целост се брише . 
 точката  12 - Реконструкција на  дел од ул. „ Шар Планина   “ во целост се брише; 
 точката  17 - Асфалтирање, тампонирање  и реконструкција на пристапни патишта до објекти 

врз основа на издадени одобренија за градба и извршена легализација во целост се брише; 
 

 
 
Во делот В.2. Поплочување и одржавање на тротоари и улици во урбани средини  
 
 точката  3 - Уредување на простор и пешачка патека на ул. „Климентов Универзитет “ во 

целост се брише; 
 точката 4 - Преуредување на пристапни патеки во Стар Град  во целост се брише; 
 во точката 6 -  Преуредување на постојни тротоари и пешачки патеки  на подрачје на град 

Охрид износот од 2.500.000, оо се менува на износ 1.500.000, оо денари ; 
 

 
Во делот  В.3  Изградба , уредување и одржување на други јавни површини  
 
 точката 1 - Реконструкција на плоштад Крушевска Република 2024 год., почетни активности 

во целост се брише; 
 во точката 2 Санација и изградба  на потпорни ѕидови во Општина Охрид износот од 

2.500.000, оо се менува на износ 2.000.000, оо денари ; 
 во точката 3 Одржување и санација на пешачки патеки,јавни површини и платоа  износот од 

2.000.000, оо се менува на износ 1.500.000, оо денари ; 
 
 
Во Делот  В.4. Изградба на системи за водоснабдување во урбани средини  
 
 во точката 1- Изградба на водоводни линии за доизградба на водоводен систем согласно 

издадени одобренија за градба и извршени легализации износот  од 7.000.000, оо се менува на 
износ 3.000.000, оо денари ; 

 точката 2 - Реконструкција на водоводна линија на ул. „Гоце Делчев “  дел активности 2024 
година во целост се брише; 

 точката 4 - Реконструкција на водоводна линија на крак на ул. „Ариф Мустафа  “ во целост 
се брише; 
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Во Делот В.5. Изградба и реконструкција на фекални и атмосферски канализациони 
мрежи во урбани средини  
 
 во точката 1 - Изградба на улична фекална и атмосферска канализација на постојни мрежи во 

Општина Охрид  согласно реализација на урбанистички плански документации и издадени 
одобренија за градба износот  од 7.000.000, оо се менува на износ 5.300.000, оо денари ; 

 во точката 6 - Изградба на атмосферска канализација на ул. „ Гоце Делчев“  износот  од 
9.500.000, оо се менува на износ 6.500.000, оо денари ; 

  
Во делот Г.УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ  
Г.1. Асфалтирање и реконструкција на улици и пристапни патишта во рурални средини   
 
 точката 3 – Изградба и реконструкција на улична патна мрежа во с. Горно и Долно Лакочереј  

во целост се брише; 
 во точката 6 – Изградба и реконструкција на улична патна мрежа во с. Пештани  износот  од 

2.500.000, оо се менува на износ 1.000.000, оо денари ; 
 во точката 7 – Изградба и реконструкција на улична патна мрежа во рурални средини   

износот  од 3.000.000, оо се менува на износ 1.500.000, оо денари ; 
 
Во делот Г.3. Изградба на системи за водоснабдување и фекална канализација во 
рурални средини 
 

 
 точката 2  – Санација на водоводни линии и изведба на бушотини во с.Косел, Вапила и 

Ливоишта   во целост се брише; 
 во точката 3 – Набавка со монтажа на пумпа за вода во с. Шипокно износот  од 1.640.000, оо 

се менува на износ 440.000, оо денари ; 
 во точката 5 – Изградба на отворени канали со пропусти  износот  од 3.500.000, оо се менува 

на износ 2.000.000, оо денари ; 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   
 

 
 
Број  08 -8747/28                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                 Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА УРБАНА 

ОПРЕМА-ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА  
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата урбана опрема-
изградба и одржување за 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/74                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе 
следната : 
 

  ПРОГРАМА 
ЗА  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАА НА  ПРОГРАМА 

УРБАНА ОПРЕМА – ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ 
ЗА 2024 ГОДИНА 

 
Во делот 2  - ИЗГРАДБА НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД   
 
 Во Точка 1 - Набавка , поставување  и опремување на  нови  автобуски постојки износот 

од 300.000, оо се менува на изос од 700.000, оо денари; 
 Во Точка 2 - Набавка и поставување на клупи , корпи и пепелници  износот од 400.000, 

оо се менува на изос од 600.000, оо денари;  
 Во Точка 3 - Изградба  на детски и повеќенаменски игралишта износот од 6.500.000, оо 

се менува на изос од 6.900.000, оо денари;  
 

 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 
на општина Охрид“.   

 
Број  08 -8747/29                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                         Перчо Божиновски,с.р.  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2024 ГОДИНА 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за други 
комунални услуги за 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/75                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе 
следната : 
 
 

  ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМА  

ДРУГИ  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ  ЗА 2024 ГОДИНА 
 

 
Во програмата  Други комунални услуги за 2024 година се вршат следните измени: 
 

Во делот Други комунални услуги : 
 
 Во точка 1- Исплата на средства од претходни години за рушење на објекти износот од 

3.000.000,oo се менува на износ од 3.230.000, оо денари ; 
 Во точка 2 - Исплата на средства за набавена  градежна механизација износот од 

3.000.000,oo се менува на износ од 4.000.000, оо денари; 
 
 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
 
Број  08 -8747/30                                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                          Перчо Божиновски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА  
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на програмата за јавно 
осветлување за 2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/76                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  
 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од 
Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 
10/19 и 15/20),  Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе 
следната : 
 
 

  ПРОГРАМА 
ЗА  ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАА НА  ПРОГРАМА 

ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 

Во Програмата за јавно осветлување за 2024 година се вршат следните измени: 
 
Во делот  ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување 

 
 Во точката 1 - Трансфер на средства кон приватен партнер согласно склучен договор за 

управување и одржување со системот за јавно осветлување износот од  62.350.000,oo денари се 
менува на износ од 87.350.000,oo денари ; 

 Во точката 2 - Изградба на нова мрежа за јавно осветлување износот од  4.000.000,oo денари 
се менува на износ од 5.500.000, оо денари . 
 

 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник 

на општина Охрид“.   
 
 
Број  08 -8747/31                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                    Перчо Божиновски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 
 
 
 



 08.07.2024 година                  „Службен гласник“ бр. 7                         страна  100 
 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС 

ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА 
  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување и дополнување на буџетот на ЕЛС Охрид за 
2024 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година. 

 
       

Број 09- 8747/77                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Република Македонија” број 5/2002) и член 29 став 1 од Законот за финасирање на 
единиците на локална самоуправа (“Службен весник на Република Македонија број 
61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15,209/18,244/19,53/21,77/21,150/21,173/22 год. Советот на 
Општина  Охрид на 43-та седница, одржана на 05.07.2024 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ 
на ЕЛС Охрид за 2024 година 

 
 

1. Општ дел 
Член 1 

Во буџетот на ЕЛС Охрид за 2024 година, се вршат следните измени: 
        
        

Вкупни приходи      Буџет 2024    Измени 2024 
  
и тоа:        1.665.523.990  1.689.128.990 
 
- Буџетски приходи (основен буџет)       978.170.000  1.000.860.000 
- Приходи од самофинансирачки активности       30.729.765       30.729.765 
- Блок-дотации         608.444.000     608.444.000 
- Наменски дотации            5.614.000         5.614.000 
- Приходи од донации          42.566.225       43.481.225 
 
Вкупни расходи 
и тоа: 
-утврдени намени       1.665.123.990  1.688.228.990 
- резерви                  400.000            900.000 
 
 
 
 



 08.07.2024 година                  „Службен гласник“ бр. 7                         страна  101 
 

  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
  

 

 
Член 2 

 Приходите по извори и видови на приходи и расходите по основни намени утврдени во 
постојниот Биланс на приходите и расходите на ЕЛС Охрид за 2024 година се заменуваат со 
новиот Биланс на приходи и Билансот на расходите на ниво на потставки и тоа како што 
следува: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



BILANS NA PRIHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 043.481.22542.566.225614.058.000614.058.00030.729.76530.729.765978.170.000 1.000.860.000

000495.415.00071 495.115.000 0 0 0 495.115.0000 0 495.415.000 DANO^NI PRIHODI

000711 20.535.000 22.035.000 0 0 0 0 0 20.535.000 22.035.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

5.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

13.000.000 14.500.000 00 00 0 0 0 0 14.500.00013.000.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 35.000 35.000 00 00 0 0 0 0 35.00035.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so
zanaet~iska dejnost

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

000713 218.000.000 218.000.000 0 0 0 0 0 218.000.000 218.000.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 100.000.000 100.000.000 00 00 0 0 0 0 100.000.000100.000.000

713113 Danok na imot od pravni lica 25.000.000 25.000.000 00 00 0 0 0 0 25.000.00025.000.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 13.000.000 13.000.000 00 00 0 0 0 0 13.000.00013.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 80.000.000 80.000.000 00 00 0 0 0 0 80.000.00080.000.000

000717 243.980.000 242.780.000 0 0 0 0 0 243.980.000 242.780.000Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 16.500.000 16.500.000 00 00 0 0 0 0 16.500.00016.500.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno
naziv na delovna prostorija

10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

7.500.000 7.500.000 00 00 0 0 0 0 7.500.0007.500.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

77.000.000 77.000.000 00 00 0 0 0 0 77.000.00077.000.000

717129 Drugi komunalni Taksi 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

717130 Komunalna Taksa za koristewe na povr{ini vo
kampovi, podigawe na {atori i za druga sli~na
privremena upotreba

250.000 250.000 00 00 0 0 0 0 250.000250.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

7.100.000 5.100.000 00 00 0 0 0 0 5.100.0007.100.000

717132 Komunalna Taksa za istaknuvawe na reklami, objavi i
oglasi na javni mesta

150.000 150.000 00 00 0 0 0 0 150.000150.000

717133 Komunalna Taksa za koristewe muzika vo javnite
lokali

250.000 250.000 00 00 0 0 0 0 250.000250.000

1



717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za
izlo`uvawe na stoki nadvor od delovnite prostorii

30.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00030.000

717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug
prostor vo gradovite i drugite naseleni mesta,so cel
izlo`uvawe na predmeti, prireduvawe izlo`bi i
zabavni priredbi za vr{ewe na dejnost

700.000 700.000 00 00 0 0 0 0 700.000700.000

717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

200.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000200.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 123.000.000 123.000.000 00 00 0 0 0 0 123.000.000123.000.000

717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 1.200.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0001.200.000

000718 12.600.000 12.600.000 0 0 0 0 0 12.600.000 12.600.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska
dejnost vo no}en bar, kabare, diskoklub i diskoklub
na otvoren prostor

400.000 400.000 00 00 0 0 0 0 400.000400.000

718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite
so b-integrirana ekolo{ka dozvola na op{tinata,
odnosno gradot skopje

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 12.000.000 12.000.000 00 00 0 0 0 0 12.000.00012.000.000

00032.461.36772 37.100.000 27.176.816 27.176.816 0 64.276.8160 0 59.638.183 NEDANO^NI PRIHODI

000722 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

2.500.000 2.500.000 00 00 0 0 0 0 2.500.0002.500.000

722316 Drugi lokalni Taksi 1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

0027.176.816723 15.000.000 15.000.000 27.176.816 0 0 0 0 42.176.816 42.176.816Taksi i nadomestoci

723011 Taksi za diploma i sertifikat 0 0 562.500562.500 00 0 0 0 0 562.500562.500

723012 Taksi za zapi{uvawe 0 0 488.000488.000 00 0 0 0 0 488.000488.000

723013 Taksa za ispiti 0 0 500.000500.000 00 0 0 0 0 500.000500.000

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 21.077.90821.077.908 00 0 0 0 0 21.077.90821.077.908

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 2.378.8002.378.800 00 0 0 0 0 2.378.8002.378.800

723911 Zakupnina od objekti 0 0 2.169.6082.169.608 00 0 0 0 0 2.169.6082.169.608

723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 15.000.000 15.000.000 00 00 0 0 0 0 15.000.00015.000.000

000724 1.500.000 800.000 0 0 0 0 0 1.500.000 800.000Drugi vladini uslugi

724125 Prihodi od tenderi (javni nara~ki) 1.500.000 800.000 00 00 0 0 0 0 800.0001.500.000

000725 17.100.000 13.161.367 0 0 0 0 0 17.100.000 13.161.367Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 15.000.000 11.061.367 00 00 0 0 0 0 11.061.36715.000.000

725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni
vozila (kasko) i osiguruvawe od odgovornost od
upotreba na motornite

2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

00022.500.00073 22.500.000 0 0 0 22.500.0000 0 22.500.000 KAPITALNI PRIHODI

000733 22.500.000 22.500.000 0 0 0 0 0 22.500.000 22.500.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

5.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0005.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na prostor)

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na eksploatirana  mineralna
surovina)

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000
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733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

16.000.000 16.000.000 00 00 0 0 0 0 16.000.00016.000.000

733146 Nadomest za pravo na stvarna slu`benost na
grade`no zemji{te sopstvenost na rm

200.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000200.000

733147 Nadomest za koncesii za koristewe na voda za
proizvodstvo na elektri~na energija

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

43.481.22542.566.225614.058.000450.483.63374 423.455.000 3.552.949 3.552.949 614.058.000 1.083.632.1740 0 1.111.575.807 TRANSFERI I DONACII

359.396614.058.0003.552.949741 423.455.000 450.483.633 3.552.949 614.058.000 359.396 0 0 1.041.425.345 1.068.453.978Transferi od drugi nivoa na vlast

741112 Transferi od buxetot na rm 1.000.000 5.000.000 00 00 0 0 0 0 5.000.0001.000.000

741113 Transferi od buxetite na fondovite 7.000.000 7.500.000 00 00 0 0 0 0 7.500.0007.000.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 329.617.445 300.569.075 3.552.9493.552.949 359.3960 0 359.396 0 0 304.481.420333.529.790

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 85.837.555 137.414.558 00 00 0 0 0 0 137.414.55885.837.555

741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od
po`arnikarstvo

0 0 00 05.614.000 5.614.000 0 0 0 5.614.0005.614.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0608.444.000 608.444.000 0 0 0 608.444.000608.444.000

43.121.82900742 0 0 0 0 42.206.829 0 0 42.206.829 43.121.829Donacii od stranstvo

742111 Prihodi od obedinetite nacii 0 0 00 00 0 635.000 0 0 635.0000

742114 Prihodi od evropskata unija 0 0 00 39.771.1180 0 40.051.118 0 0 40.051.11839.771.118

742115 Prihodi od evropskite dr`avi 0 0 00 2.210.0000 0 2.210.000 0 0 2.210.0002.210.000

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 225.7110 0 225.711 0 0 225.711225.711
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 129.520.000 138.769.000 0 0 0 0 0 0 0 0 129.520.000 138.769.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 7.000.000 7.719.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 7.719.000

0401 Osnovni plati 700.000 812.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 812.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 700.000 812.000 00 0 000 0 812.000700.000

0404 Nadomestoci 6.300.000 6.907.000 0 0 0 0 0 0 0 6.300.000 6.907.000

0Drugi nadomestoci404150 6.300.000 6.907.000 00 0 000 0 6.907.0006.300.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 400.000 900.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 900.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 200.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 700.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 200.000 700.000 00 0 000 0 700.000200.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 1.520.000 1.720.000 0 0 0 00 0 0 0 1.520.000 1.720.000

0420 Patni i dnevni rashodi 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0423 Materijali i siten inventar 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Drugi materijali423990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0425 Dogovorni uslugi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.300.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.500.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 1.000.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.000.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 120.600.000 128.430.000 0 0 0 00 0 0 0 120.600.000 128.430.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 30.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 30.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 30.000.000 30.000.000 00 0 000 0 30.000.00030.000.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0464 Razni transferi 89.500.000 97.330.000 0 0 0 0 0 0 0 89.500.000 97.330.000

0Stipendii za studenti464110 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 80.000.000 87.830.000 00 0 000 0 87.830.00080.000.000

0Drugi transferi464990 8.700.000 8.700.000 00 0 000 0 8.700.0008.700.000

D00 GRADONA^ALNIK 4.345.000 4.555.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.345.000 4.555.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.070.000 2.080.000 0 0 0 00 0 0 0 2.070.000 2.080.000

0401 Osnovni plati 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.361.000 1.361.000 00 0 000 0 1.361.0001.361.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 139.000 139.000 00 0 000 0 139.000139.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 570.000 580.000 0 0 0 0 0 0 0 570.000 580.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 380.000 390.000 00 0 000 0 390.000380.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 151.000 151.000 00 0 000 0 151.000151.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 14.000 14.000 00 0 000 0 14.00014.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

42 STOKI I USLUGI 1.575.000 1.775.000 0 0 0 00 0 0 0 1.575.000 1.775.000

0420 Patni i dnevni rashodi 255.000 255.000 0 0 0 0 0 0 0 255.000 255.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0423 Materijali i siten inventar 220.000 220.000 0 0 0 0 0 0 0 220.000 220.000

0Kancelariski materijali423110 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.100.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.300.000

0Rashodi za reprezentacija426210 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Drugi operativni rashodi426990 600.000 800.000 00 0 000 0 800.000600.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 700.000 700.000 0 0 0 00 0 0 0 700.000 700.000

0471 Socijalni nadomestoci 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 221.714.886 230.884.782 0 0 0 0 463.300 463.300 0 0 222.178.186 231.348.082

40 PLATI I NADOMESTOCI 143.407.000 145.501.000 0 0 0 00 0 0 0 143.407.000 145.501.000

0401 Osnovni plati 98.407.000 100.237.000 0 0 0 0 0 0 0 98.407.000 100.237.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 82.800.000 83.830.000 00 0 000 0 83.830.00082.800.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 6.840.000 7.440.000 00 0 000 0 7.440.0006.840.000

0Plata za prekuvremena rabota401210 117.000 117.000 00 0 000 0 117.000117.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 7.250.000 7.450.000 00 0 000 0 7.450.0007.250.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.400.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.400.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 38.800.000 39.064.000 0 0 0 0 0 0 0 38.800.000 39.064.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 26.000.000 26.100.000 00 0 000 0 26.100.00026.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 10.400.000 10.500.000 00 0 000 0 10.500.00010.400.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 700.000 764.000 00 0 000 0 764.000700.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.700.000 1.700.000 00 0 000 0 1.700.0001.700.000

0404 Nadomestoci 6.200.000 6.200.000 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 6.200.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000

0Drugi nadomestoci404150 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

42 STOKI I USLUGI 55.444.000 58.676.782 0 0 463.300 463.3000 0 0 0 55.907.300 59.140.082

0420 Patni i dnevni rashodi 960.000 960.000 0 0 0 0 0 0 0 960.000 960.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 130.000 130.000 00 0 000 0 130.000130.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

30.734.000 30.734.000 0 0 0 0 0 0 0 30.734.000 30.734.000

0Elektri~na energija421110 13.000.000 13.000.000 00 0 000 0 13.000.00013.000.000

0Vodovod i kanalizacija421120 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0\ubretarina421130 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Drva421220 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0Te~ni goriva421240 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

0Po{ta421310 9.600.000 9.600.000 00 0 000 0 9.600.0009.600.000

0Telefon i telefaks421320 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 264.000 264.000 00 0 000 0 264.000264.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Registracija na motorni vozila421420 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Transport na lu|e421440 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 2.550.000 2.900.000 0 0 0 0 0 0 0 2.550.000 2.900.000

0Kancelariski materijali423110 1.500.000 1.850.000 00 0 000 0 1.850.0001.500.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Drugi administrativni materijali423190 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Uniformi423310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Siten inventar423810 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi materijali423990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.300.000 3.300.000 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.300.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0425 Dogovorni uslugi 5.200.000 5.200.000 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 5.200.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pravni uslugi425310 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Primarna zdravstvena za{tita425420 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Konsultantski uslugi425970 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0426 Drugi tekovni rashodi 5.700.000 8.582.782 0 0 0 463.300 463.300 0 0 6.163.300 9.046.082

0Rashodi za reprezentacija426210 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Seminari i konferencii426310 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Objavuvawe na oglasi426410 3.500.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0003.500.000

0Drugi operativni rashodi426990 1.500.000 2.382.782 00 0 0463.300463.300 0 2.846.0821.963.300

0427 Privremeni vrabotuvawa 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 200.000 1.300.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 1.300.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 200.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 1.300.000

0Kamata na krediti452410 200.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.000200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 9.953.886 12.697.000 0 0 0 00 0 0 0 9.953.886 12.697.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.378.720 2.379.000 0 0 0 0 0 0 0 2.378.720 2.379.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 2.378.720 2.379.000 00 0 000 0 2.379.0002.378.720

0464 Razni transferi 7.575.166 10.318.000 0 0 0 0 0 0 0 7.575.166 10.318.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 1.000.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0001.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Drugi transferi464990 6.375.166 7.418.000 00 0 000 0 7.418.0006.375.166

49 OTPLATA NA GLAVNICA 12.710.000 12.710.000 0 0 0 00 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 12.710.000 12.710.000 0 0 0 0 0 0 0 12.710.000 12.710.000

0Otplata na glavninata na dolgoro~ni
pozajmuvawa od centralniot buxet

493210 12.710.000 12.710.000 00 0 000 0 12.710.00012.710.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 7.200.000 8.150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.200.000 8.150.000

6



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 7.200.000 8.150.000 0 0 0 00 0 0 0 7.200.000 8.150.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 6.200.000 6.550.000 0 0 0 0 0 0 0 6.200.000 6.550.000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 2.600.000 2.600.000 00 0 000 0 2.600.0002.600.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 3.000.000 3.350.000 00 0 000 0 3.350.0003.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 500.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 1.100.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 500.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.000500.000

0483 Kupuvawe na mebel 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000

42 STOKI I USLUGI 2.500.000 2.500.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.500.000

0425 Dogovorni uslugi 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 2.300.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0002.300.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi operativni rashodi426990 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 3.800.000 5.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 5.800.000

42 STOKI I USLUGI 3.800.000 5.800.000 0 0 0 00 0 0 0 3.800.000 5.800.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 5.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 3.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0003.000.000

0425 Dogovorni uslugi 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Konsultantski uslugi425970 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

210.680.000 155.080.000 0 0 0 0 0 0 0 0 210.680.000 155.080.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 210.680.000 155.080.000 0 0 0 00 0 0 0 210.680.000 155.080.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.640.000 1.640.000 0 0 0 0 0 0 0 1.640.000 1.640.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.640.000 1.640.000 00 0 000 0 1.640.0001.640.000

0482 Drugi grade`ni objekti 196.240.000 140.640.000 0 0 0 0 0 0 0 196.240.000 140.640.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
ulici, pati{ta i avtopati

482110 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 10.500.000 10.500.000 00 0 000 0 10.500.00010.500.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 78.490.000 52.490.000 00 0 000 0 52.490.00078.490.000

0Podgotvuvawe proekti, vklu~uvaj}i dizajn na
pre~istitelni stanici i kolektori

482310 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Izgradba na pre~istitelni stanici i
kolektori

482320 62.050.000 32.450.000 00 0 000 0 32.450.00062.050.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0Izgradba na kapaciteti za vodosnabduvawe482720 7.250.000 7.250.000 00 0 000 0 7.250.0007.250.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 14.900.000 14.900.000 00 0 000 0 14.900.00014.900.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Izgradba na drugi objekti482920 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 15.500.000 15.500.000 00 0 000 0 15.500.00015.500.000

0Nadzor nad izgradbata482940 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 12.800.000 12.800.000 0 0 0 0 0 0 0 12.800.000 12.800.000

0Nadomest za odzemen imot485420 12.800.000 12.800.000 00 0 000 0 12.800.00012.800.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

5.120.000 10.660.000 0 0 0 0 11.605.000 7.885.000 0 0 16.725.000 18.545.000

42 STOKI I USLUGI 2.700.000 2.700.000 0 0 1.545.000 1.545.0000 0 0 0 4.245.000 4.245.000

0425 Dogovorni uslugi 600.000 600.000 0 0 0 1.545.000 1.545.000 0 0 2.145.000 2.145.000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 00 0 01.545.0001.545.000 0 1.545.0001.545.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000

0Drugi operativni rashodi426990 2.100.000 2.100.000 00 0 000 0 2.100.0002.100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.420.000 2.420.000 0 0 0 00 0 0 0 2.420.000 2.420.000

0464 Razni transferi 2.420.000 2.420.000 0 0 0 0 0 0 0 2.420.000 2.420.000

0Drugi transferi464990 2.420.000 2.420.000 00 0 000 0 2.420.0002.420.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 5.540.000 0 0 10.060.000 6.340.0000 0 0 0 10.060.000 11.880.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 5.540.000 0 0 0 10.060.000 6.340.000 0 0 10.060.000 11.880.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 5.540.000 00 0 06.340.00010.060.000 0 11.880.00010.060.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 9.109.000 13.500.000 0 0 0 0 15.713.000 19.713.000 0 0 24.822.000 33.213.000

42 STOKI I USLUGI 1.709.000 1.800.000 0 0 0 00 0 0 0 1.709.000 1.800.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

109.000 0 0 0 0 0 0 0 0 109.000 0

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 109.000 0 00 0 000 0 0109.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0425 Dogovorni uslugi 400.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 800.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 400.000 800.000 00 0 000 0 800.000400.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 0 00 0 000 0 0100.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 0 00 0 000 0 0100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.900.000 3.200.000 0 0 0 00 0 0 0 2.900.000 3.200.000

0464 Razni transferi 2.900.000 3.200.000 0 0 0 0 0 0 0 2.900.000 3.200.000

0Drugi transferi464990 2.900.000 3.200.000 00 0 000 0 3.200.0002.900.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.500.000 8.500.000 0 0 15.713.000 19.713.0000 0 0 0 20.213.000 28.213.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.800.000 5.800.000 0 0 0 13.615.000 17.615.000 0 0 15.415.000 23.415.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.800.000 5.800.000 00 0 017.615.00013.615.000 0 23.415.00015.415.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.700.000 2.700.000 0 0 0 2.098.000 2.098.000 0 0 4.798.000 4.798.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Izgradba na drugi objekti482920 0 0 00 0 02.098.0002.098.000 0 2.098.0002.098.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.700.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0002.700.000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

42 STOKI I USLUGI 130.000 130.000 0 0 0 00 0 0 0 130.000 130.000

0425 Dogovorni uslugi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Konsultantski uslugi425970 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0Drugi operativni rashodi426990 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

48 KAPITALNI RASHODI 470.000 470.000 0 0 0 00 0 0 0 470.000 470.000

0482 Drugi grade`ni objekti 470.000 470.000 0 0 0 0 0 0 0 470.000 470.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 470.000 470.000 00 0 000 0 470.000470.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

42 STOKI I USLUGI 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 62.650.000 87.650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 62.650.000 87.650.000

42 STOKI I USLUGI 62.650.000 87.650.000 0 0 0 00 0 0 0 62.650.000 87.650.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

62.350.000 87.350.000 0 0 0 0 0 0 0 62.350.000 87.350.000

0Elektri~na energija421110 62.350.000 87.350.000 00 0 000 0 87.350.00062.350.000

0423 Materijali i siten inventar 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Drugi materijali423990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 14.232.072 14.232.072 0 0 0 0 0 0 0 0 14.232.072 14.232.072

42 STOKI I USLUGI 14.232.072 14.232.072 0 0 0 00 0 0 0 14.232.072 14.232.072

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 14.232.072 14.232.072 0 0 0 0 0 0 0 14.232.072 14.232.072
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 14.232.072 14.232.072 00 0 000 0 14.232.07214.232.072

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

8.300.000 8.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.300.000 8.300.000

42 STOKI I USLUGI 8.300.000 8.300.000 0 0 0 00 0 0 0 8.300.000 8.300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 7.500.000 7.500.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 7.500.000 7.500.000 00 0 000 0 7.500.0007.500.000

0425 Dogovorni uslugi 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

10.756.536 10.756.536 0 0 0 0 0 0 0 0 10.756.536 10.756.536

42 STOKI I USLUGI 10.756.536 10.756.536 0 0 0 00 0 0 0 10.756.536 10.756.536

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 1.300.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 9.206.536 9.206.536 0 0 0 0 0 0 0 9.206.536 9.206.536

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 8.856.536 8.856.536 00 0 000 0 8.856.5368.856.536

0426 Drugi tekovni rashodi 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000

0Drugi operativni rashodi426990 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 8.400.000 8.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.400.000 8.630.000

42 STOKI I USLUGI 8.400.000 8.630.000 0 0 0 00 0 0 0 8.400.000 8.630.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.300.000 3.300.000 0 0 0 0 0 0 0 3.300.000 3.300.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0425 Dogovorni uslugi 3.000.000 3.230.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.230.000

0Ru{ewe na objekti425940 3.000.000 3.230.000 00 0 000 0 3.230.0003.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0426 Drugi tekovni rashodi 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 2.100.000 2.100.000

0Drugi operativni rashodi426990 2.100.000 2.100.000 00 0 000 0 2.100.0002.100.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 4.000.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 5.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 4.000.000 5.500.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 5.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 4.000.000 5.500.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 5.500.000

0Izgradba na kapaciteti vo energetikata482820 4.000.000 5.500.000 00 0 000 0 5.500.0004.000.000

JF0 IZGRADBA NA SOOBRAKAJNA SIGNALIZACIJA 7.950.000 7.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.950.000 7.950.000

42 STOKI I USLUGI 5.950.000 5.950.000 0 0 0 00 0 0 0 5.950.000 5.950.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.950.000 5.950.000 0 0 0 0 0 0 0 5.950.000 5.950.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 5.950.000 5.950.000 00 0 000 0 5.950.0005.950.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

JL0 DRUGI KOMUNALNI USLUGI (KAPITALNI
RASHODI)

6.500.000 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.500.000 7.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 6.500.000 7.500.000 0 0 0 00 0 0 0 6.500.000 7.500.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 4.000.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 3.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0003.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 3.500.000 3.500.000 00 0 000 0 3.500.0003.500.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI
RASHODI)

530.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 530.000 530.000

48 KAPITALNI RASHODI 530.000 530.000 0 0 0 00 0 0 0 530.000 530.000

0482 Drugi grade`ni objekti 530.000 530.000 0 0 0 0 0 0 0 530.000 530.000

0Izgradba na drugi objekti482920 530.000 530.000 00 0 000 0 530.000530.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 9.950.000 10.950.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.950.000 10.950.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 9.950.000 10.950.000 0 0 0 00 0 0 0 9.950.000 10.950.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 3.000.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 2.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0002.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 7.950.000 7.950.000 0 0 0 0 0 0 0 7.950.000 7.950.000

0Izgradba na drugi objekti482920 6.800.000 6.800.000 00 0 000 0 6.800.0006.800.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 1.150.000 1.150.000 00 0 000 0 1.150.0001.150.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 11.705.000 12.757.500 0 0 0 0 0 0 0 0 11.705.000 12.757.500

40 PLATI I NADOMESTOCI 225.000 12.500 0 0 0 00 0 0 0 225.000 12.500

0401 Osnovni plati 225.000 12.500 0 0 0 0 0 0 0 225.000 12.500

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 225.000 12.500 00 0 000 0 12.500225.000

42 STOKI I USLUGI 4.325.000 4.760.000 0 0 0 00 0 0 0 4.325.000 4.760.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 180.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 180.000 60.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 180.000 60.000 00 0 000 0 60.000180.000

0425 Dogovorni uslugi 3.945.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.945.000 4.500.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 150.000 100.000 00 0 000 0 100.000150.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 480.000 780.000 00 0 000 0 780.000480.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 410.000 410.000 00 0 000 0 410.000410.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 2.905.000 3.210.000 00 0 000 0 3.210.0002.905.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Rashodi za reprezentacija426210 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Drugi operativni rashodi426990 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 7.155.000 7.985.000 0 0 0 00 0 0 0 7.155.000 7.985.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 3.635.000 4.105.000 0 0 0 0 0 0 0 3.635.000 4.105.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 3.635.000 4.105.000 00 0 000 0 4.105.0003.635.000

0464 Razni transferi 3.520.000 3.880.000 0 0 0 0 0 0 0 3.520.000 3.880.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Drugi transferi464990 3.520.000 3.880.000 00 0 000 0 3.880.0003.520.000

KA0 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO
(KAPITALNI TRO[OCI)

150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 150.000 0 0 0 0 00 0 0 0 150.000 0

0482 Drugi grade`ni objekti 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 0

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 150.000 0 00 0 000 0 0150.000

L00 SPORT I REKREACIJA 54.195.000 61.880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 54.195.000 61.880.000

42 STOKI I USLUGI 6.560.000 6.560.000 0 0 0 00 0 0 0 6.560.000 6.560.000

0425 Dogovorni uslugi 6.560.000 6.560.000 0 0 0 0 0 0 0 6.560.000 6.560.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 6.500.000 6.500.000 00 0 000 0 6.500.0006.500.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 47.635.000 55.320.000 0 0 0 00 0 0 0 47.635.000 55.320.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 1.350.000 1.350.000 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.350.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 1.350.000 1.350.000 00 0 000 0 1.350.0001.350.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 34.895.000 42.580.000 0 0 0 0 0 0 0 34.895.000 42.580.000

0Transferi do sportski klubovi463120 34.895.000 42.580.000 00 0 000 0 42.580.00034.895.000

0464 Razni transferi 11.390.000 11.390.000 0 0 0 0 0 0 0 11.390.000 11.390.000

0Drugi transferi464990 11.390.000 11.390.000 00 0 000 0 11.390.00011.390.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI
TRO[OCI)

275.000 475.000 0 0 0 0 0 0 0 0 275.000 475.000

48 KAPITALNI RASHODI 275.000 475.000 0 0 0 00 0 0 0 275.000 475.000

0482 Drugi grade`ni objekti 275.000 475.000 0 0 0 0 0 0 0 275.000 475.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 275.000 475.000 00 0 000 0 475.000275.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 31.750.000 32.678.000 3.972.057 3.972.057 360.703.000 360.703.000 4.104.897 4.104.897 0 0 400.529.954 401.457.954

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0352.000.000 352.000.000 0 0 352.000.000 352.000.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 253.440.000 253.440.000 0 0 0 0 253.440.000 253.440.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

234.080.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 234.080.000 000 0 234.080.000234.080.000

19.360.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 19.360.000 000 0 19.360.00019.360.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 98.560.000 98.560.000 0 0 0 0 98.560.000 98.560.000

66.176.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 66.176.000 000 0 66.176.00066.176.000

26.400.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 26.400.000 000 0 26.400.00026.400.000

4.224.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 4.224.000 000 0 4.224.0004.224.000

1.760.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 1.760.000 000 0 1.760.0001.760.000

42 STOKI I USLUGI 25.300.000 23.273.000 3.972.057 3.972.057 4.104.897 4.104.8978.603.000 8.603.000 0 0 41.979.954 39.952.954

122.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 122.000 0 0 0 0 0 0 122.000 122.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 122.000122.000 0 000 0 122.000122.000

300.557421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

14.000.000 14.000.000 300.557 6.100.000 6.000.000 0 0 0 0 20.400.557 20.300.557

3.190.000Elektri~na energija421110 0 0 00 3.290.000 000 0 3.190.0003.290.000

1.000.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 00 1.000.000 000 0 1.000.0001.000.000

500.000\ubretarina421130 0 0 00 500.000 000 0 500.000500.000

300.000Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 00 300.000 000 0 300.000300.000

290.000Drva421220 0 0 00 290.000 000 0 290.000290.000

0Te~ni goriva421240 14.000.000 14.000.000 00 0 000 0 14.000.00014.000.000

100.000Drugi materijali za greewe421290 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

20.000Po{ta421310 0 0 40.55740.557 20.000 000 0 60.55760.557

500.000Telefon i telefaks421320 0 0 50.00050.000 500.000 000 0 550.000550.000

100.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 100.000 000 0 100.000100.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 170.000170.000 0 000 0 170.000170.000

0Transport na lu|e421440 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

1.195.000423 Materijali i siten inventar 0 0 1.195.000 1.450.000 1.450.000 30.000 30.000 0 0 2.675.000 2.675.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

350.000Kancelariski materijali423110 0 0 200.000200.000 350.000 000 0 550.000550.000

85.000Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 48.00048.000 85.000 000 0 133.000133.000

15.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 24.00024.000 15.000 000 0 39.00039.000

120.000Materijali za AOP423210 0 0 24.00024.000 120.000 000 0 144.000144.000

0Uniformi423310 0 0 36.00036.000 0 000 0 36.00036.000

0Obuvki423320 0 0 4.0004.000 0 000 0 4.0004.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 14.00014.000 0 000 0 14.00014.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 131.000131.000 0 000 0 131.000131.000

30.000U~ili{ni materijali423620 0 0 124.000124.000 30.000 000 0 154.000154.000

340.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 166.000166.000 340.000 000 0 506.000506.000

150.000Materijali za razni popravki423720 0 0 177.000177.000 150.000 030.00030.000 0 357.000357.000

80.000Siten inventar423810 0 0 80.00080.000 80.000 000 0 160.000160.000

280.000Drugi materijali423990 0 0 167.000167.000 280.000 000 0 447.000447.000

953.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 600.000 953.000 150.000 150.000 0 0 0 0 1.703.000 1.703.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 400.000 400.000 614.000614.000 0 000 0 1.014.0001.014.000

150.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 150.000 000 0 150.000150.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 34.00034.000 0 000 0 34.00034.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 100.000 100.000 115.000115.000 0 000 0 215.000215.000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 190.000190.000 0 000 0 190.000190.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

927.500425 Dogovorni uslugi 6.900.000 4.873.000 927.500 303.000 403.000 4.024.897 4.024.897 0 0 12.155.397 10.228.397

150.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 100.000 100.000 40.00040.000 150.000 000 0 290.000290.000

0Pravni uslugi425310 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 24.00024.000 0 000 0 24.00024.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 350.000 350.000 20.00020.000 0 000 0 370.000370.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 45.00045.000 0 000 0 45.00045.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 129.000129.000 0 03.924.8973.924.897 0 4.053.8974.053.897

100.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 3.500.000 3.500.000 50.00050.000 0 000 0 3.650.0003.550.000

100.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 160.000160.000 100.000 000 0 260.000260.000

53.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 87.50087.500 53.000 000 0 140.500140.500

0Konsultantski uslugi425970 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 2.700.000 673.000 262.000262.000 0 0100.000100.000 0 1.035.0003.062.000

474.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 474.000 600.000 600.000 50.000 50.000 0 0 1.124.000 1.124.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

600.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 166.000166.000 600.000 000 0 766.000766.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 268.000268.000 0 050.00050.000 0 318.000318.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 3.800.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 3.800.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 3.800.000 3.800.000 00 0 000 0 3.800.0003.800.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.450.000 9.405.000 0 0 0 0100.000 100.000 0 0 6.550.000 9.505.000

0464 Razni transferi 6.450.000 9.405.000 0 100.000 100.000 0 0 0 0 6.550.000 9.505.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 3.600.000 3.600.000 00 0 000 0 3.600.0003.600.000

0Transferi pri penzionirawe464940 700.000 2.045.000 00 0 000 0 2.045.000700.000

100.000Drugi transferi464990 2.150.000 3.760.000 00 100.000 000 0 3.860.0002.250.000

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 3.734.000 2.942.000 3.301.800 3.301.800 180.000.000 180.000.000 9.992.528 9.992.528 0 0 197.028.328 196.236.328

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0130.750.000 130.750.000 0 0 130.750.000 130.750.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0401 Osnovni plati 0 0 0 92.125.000 92.125.000 0 0 0 0 92.125.000 92.125.000

84.787.500Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 84.787.500 000 0 84.787.50084.787.500

7.012.500Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 7.012.500 000 0 7.012.5007.012.500

325.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 325.000 000 0 325.000325.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 35.700.000 35.700.000 0 0 0 0 35.700.000 35.700.000

23.970.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 23.970.000 000 0 23.970.00023.970.000

9.562.500Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 9.562.500 000 0 9.562.5009.562.500

637.500Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 637.500 000 0 637.500637.500

1.530.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 1.530.000 000 0 1.530.0001.530.000

0404 Nadomestoci 0 0 0 2.925.000 2.925.000 0 0 0 0 2.925.000 2.925.000

2.925.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 2.925.000 000 0 2.925.0002.925.000

42 STOKI I USLUGI 1.300.000 384.000 3.201.800 3.201.800 9.992.528 9.992.52836.915.000 36.650.000 0 0 51.409.328 50.228.328

194.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 194.000 0 0 0 0 0 0 194.000 194.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 144.000144.000 0 000 0 144.000144.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

231.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 231.000 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.231.000 9.231.000

2.500.000Elektri~na energija421110 0 0 20.00020.000 2.500.000 000 0 2.520.0002.520.000

150.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 20.00020.000 150.000 000 0 170.000170.000

100.000\ubretarina421130 0 0 10.00010.000 100.000 000 0 110.000110.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

6.000.000Te~ni goriva421240 0 0 00 6.000.000 000 0 6.000.0006.000.000

0Po{ta421310 0 0 4.0004.000 0 000 0 4.0004.000

200.000Telefon i telefaks421320 0 0 72.00072.000 200.000 000 0 272.000272.000

50.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 17.00017.000 50.000 000 0 67.00067.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 56.00056.000 0 000 0 56.00056.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

867.800423 Materijali i siten inventar 0 0 867.800 1.300.000 1.300.000 0 0 0 0 2.167.800 2.167.800

250.000Kancelariski materijali423110 0 0 172.000172.000 250.000 000 0 422.000422.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

20.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 20.80020.800 20.000 000 0 40.80040.800

200.000Materijali za AOP423210 0 0 40.00040.000 200.000 000 0 240.000240.000

200.000Uniformi423310 0 0 51.00051.000 200.000 000 0 251.000251.000

0Obuvki423320 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Lekovi423510 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

20.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 184.000184.000 20.000 000 0 204.000204.000

170.000U~ili{ni materijali423620 0 0 20.00020.000 170.000 000 0 190.000190.000

150.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 120.000120.000 150.000 000 0 270.000270.000

15.000Materijali za razni popravki423720 0 0 150.000150.000 15.000 000 0 165.000165.000

50.000Siten inventar423810 0 0 10.00010.000 50.000 000 0 60.00060.000

25.000Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 25.000 000 0 25.00025.000

200.000Drugi materijali423990 0 0 60.00060.000 200.000 000 0 260.000260.000

230.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 230.000 815.000 550.000 0 0 0 0 1.045.000 780.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

350.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 90.00090.000 500.000 000 0 440.000590.000

35.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 150.000 000 0 35.000150.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

100.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 65.00065.000 100.000 000 0 165.000165.000

65.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 35.00035.000 65.000 000 0 100.000100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

1.005.000425 Dogovorni uslugi 1.300.000 384.000 1.005.000 25.400.000 25.400.000 9.992.528 9.992.528 0 0 37.697.528 36.781.528

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

150.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 50.00050.000 150.000 000 0 200.000200.000

0Pravni uslugi425310 0 0 15.00015.000 0 000 0 15.00015.000

200.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 40.00040.000 200.000 000 0 240.000240.000

350.000Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 80.00080.000 350.000 09.762.8179.762.817 0 10.192.81710.192.817

24.200.000Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 90.00090.000 24.200.000 000 0 24.290.00024.290.000

150.000Drugi obrazovni uslugi425790 0 0 45.00045.000 150.000 0229.711229.711 0 424.711424.711

50.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 55.00055.000 50.000 000 0 105.000105.000

300.000Drugi dogovorni uslugi425990 1.300.000 384.000 555.000555.000 300.000 000 0 1.239.0002.155.000

674.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 674.000 400.000 400.000 0 0 0 0 1.074.000 1.074.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 29.00029.000 0 000 0 29.00029.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 320.000320.000 0 000 0 320.000320.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

300.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 75.00075.000 300.000 000 0 375.000375.000

100.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 210.000210.000 100.000 000 0 310.000310.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.434.000 2.558.000 100.000 100.000 0 0900.000 900.000 0 0 3.434.000 3.558.000

100.000464 Razni transferi 2.434.000 2.558.000 100.000 900.000 900.000 0 0 0 0 3.434.000 3.558.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 2.034.000 2.034.000 00 0 000 0 2.034.0002.034.000

700.000Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 700.000 000 0 700.000700.000

200.000Drugi transferi464990 400.000 524.000 100.000100.000 200.000 000 0 824.000700.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 011.435.000 11.700.000 0 0 11.435.000 11.700.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 0 900.000 0 0 0 0 0 900.000

900.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 900.0000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0481 Grade`ni objekti 0 0 0 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 300.000

300.000Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 0 0 00 300.000 000 0 300.000300.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 0 0 11.135.000 10.500.000 0 0 0 0 11.135.000 10.500.000

10.500.000Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 11.135.000 000 0 10.500.00011.135.000

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

94.797.000 96.656.000 1.040.000 1.040.000 0 0 0 0 0 0 95.837.000 97.696.000

48 KAPITALNI RASHODI 94.797.000 96.656.000 1.040.000 1.040.000 0 00 0 0 0 95.837.000 97.696.000

725.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.700.000 1.469.000 725.000 0 0 0 0 0 0 2.425.000 2.194.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 1.700.000 1.469.000 96.00096.000 0 000 0 1.565.0001.796.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 589.000589.000 0 000 0 589.000589.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

0481 Grade`ni objekti 422.016 1.422.016 0 0 0 0 0 0 0 422.016 1.422.016

0Podgotvuvawe proekti na delovni objekti481210 422.016 1.422.016 00 0 000 0 1.422.016422.016

40.000482 Drugi grade`ni objekti 92.674.984 93.764.984 40.000 0 0 0 0 0 0 92.714.984 93.804.984

0Izgradba na drugi objekti482920 20.000.000 20.000.000 00 0 000 0 20.000.00020.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 72.674.984 73.764.984 40.00040.000 0 000 0 73.804.98472.714.984

275.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 275.000 0 0 0 0 0 0 275.000 275.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 65.00065.000 0 000 0 65.00065.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 135.000135.000 0 000 0 135.000135.000

NB0 KAPITALNI RASHODI ZA SREDNO
OBRAZOVANIE

0 0 1.303.000 1.303.000 0 0 0 0 0 0 1.303.000 1.303.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 1.303.000 1.303.000 0 00 0 0 0 1.303.000 1.303.000

628.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 628.000 0 0 0 0 0 0 628.000 628.000

0Kupuvawe na medicinska oprema480120 0 0 350.000350.000 0 000 0 350.000350.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 80.00080.000 0 000 0 80.00080.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 198.000198.000 0 000 0 198.000198.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

500.000482 Drugi grade`ni objekti 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 500.000500.000 0 000 0 500.000500.000

100.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

75.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 75.000 0 0 0 0 0 0 75.000 75.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 2.548.806 2.923.806 0 0 0 0 0 0 0 0 2.548.806 2.923.806

42 STOKI I USLUGI 688.806 739.932 0 0 0 00 0 0 0 688.806 739.932

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 317.874 369.000 0 0 0 0 0 0 0 317.874 369.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 317.874 369.000 00 0 000 0 369.000317.874

0425 Dogovorni uslugi 152.220 152.220 0 0 0 0 0 0 0 152.220 152.220

0Konsultantski uslugi425970 152.220 152.220 00 0 000 0 152.220152.220

0426 Drugi tekovni rashodi 218.712 218.712 0 0 0 0 0 0 0 218.712 218.712

0Drugi operativni rashodi426990 218.712 218.712 00 0 000 0 218.712218.712

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.860.000 2.183.874 0 0 0 00 0 0 0 1.860.000 2.183.874

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.860.000 2.183.874 0 0 0 0 0 0 0 1.860.000 2.183.874

0Transferi do humanitarni organizacii463160 1.860.000 2.183.874 00 0 000 0 2.183.8741.860.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 4.880.000 4.880.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.880.000 4.880.000

42 STOKI I USLUGI 4.150.000 4.150.000 0 0 0 00 0 0 0 4.150.000 4.150.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

650.000 650.000 0 0 0 0 0 0 0 650.000 650.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 650.000 650.000 00 0 000 0 650.000650.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0425 Dogovorni uslugi 2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Konsultantski uslugi425970 2.400.000 2.400.000 00 0 000 0 2.400.0002.400.000

0426 Drugi tekovni rashodi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 730.000 730.000 0 0 0 00 0 0 0 730.000 730.000

0464 Razni transferi 730.000 730.000 0 0 0 0 0 0 0 730.000 730.000

0Drugi transferi464990 730.000 730.000 00 0 000 0 730.000730.000

T10 UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENATA
ZA[TITA

6.328.700 6.411.200 0 0 0 0 687.500 1.322.500 0 0 7.016.200 7.733.700

40 PLATI I NADOMESTOCI 80.000 80.000 0 0 0 00 0 0 0 80.000 80.000

0401 Osnovni plati 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0 0 80.000 80.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 687.500 1.322.5000 0 0 0 687.500 1.322.500

0425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 687.500 1.322.500 0 0 687.500 1.322.500

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 0 01.322.500687.500 0 1.322.500687.500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 6.152.700 6.235.200 0 0 0 00 0 0 0 6.152.700 6.235.200

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.490.000 2.490.000 0 0 0 0 0 0 0 2.490.000 2.490.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 2.490.000 2.490.000 00 0 000 0 2.490.0002.490.000

0464 Razni transferi 1.662.700 1.745.200 0 0 0 0 0 0 0 1.662.700 1.745.200

0Stipendii za studenti464110 873.000 873.000 00 0 000 0 873.000873.000

0Drugi transferi464990 789.700 872.200 00 0 000 0 872.200789.700

47 SOCIJALNI BENEFICII 96.000 96.000 0 0 0 00 0 0 0 96.000 96.000

0471 Socijalni nadomestoci 96.000 96.000 0 0 0 0 0 0 0 96.000 96.000

0Ednokratna pari~na pomo{ i pomo{ vo natura471160 96.000 96.000 00 0 000 0 96.00096.000

V10 DETSKI GRADINKI 11.500.000 11.500.000 17.461.908 17.461.908 67.741.000 67.741.000 0 0 0 0 96.702.908 96.702.908
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 061.958.936 61.958.936 0 0 61.958.936 61.958.936

0401 Osnovni plati 0 0 0 43.744.944 43.744.944 0 0 0 0 43.744.944 43.744.944

40.456.060Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 40.456.060 000 0 40.456.06040.456.060

3.149.564Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 3.149.564 000 0 3.149.5643.149.564

139.320Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 139.320 000 0 139.320139.320

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 16.959.992 16.959.992 0 0 0 0 16.959.992 16.959.992

11.384.772Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 11.384.772 000 0 11.384.77211.384.772

4.541.784Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 4.541.784 000 0 4.541.7844.541.784

726.644Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 726.644 000 0 726.644726.644

306.792Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 306.792 000 0 306.792306.792

0404 Nadomestoci 0 0 0 1.254.000 1.254.000 0 0 0 0 1.254.000 1.254.000

1.254.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 1.254.000 000 0 1.254.0001.254.000

42 STOKI I USLUGI 10.000.000 10.000.000 17.461.908 17.461.908 0 05.418.164 5.418.164 0 0 32.880.072 32.880.072

20.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 20.000 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

43.100421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

0 0 43.100 5.418.164 5.418.164 0 0 0 0 5.461.264 5.461.264

2.250.000Elektri~na energija421110 0 0 22.00022.000 2.250.000 000 0 2.272.0002.272.000

580.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 3.0003.000 580.000 000 0 583.000583.000

350.000\ubretarina421130 0 0 2.0002.000 350.000 000 0 352.000352.000

1.915.464Te~ni goriva421240 0 0 00 1.915.464 000 0 1.915.4641.915.464

20.000Po{ta421310 0 0 500500 20.000 000 0 20.50020.500

98.500Telefon i telefaks421320 0 0 1.3001.300 98.500 000 0 99.80099.800

99.200Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 2.8002.800 99.200 000 0 102.000102.000

85.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 3.0003.000 85.000 000 0 88.00088.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

20.000Registracija na motorni vozila421420 0 0 8.5008.500 20.000 000 0 28.50028.500

14.724.008423 Materijali i siten inventar 0 0 14.724.008 0 0 0 0 0 0 14.724.008 14.724.008

0Kancelariski materijali423110 0 0 300.000300.000 0 000 0 300.000300.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 200.000200.000 0 000 0 200.000200.000

0Uniformi423310 0 0 350.000350.000 0 000 0 350.000350.000

0Obuvki423320 0 0 250.000250.000 0 000 0 250.000250.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 12.094.00812.094.008 0 000 0 12.094.00812.094.008

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 800.000800.000 0 000 0 800.000800.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 380.000380.000 0 000 0 380.000380.000

0Drugi materijali423990 0 0 350.000350.000 0 000 0 350.000350.000

881.520424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 881.520 0 0 0 0 0 0 881.520 881.520

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 95.00095.000 0 000 0 95.00095.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 106.520106.520 0 000 0 106.520106.520

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 320.000320.000 0 000 0 320.000320.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 250.000250.000 0 000 0 250.000250.000

1.433.280425 Dogovorni uslugi 0 0 1.433.280 0 0 0 0 0 0 1.433.280 1.433.280

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 378.000378.000 0 000 0 378.000378.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 113.280113.280 0 000 0 113.280113.280

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 312.000312.000 0 000 0 312.000312.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 620.000620.000 0 000 0 620.000620.000

360.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 360.000 0 0 0 0 0 0 360.000 360.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Seminari i konferencii426310 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 160.000160.000 0 000 0 160.000160.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 10.000.000 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 10.000.000 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00010.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0363.900 363.900 0 0 1.863.900 1.863.900

0464 Razni transferi 1.500.000 1.500.000 0 363.900 363.900 0 0 0 0 1.863.900 1.863.900

291.120Transferi pri penzionirawe464940 0 0 00 291.120 000 0 291.120291.120

72.780Drugi transferi464990 1.500.000 1.500.000 00 72.780 000 0 1.572.7801.572.780

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 0 0 3.651.000 3.651.000 0 0 0 0 0 0 3.651.000 3.651.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 3.651.000 3.651.000 0 00 0 0 0 3.651.000 3.651.000

1.491.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.491.000 0 0 0 0 0 0 1.491.000 1.491.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 450.000450.000 0 000 0 450.000450.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 180.000180.000 0 000 0 180.000180.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 861.000861.000 0 000 0 861.000861.000

600.000482 Drugi grade`ni objekti 0 0 600.000 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 600.000600.000 0 000 0 600.000600.000

1.560.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 1.560.000 0 0 0 0 0 0 1.560.000 1.560.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 500.000500.000 0 000 0 500.000500.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 1.060.0001.060.000 0 000 0 1.060.0001.060.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 27.649.000 34.459.104 0 0 5.614.000 5.614.000 0 0 0 0 33.263.000 40.073.104

40 PLATI I NADOMESTOCI 26.249.000 32.138.604 0 0 0 05.614.000 5.614.000 0 0 31.863.000 37.752.604

0401 Osnovni plati 17.149.000 22.372.000 0 3.340.000 3.340.000 0 0 0 0 20.489.000 25.712.000

2.470.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 11.900.000 15.400.000 00 2.470.000 000 0 17.870.00014.370.000

246.000Plata za prekuvremena rabota401210 1.400.000 1.800.000 00 246.000 000 0 2.046.0001.646.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

238.000Plata za vreme na praznici401220 1.200.000 1.770.000 00 238.000 000 0 2.008.0001.438.000

172.500Plata za rabota vo no}na smena401230 1.100.000 1.480.000 00 172.500 000 0 1.652.5001.272.500

205.000Personalen danok na dohod od plata401310 1.300.000 1.673.000 00 205.000 000 0 1.878.0001.505.000

8.500Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 249.000 249.000 00 8.500 000 0 257.500257.500

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 8.000.000 8.666.604 0 2.274.000 2.274.000 0 0 0 0 10.274.000 10.940.604

861.500Osnovni pridonesi za PIO402110 4.400.000 4.788.000 00 861.500 000 0 5.649.5005.261.500

207.000Pridones za benificiran sta`402120 1.200.000 1.294.604 00 207.000 000 0 1.501.6041.407.000

1.107.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 1.900.000 2.050.000 00 1.107.000 000 0 3.157.0003.007.000

28.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 150.000 160.000 00 28.000 000 0 188.000178.000

70.500Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 350.000 374.000 00 70.500 000 0 444.500420.500

0404 Nadomestoci 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0Drugi nadomestoci404150 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

42 STOKI I USLUGI 1.400.000 1.470.500 0 0 0 00 0 0 0 1.400.000 1.470.500

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Registracija na motorni vozila421420 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0423 Materijali i siten inventar 60.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 60.000

0Kancelariski materijali423110 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 690.000 760.500 0 0 0 0 0 0 0 690.000 760.500

0Popravki na drugi vozila424190 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 60.000 130.500 00 0 000 0 130.50060.000

0425 Dogovorni uslugi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

27



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.665.523.990 1.689.128.9900 042.566.225614.058.000614.058.00030.729.765978.170.000 1.000.860.000 30.729.765 43.481.225

Potstavka

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 0 850.000 0 0 0 00 0 0 0 0 850.000

0464 Razni transferi 0 850.000 0 0 0 0 0 0 0 0 850.000

0Drugi transferi464990 0 850.000 00 0 000 0 850.0000

X10 RODOVA EDNAKVOST 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

42 STOKI I USLUGI 75.000 75.000 0 0 0 00 0 0 0 75.000 75.000

0425 Dogovorni uslugi 75.000 75.000 0 0 0 0 0 0 0 75.000 75.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Konsultantski uslugi425970 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 425.000 425.000 0 0 0 00 0 0 0 425.000 425.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0464 Razni transferi 405.000 405.000 0 0 0 0 0 0 0 405.000 405.000

0Drugi transferi464990 405.000 405.000 00 0 000 0 405.000405.000

28
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ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

 
ЧЛЕН 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.Гласник на 

Општина Охрид“. 
 
Број-08-8747/32                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024                   Претседател,  
Охрид                                                                                                       Перчо Божиновски,с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА 

ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОРИ ЗА ГРАНТ 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност и овластување за потпишување на 
договори за грант, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/78                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ И ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПОТПИШУВАЊЕ НА ДОГОВОРИ ЗА ГРАНТ 

 
  

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Градоначалникот на општина Охрид 

за потпишување на Договор/и за грант, кој ќе се склучи согласно Договор за финансирање 
SERAPIS бр. 2018-0837 помеѓу Република Северна Македонија и Европска Инвестициска Банка 
за Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во 
врска со  Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската 
Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот Подобрување на водната 
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инфраструктира на општините во Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 
203/2022) и Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот договор за проектот 
„Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“ („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 166 од 4.08.2023), меѓу Општина Охрид и 
Министерство за животна средина и просторно планирање на Република Северна Македонија. 

 
Член 2 

Се задолжува и овластува Градоначалникот на општина Охрид, да го потпише 
Договорот/ите за грант, кој ќе се склучи согласно Договор за финансирање SERAPIS бр. 2018-
0837 помеѓу Република Северна Македонија и Европска Инвестициска Банка за Подобрување 
на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во врска со  Законот 
за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка 
по финансискиот договор за проектот Подобрување на водната инфраструктира на општините 
во Северна Македонија, („Службен Весник на РСМ“ бр. 203/2022) меѓу Општина Охрид и 
Министерство за животна средина и просторно планирање на Република  Северна Македонија. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Охрид”.  
 
  
Број 08-8747/33                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                               Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА СТАНИЦИ ЗА ЕЛЕКТРИЧНО 

ПОЛНЕЊЕ НА АВТОМОБИЛИ 
  

 
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за поставување на станици за електрично полнење на 
автомобили, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година. 

 
       
 

Број 09- 8747/79                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 

       О Д Л У К А 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА СТАНИЦИ ЗА ЕЛЕКТРИЧНО ПОЛНЕЊЕ НА АВТОМОБИЛИ 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се овозможува на ЕВН МАКДОНИЈА Електроснабдување ДООЕЛ 
Скопје поставување на станици за електрично полнење на автомобили на јавен простор на 
територија на Град Охрид. 
 

Член 2 
 Поставувањето на станици за електрично полнење на автомобили на јавен простор на 
територија на Град Охрид ќе се уреди со одобрение за поставување  на урбана опрема на точно 
утврдена локација- паркинг место за поставување на станиците на електрично полнење на 
автомобили. 
 

Член 3 
Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор за регулирање на 

меѓусебни односи помеѓу општина Охрид, ЕВН Македонија Електроснабдување ДООЕЛ Скопје 
и ЈП Билјанини Извори Охрид, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на просторот 
кој ќе биде без надомест на неопределено време. 

Доколку дојде до раскинување на договорот за регулирање на меѓусебни односи помеѓу 
општина Охрид, ЕВН Македонија Електроснабдување ДООЕЛ Скопје престанува важноста на 
оваа одлука. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-8747/34                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                     Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ВРЕМЕНО 

КОРИСТЕЊЕ ПАРКИНГ ПРОСТОР 
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за давање согласност на Одлуката за времено користење 
паркинг простор, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/80                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ бр.38/96, 
6/02 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/2014, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19, 275/19 и 89/2022), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ ПАРКИНГ ПРОСТОР 

 
 

Член 1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за времено користење паркинг простор, 
донесена од Управниот одбор на ЈП Билјанини извори Охрид бр.02-810/3 од 27.06.2024 година.   
 
                                                 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 

   
Број 08-8747/35                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                               Перчо Божиновски,с.р. 
 

На Барање на ЕВН Македонија електроснабдување ДООЕЛ Скопје за поставување на станици 
за полнење електрични автомобили на јавен паркинг простор на општина Охрид а согласно 
одлуката на Совет на општина Охрид бр. 07-8141/17 од 25.12.2013 година за отстапување на 
користење на паркинг простори од општина Охрид на ЈП Билјанини Извори Охрид, согласно 
член 22 од Статутот на ЈП “Билјанини извори“ – Охрид - Управниот одбор на  ЈП “Билјанини 
извори“ - Охрид на состанокот одржан на ден 27.06.2024 година ја донесе следната 
 
 

Одлуката 
за времено користење паркинг простор 
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Член 1 
Се даваат на времено користење 2 (две) паркинг места на ул. „Кеј Македонија“, КП.бр. 16539/1, 
КО. Охрид 3 (пред хотел Гарден) на ЕВН Македонија електроснабдување ДООЕЛ Скопје 
БЕЗ НАДОМЕСТ.    

 
Член 2 

Оваа одлука ќе послужи исклучиво за склучување на договор за регулирање на меѓусебни 
односи помеѓу ЕВН Македонија електроснабдување ДООЕЛ Скопје, ЈП Билјанини 
Извори Охрид и општина Охрид. 

 
Член 3 

Важноста на овааа одлука ќе биде дефинирана во самиот договор за меѓусебни односи.  
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила по денот на добивање согласност од Советот на општина Охрид. 
 

 
 
Бр. 02-810/3                            Управен одбор 

Од 27.06.2024 год.                                       Претседател, 
- Охрид -                            Климент Димоски,с.р. 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА 
ТРИБИНА НА ФУДБАЛСКИОТ СТАДИОН „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА 

ОХРИД НА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД 
  

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за пренесување на правото на користење на трибина на 
фудбалскиот стадион „Билјанини извори“ сопственост на општина Охрид на ЈП Билјанини 
извори Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година. 

 
       

Број 09- 8747/81                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 05.07.2024 година ја донесе следната: 

 
 

      О Д Л У К А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА ТРИБИНА НА  

ФУДБАЛСКИОТ СТАДИОН „БИЉАНИНИ ИЗВОРИ“ СОПСТВЕНОСТ НА  
ОПШТИНА ОХРИД НА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД   

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се пренесува на трајно користење од Општина Охрид на ЈП БИЛЈАНИНИ 
ИЗВОРИ ОХРИД трибината на фудбалскиот стадион „Биљанини Извори“ во Охрид, 
сопственост на општина Охрид, стекната согласно договорот за  регулирање на меѓусебните 
права и обврски бр.09-16454/1 од 10.12.2019 година, склучен помеѓу општина Охрид и 
Фудбалската Федерација на Македонија.  

 
Член 2 

 Наведената  фудбалска трибина од член 1 на оваа Одлука се отстапува на трајно 
користење на ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД.  

Се задолжува Градоначалникот на Општина Охрид да склучи договор со директорот на ЈП 
БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД, со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на 
наведенaта трибина. 

Користењето на трибината од страна на ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД ќе биде без 
надомест. 

 
Член 3 

Сите трошоци за одржување и користење на трибината вклучувајќи го и осигурувањето 
од сите видови штети ќе ги сноси ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД. 

 
 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
  
Број 08-8747/36                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТСТАПУВАЊЕ ДЕЛ ОД НЕДВИЖЕН ИМОТ И ОПРЕМА 
НА ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД 

  
 

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за отстапување дел од недвижен имот и опрема на времено 
користење на ЈП Билјанини извори Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/82                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 
18 ст.1 т.10 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 21 став 2 од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост („Сл.весник на РМ“ 
бр.78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18, 101/19, 275/19 и 122/21), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ ДЕЛ ОД НЕДВИЖЕН ИМОТ И ОПРЕМА НА 
ВРЕМЕНО КОРИСТЕЊЕ НА ЈП БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ ОХРИД 

 
Член 1 

Со оваа одлука општина Охрид отстапува на времено користење дел од недвижен имот на 
кој општина Охрид има право на трајно користење, во поранешната „Стара Касарна“ во Охрид, и 
тоа дел од КП 8515/1 КО Охрид 2, Општина Охрид, со површина од 20.000 м2 заедно со целокупната 
опрема од Адреналинскиот парк. 
 

Член 2 
Делот од недвижниот имот и опремата од Адреналинскиот парк се отстапува за потребите 

на ЈП „Билјанини извори“ Охрид и истиот е составен од 5 патеки и тоа: 
- Школска патека со 3 елементи; 

- Портокалова патека со 11 елементи; 

- Жолта патека со 12 елементи; 

- Сина патека со 17 елементи и  

- Зип патека со 9 елементи 

Освен опремата од Адреналинскиот парк, на времено користење се отстапува и безбедносна 
опрема за корисниците, и тоа: 

- 32 кациги; 
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- 32 заштитни појаси; 

- 32 заштитни јажиња со континуиран безбедносен систем; 

- 32 заштитни јажиња за зиплајн и 

- 32 зиплајн тркала 

 
Член 3  

Наведениот имот се отстапува на времено користење за времетраење од 1 (една) година 
со можност истиот да биде прекинат доколку се јават дополнителни потреби за користење од страна 
на општина Охрид. 

 
Член 4 

Наведениот имот се отстапува на ЈП „Билјанини извори“ Охрид без надомест. 
 

Член 5 
ЈП „Билјанини извори“ Охрид ќе ги сноси сите тековни режиски трошоци за користење на 

недвижниот имот и опремата како струја, вода и слично. 
Член 6 

Се задолжува Градоначалникот на општина Охрид да склучи договор со ЈП „Билјанини 
извори“ Охрид со кој ќе се уредат правата и обврските за користење на имотот и опремата. 
 

Член 7 
Оваа Одлука влегува на сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“ 
  

 
Број 08-8747/37                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
КОМИСИЈАТА ЗА ПРОЦЕНА И УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ШТЕТА НАСТАНАТА ОД 

ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ, ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, ЕПИФИТОТИИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за изменување на одлуката за формирање Комисијата за 
процена и утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година. 
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Број 09- 8747/83                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 143 и 145 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ 
бр.36/04...215/21), член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 
05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

        О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА ПРОЦЕНА И   УТВРДУВАЊЕ НА 

ВИСИНАТА НА ШТЕТА НАСТАНАТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ, 
ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, ЕПИФИТОТИИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши измена на Одлуката на Советот на општина Охрид за формирање 

Комисијата за процена и утврдување на висината на штета настаната од природни непогоди, 
епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи бр.08-653/11 од 31.01.2022 година. 

 
Член 2 

Во членот 2 се врши измена во составот и тоа: се менува Никола Лиотоски - геодет 
(вработен во општина Охрид), со  Кирил Танески - дипл.правник (вработен во општина Охрид). 

        
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 
Општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-8747/38                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                    Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА 

ОХРИД 2024-2026 ГОДИНА  
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        СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за измени и дополнувања на развојната програма за 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина Охрид 2024-2026 година, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
       

Број 09- 8747/84                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Службен 
гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на 
општина Охрид на седницата оддржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 

 
 

 П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА РАЗВОЈНАТА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2024-2026 ГОДИНА 
 
 
Поради активностите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште во 

областа на донесување на урбанистичките планови и потребите на правни и физички лица се 
врши дополнување и изменување на Развојната програма за изработка на урбанистички планови 
на територијата на општина Охрид 2024-2026 донесена од страна на Совет на општина Охрид 
со бр.08-18774/20 од 27.12.2023 год.  
 
Во делот 
IV. Планови  финансирани со приватни иницијативи 
 
Во делот IV-2  
 
После точка 8 следува точка 9  

IV-2. ЗАЕДНИЧКА ПОСТАПКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГУП И ДУП 
          ФИНАНСИРАН СО ПРИВАТНИ ИНИЦИЈАТИВИ   
9 Обединета постапка за измена и дополнување на  

ГУП за УЗ 12 УБ 12.2  и ДУП УЗ 12 УБ 12.2 - опфат 1 
 

Прив.иницијатива 

 
Во делот IV-3,  
 
После точка 6 потточка 6.1 се додава точка 7, потточка 7.1  
 
После точка 24 потточка 24.1 се додава точка 25 потточка 25.1  
 

IV-3. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
          ФИНАНСИРАНИ СО ПРИВАТНИ   ИНИЦИЈАТИВИ 
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7 Урбан Блок 4.4  
7.1 ДУП во УЗ 4  УБ 4.4  опфат 2  
   
25 Урбан Блок 13.2  
25.1 ДУП во УЗ 13  УБ13.2  опфат 2  

 
Член 2 

Оваа Програма за измени и дополнување на Развојната Програма влегува во сила 
наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
 
Број 08-8747/39                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР.5209/1 КО ОХРИД 4 

  
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за прифаќање на иницијативата за експропријација на 
градежно земјиште на Кп.бр.5209/1 КО Охрид 4, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/85                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 7 и член 26 од Законот 
за експропријација (,,Службен весник на РМ”бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16, 122/21 и 111/23), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година, ја донесе следната: 
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   О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА  

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР.5209/1 КО ОХРИД 4 
  

Член 1 
Се прифаќа иницијативата за експропријација на градежно земјиште на Кп.бр.5209/1 КО 

Охрид 4 запишана во Имотен лист бр.91634. 
 
Предметната катастарска парцела се експроприра во целост заради реализација на дел од 

улична мрежа-сообраќајница превидена согласно ДУП за дел од месната заедница ,,Гоце 
Делчев,, Болнички Комплекс –Охрид, општина Охрид донесен со Одлука бр.07-351/7 од 
09.06.1999 год.  

 
Член 2 

 Надоместокот за експропријација ќе се определи согласно законските можности за 
видовите на надоместок предвидени во член 38 или член 41 од Законот за експропријација. 
 

Член 3  
Градежното земјиште опишано во член 1 од оваа Одлука, ќе биде предмет на 

експропријација согласно Законот за експропријација. 
 
 Член 4 
Составен дел на оваа Одлука е: 

-Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци 
бр.08-135/3 од 11.05.2021 год., изготвен од ДГУ,,ГЕО МАРК,, Охрид ДООЕЛ.  
 
 Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-8747/40                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 
ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР.9950/4, КП.БР.9982/4, КП.БР.9987/4 И 

КП.БР.9991/3, СИТЕ ВО КО ОХРИД 2 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за прифаќање на иницијативата за експропријација на 
градежно земјиште на Кп.бр.9950/4, Кп.бр.9982/4, Кп.бр.9987/4 и Кп.бр.9991/3, сите во КО 
Охрид 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година. 
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Број 09- 8747/86                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 7 и член 26 од Законот 
за експропријација (,,Службен весник на РМ”бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16, 122/21 и 111/23) Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година,ја донесе следната: 

 
 

  О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА 

КП.БР.9950/4, КП.БР.9982/4, КП.БР.9987/4 И КП.БР.9991/3 СИТЕ ВО КО ОХРИД 2 
 
  

Член 1 
Се прифаќа иницијативата за експропријација на градежно земјиште на цела 

Кп.бр.9950/4, дел од  Кп.бр.9982/4, дел од Кп.бр.9987/4 и дел од Кп.бр.9991/3 сите во КО Охрид 
2 запишани во Имотен лист бр.187900 кои претставуваат дел од улична мрежа-сообраќајница и 
тротоари согласно ДУП за дел од месната заедница ,,Гоце Делчев,, Болнички Комплекс –Охрид, 
општина Охрид донесен со Одлука бр.07-351/7 од 09.06.1999 год.  

 
Член 2 

 Надоместокот за експропријација ќе се определи согласно законските можности за 
видовите на надоместок предвидени во член 38 или член 41 од Законот за експропријација. 
 

Член 3  
Градежното земјиште опишано во член 1 од оваа Одлука, ќе биде предмет на 

експропријација согласно Законот за експропријација. 
 
      Член 4 
Составен дел на оваа Одлука е: 

-Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци 
бр.08-134/3 од 06.05.2021 год., изготвен од ДГУ,,ГЕО МАРК,, Охрид ДООЕЛ.  
 
       Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
Број 08-8747/41                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА 

ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА КП.БР.9115/1, КП.БР.9116/5, КП.БР.9116/6 И 
КП.БР.9119/1 КО ОХРИД 2 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за прифаќање на иницијативата за експропријација на 
градежно земјиште на Кп.бр.9115/1, Кп.бр.9116/5, Кп.бр.9116/6 и Кп.бр.9119/1 КО Охрид 2, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/87                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                             Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 22 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), а во врска со член 7 и член 26 од Законот 
за експропријација (,,Службен весник на РМ”бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 
178/16, 122/21 и 111/23), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година, ја донесе следната: 
 

   О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА 

КП.БР.9115/1, КП.БР.9116/5, КП.БР.9116/6 И КП.БР.9119/1 КО ОХРИД 2 
  

Член 1 
Се прифаќа иницијативата за експропријација на градежно земјиште на дел од Кп.бр. 

9115/1 запишана во Имотен лист бр.188561, цела  Кп.бр. 9116/5 и цела  Кп.бр. 9116/6, двете 
запишани во Имотен лист бр.188664 и дел од Кп.бр. 9119/1  КО Охрид 2 запишана во Имотен 
лист бр.188663 кои претставуваат дел од улична мрежа согласно ДУП за УЗ 9 УБ 9.2 Охрид, 
донесен со Одлука бр.07-6092/38 од 30.06.2014 год. 

 
 

Член 2 
 Надоместокот за експропријација ќе се определи согласно законските можности за 
видовите на надоместок предвидени во член 38 или член 41 од Законот за експропријација. 
 

Член 3  
Градежното земјиште опишано во член 1 од оваа Одлука, ќе биде предмет на 

експропријација согласно Законот за експропријација. 
 
       Член 4 
Составен дел на оваа Одлука е: 

-Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за нумерички податоци 
бр.08-20/3 од 23.01.2023 год., изготвен од ДГУ,,ГЕО МАРК,, Охрид ДООЕЛ.  
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 Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Охрид“. 
 
 
Број 08-8747/42                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 1.2 И 
ГП 1.3 ВО ДУП - ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА НАСЕЛБА „РАДОЈЦА НОВИЧИЌ“ - ОХРИД, БЛОК 

ДЕТСКА ГРАДИНКА, ОПШТИНА ОХРИД 
 

         
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката задонесување урбанистички проект со план за парцелација 
за промена на границата на две соседни градежни парцели ГП 1.2 и ГП 1.3 во ДУП - измени и 
дополнување за населба „Радојца Новичиќ“ - Охрид, Блок детска градинка, општина Охрид, што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

Број 09- 8747/88                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ 
бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за транспорт и 
врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА  

ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ- ГП 1.2 И ГП 1.3  
ВО ДУП ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ ЗА НАСЕЛБА „РАДОЈЦА НОВИЧИЧ“ – ОХРИД,  

БЛОК ДЕТСКА ГРАДИНКА, ОПШТИНА ОХРИД 
 
 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две 

соседни градежни парцели ГП 1.2 и ГП 1.3 во ДУП – измени и дополнување за населба „Радојца 
Новичиќ“ – Охрид, Блок Детска градинка, Општина Охрид, општина Охрид,  со тех.бр. 25/22 од 
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април 2024, изработен од Друштво за проектирање и градба „СНЕГАР Компани“, дооел Охрид, 
од системот е-урбанизам како број на постапка 48077. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• План за парцелација - тех.бр.25/22  од април 2024, 
• Позитивно мислење бр. 19-2185/3 од 16.05.2024 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот проект 
со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-8747/43                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.13 ВО ДУП ЗА УЗ 2, ДЕЛ ОД УБ 2.2 ВО КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за парцелација 
за ГП 1.13 во ДУП за УЗ 2, дел од УБ 2.2 во КО Охрид 3, општина Охрид, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
        

 
Број 09- 8747/89                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ 
бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за транспорт и 
врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
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        О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 1.13  
ВО ДУП ЗА УЗ 2, ДЕЛ ОД УБ 2.2 ВО КО ОХРИД 3, ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за ГП 1.13 во ДУП за УЗ 2, дел 

од УБ 2.2 во КО Охрид 3, општина Охрид,  со тех.бр. 13/24 од мај 2024, изработен од Трговско 
друштво за производство, трговија и услуги НЈУ ВИЖЕН ДОО увоз – извоз Охрид, од системот 
е-урбанизам како број на постапка 61725. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• План за парцелација - тех.бр.13/24  од мај 2024, 
• Позитивно мислење бр. 19-5080/3 од 28.05.2024 год. 

 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот проект 

со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број 08-8747/44                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 12.1.40, ГП 
12.1.41 И ГП 12.1.73 СО ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНИ А2-ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 12 

БЛОК 12.1, ОПШТИНА ОХРИД (2010-2015) 
  

 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за парцелација 
за промена на границите на соседни градежни парцели ГП 12.1.40, ГП 12.1.41 и ГП 12.1.73 со 
основна класа на намени А2-домување во згради во ДУП за УЗ 12 Блок 12.1, општина Охрид 
(2010-2015), што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 
година. 
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Број 09- 8747/90                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                              Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ 
бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за транспорт и 
врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦИТЕ 

НА СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ  ГП 12.1.40, ГП 12.1.41 И ГП 12.1.73 СО ОСНОВНА КЛАСА НА 
НАМЕНИ А2-ДОМУВАЊЕ ВО ЗГРАДИ ВО ДУП ЗА УЗ 12 БЛОК 12.1, ОПШТИНА ОХРИД (2010-2015) 

 
Член 1 

Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за промена на границите на 
соседни градежни парцели  ГП 12.1.40, ГП 12.1.41 и ГП 12.1.73 со основна класа на намени А2-
домување во згради во ДУП за УЗ 12 Блок 12.1, општина Охрид (2010-2015),  со тех.бр. 03/24 од 
мај 2024, изработен од ДПУП ПОЛОГ ПРОЕКТ – ПРО ДОО Гостивар, од системот е-урбанизам 
како број на постапка 59487. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• План за парцелација - тех.бр.03/24 од мај 2024, 
• Позитивно мислење бр. 19-1618/8 од 21.05.2024 год. 

 
Член 3 

Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот проект 
со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број 08-8747/45                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 

ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 13.2.28 И ГП 13.2.29 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 13 ДЕЛ ОД 
УБ 13.2 - ОПФАТ 1 (УЛИЦА „БУДВА“ И УЛИЦА „ВИНКОВАЧКА“) КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 

  
         

        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката задонесување урбанистички проект со план за парцелација 
за градежни парцели ГП 13.2.28 и ГП 13.2.29 во ДУП за дел од УЗ 13 дел од УБ 13.2 - опфат 1 
(улица „Будва“ и улица „Винковачка“) КО Охрид 4, општина Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 

 
       

Број 09- 8747/91                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                               Кирил Пецаков,с.р.  
 

Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ 
бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за транспорт и 
врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 
 

         О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 

13.2.28 И ГП 13.2.29 ВО ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ 13 ДЕЛ ОД УБ 13.2 – ОПФАТ 1  
(УЛИЦА „БУДВА“ И УЛИЦА „ВИНКОВАЧКА“) КО ОХРИД 4, ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за градежни парцели ГП 13.2.28 

и ГП 13.2.29 во ДУП за дел од УЗ 13 дел од УБ 13.2 – опфат 1 (улица „Будва“ и улица 
„Винковачка“) КО Охрид 4, општина Охрид,  со тех.бр. 03/24 од маја 2024, изработен од 
Друштво за проектирање и градба „СНЕГАР Компани“, дооел Охрид, од системот е-урбанизам 
како број на постапка 59966. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• План за парцелација - тех.бр.03/24  од мај 2024, 
• Позитивно мислење бр. 19-2672/2 од 21.05.2024 год. 

 
 

Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот проект 

со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
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          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-8747/46                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), градоначалникот на Општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА 
ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 8.3.35, ОД ДУП ЗА УЗ 8, УБ 8.3, ОПШТИНА ОХРИД 

  
 
        СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за донесување урбанистички проект со план за парцелација 
за ГП 8.3.35, од ДУП за УЗ 8, УБ 8.3, општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 05.07.2024 година. 
 
Број 09- 8747/92                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                                 Кирил Пецаков,с.р.  

 
 
Врз основа на член 63 став 9 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ 

бр.32/2020 и 111/23), Прирачник за начинот на водење на постапката за изготвување и 
одобрување на урбанистички проект со план за парцелација од Министерство за транспорт и 
врски бр.24-6836/1 од 15.10.2021, член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.08/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14, 10/19 и 15/20), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.07.2024 година, ја донесе следната: 
 

         О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА  ГП 8.3.35,  

ОД ДУП ЗА УЗ 8, УБ 8.3, ОПШТИНА ОХРИД, КО ОХРИД 4 
 
 

Член 1 
Се донесува урбанистички проект со план за парцелација за  ГП 8.3.35, од ДУП за УЗ 8, 

УБ 8.3, општина Охрид, КО Охрид 4 со тех.бр. 116/23 од мај 2024, изработен од Институтот за 
урбанизам, сообрајќај и екологија ИН – ПУМА од Скопје, од системот е-урбанизам како број на 
постапка 55362. 
 

Член 2 
Во системот е-урбанизам аплицирана е следната документација: 

• Урбанистички проект со план за парцелација – електронски формат, PDF верзија 
• План за парцелација - тех.бр.116/23  од мај 2024, 
• Позитивно мислење бр. 19-2585/5 од 06.06.2024 год. 
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Член 3 
Комисијата за урбанизам дава Позитивно мислење и го достави Урбанистичкиот проект 

со план за парцелација до Советот на општината за Одлука за донесување на план за 
парцелација. 
 

Член 4 
          Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл. гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-8747/47                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.07.2024  год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                         Перчо Божиноски,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

   Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, објавува дека 
по барањето на инвеститорот Бајрам Шаќир со адреса на ул. „28-ми Април“ бр. 57 Охрид  
издадено е Одобрение за надградба со реконструкција и адаптација заведено под УП1бр.20-40 
од 27.05.2024  со кое му се одобрува надградба на кат 1 и реконструкција и адаптација на семејна 
куќа А1-1  Објект од Втора категорија со катност По+Пр изградена на Кп.бр.1249/1 во КО Охрид 
4. 

  Преку информации добиени од АКН –Подрачно одделение Охрид се известува – Демирали 
Шаќир од Охрид ул.„Јане Сандански“ бр. 23 како сопственик на соседната парцела 
Кп.бр.1249/4 во КО Охрид 4 за донесеното Одобрение за надградба со реконструкција и 
адаптација Уп1бр.20-40 од 27.05.2024 год. и се задолжува во рок од 15 денови од денот на 
објавата да дојде во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште 
да изврши увид во предметот. 

Известувањето со јавна објава се врши од причина што известувањето е пратено согласно 
податоците за адреса добиени од АКН Подрачно оделение Охрид и истото е вратено со назнака 
дека е преселен.  

Врз основа на горе наведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со издаденото 
одобрение за градба на сопственикот на предметната КП. 

Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна достава 
и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 

                                                                                                            
Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  

Пом.раководител             
Кирил Илоски,с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 

 
 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, објавува дека 
врз основа на член 58  став 2  од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11 , 13/12, 144/13, 25/13,  79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20 ,279/20 и 111/23), На соинвеститорите ДГТУ ,,ГИЛС- 
ГРАДБА,, ДОО Охрид со седиште на ул.Ѓорче Петров бр.7 Охрид,  Милошески Горан и Менка 
Бајмакоска, двајцата со адреса на Ул. ,,Лазо Трпкоски,, бр. 77, Охрид, им се одобрува изградба 
на станбена зграда –А2 градба од Втора категорија, катност -По+Пр+4К+Пк на Г.П.12.1.32 
формирана од дел од Кп.бр.11315/1, Кп.бр.11324/7, Кп.бр.11317/7, дел од Кп.бр.11315/2  сите во 
КО Охрид 2 согласно Извод од ДУП за УЗ 12, УБ 12.1  КО Охрид-општина Охрид донесен со 
Одлука бр.07-5280/44 од 23.09.2013 год., издаден под бр.20 10955/2 од 15.08.2022 год. 

За горенаведеното беше издадено Одобрение за градба 20-3319/2 од 12.06.2024 год. 

Согласно член 62- а од Законот за градење обврзани сме да ги известиме и непосредните соседи 
за издадените одобренија. 

Од податоците добиени од АКН Охрид како соседи на локацијата се јавуваат и лицата: Драгана 
Цветановска и Лазар Цветаноски, двајцата  со адреса на Ул.5-та Пар.Конференција бр.5 
Штип,Планинка Тасевска со адреса на Ул.Варшавска бр.6А Скопје, Јелена Марковиќ со адреса 
на Ул.Црвена Вода бр.4 Скопје и Лидија Блажеска со адреса на Ул.Владимир Комаров бр.29 
Аеродром Скопје,  но известувањата се вратија од пошта со назнаки:непозната и недоволна 
адреса. 

Врз основа на горенаведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со издаденото 
одобрение за градба на непосредните соседи чие известување не беше уредно доставено. Истите 
или нивни застапници по закон  во наредните 15 денови од објавата може да извршат увид во 
предметот или да изјават  Жалба против издаденото одобрение до Министерството за транспорт 
и врски. 

Доколку во горенаведениот рок не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е 
извршена уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

                                                                                                             
Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  

Пом.раководител             
Кирил Илоски,с.р. 
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ЈАВНА ОБЈАВА 

   Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на општина Охрид, објавува дека 
по барањето на инвеститорите Фортуна Ел-М-Т Дооел Охрид,  со седиште на ул.„ПМУБ“ бр.43, 
Нуча Галевска од Охрид ул.„Даме Груев“ бр.Б5/1/15, Лујза Каневчева од Охрид ул.„Кочо Рацин“ 
бр.39 и Ташко Петроски од Охрид ул.„Спас Банџов“ бр. 17, им е издадено  Одобрение за градење  
бр. 20-4367 од 06.06.2024 година за изградба на објект со намена А1-семејна куќа која се наоѓа 
на КП.бр. 16549/1 во КО Охрид 3 - ул. „Спас Банџов“ бр. 17.  

    Преку информации добиени од АКН –Подрачно одделение Охрид се известуваат лицата – 
Славчо Хамамџиев од Скопје ул.„Ѓ Ѓоргевски“ бр. 028, Димитар Попов од Скопје 
ул.„В.Комаров“ бр.33 и Дарко Попов од Скопје ул.„23 Октомври“ бр. 33 како сосопственици 
на соседната парцела Кп.бр.16523/1 во КО Охрид 3, за донесеното Одобрение за градба 
Уп1бр.20-4367 од 06.06.2024 год. и се задолжуваат во рок од 15 денови од денот на објавата да 
дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште да извршат 
увид во предметот. 

   Известувањето со јавна објава се врши од причина што известувањата се пратени согласно 
податоците за адреса добиени од АКН Подрачно оделение Охрид и за истите нема уредна 
достава поради погрешна адреса, преселен и др.   

   Врз основа на горе наведеното ја правиме оваа јавна објава со цел запознавање со издаденото 
одобрение за градба на сосопствениците на предметната КП. 

Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена уредна достава 
и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 
 Сектор за урбанизам и 
управување со градежно земјиште  

Пом.раководител             
Кирил Илоски,с.р. 

 


	1.1. Имплементација на лидер пристапот во општина Охрид
	Во рамки на оваа активност предвидено е формирање и регистрација на локална акциона група согласно постојната законска регулатива. ЛИДЕР програмата е во функција на локалните чинители и на развојот на руралните средини. Станува збор за исклучително ва...
	5. Програмски активности
	ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА МЛАДИНСКИ ЦЕНТАР ОХРИД ЗА 2024 ГОДИНА
	Младинскиот центар во Охрид е место каде ќе се подготвуваат и спроведуваат програми кои ќе ја подобруваат благосостојбата на младите, развојот на личниот, социјалниот и професионалниот живот на младите, информации од важен интерес за младите и други а...
	Целта на постоењето на младинскиот центар Охрид е да се обезбеди соодветен и безбеден простор каде ќе се спроведува системска поддршка на личниот развој на младите луѓе и нивното активно вклучување во животот во заедницата преку:
	 неформалнообразование: обучување и подучување на млади;
	 информирање, менторство, подучување и советување;
	 информалноискуственоучењекое се случува во слободновременизучество во забавни и волонтерскиактивностиорганизираниза и одмлади.
	Младинскиот центар и оваа година ќе биде отворен секој работен ден и ќе биде достапен за младите најмалку 40 часа, распоредени во најмалку 5 дена неделно. Во овој период младите можат да доаѓаат во Центарот, да учествуваат во програмските активности и...
	Работен Пакет 1: Координација и раководење со проектот
	Координативни состаноци

	Проектниот тим кој го сочинуваат Раководител на програми, Координатор на МЦО и Финансиски Менаџер од Коалиција СЕГА како и Раководител и 2 младински работници од МЦО ќе организираат редовни месечни состаноци за координација на програмските активности ...
	На првиот иницијален состанок во јануари 2024 година, проектниот тим ќе подготви оперативен план за спроведување на активноститеза 2024 година и ќе дефинира индикатори за успех. На иницијалниот состанок, проектниот тим ќе креира Календар за одбележува...
	Обезбедување на техничка и логистичка поддршка за програмски активности

	Проектниот тим ќе биде задолжен за целосна техничка и логистичка поддршка за сите настани предвидени со програмата на МЦО. Тој ќе биде задолжен за обезбедување на простор за одржување на настаните и состаноците, набавка на материјали и технички матери...
	Тековно ќе се развиваат и дополнуваат сите неопходни процедури за работа кои ќе овозможат непречено функционирање на Младинскиот Центар Охрид.
	Известување

	Младинските работници се одговорни за документирање на спроведените активности според претходно утврдени правила од страна на Коалиција СЕГА. Раководителот на МЦО е одговорен на месечна основа да ја прибере и документира целосната административна доку...
	Дисеминација и видливост

	Проектниот тим ќе биде задолжен за промоција на Младинскиот центар и програмските резултати преку средствата за јавно информирање, веб страни и социјални мрежи. На веб страната на МЦО, СЕГА и каналите на социјалните мрежи тимот редовно ќе споделува ин...
	Работен пакет 2: Јакнење на капацитети на младинските работници
	Интерна Обука за јакнење на капацитетите на младинските работници

	Во првиот квартал на спроведување на програмата на МЦО, СЕГА ќе организира интерна обука со цел зајакнување на вештините за работа со млади. Интерните обуки ќе бидат фокусирани кон успешно спроведување на Програмските Активности на МЦО, а ќе бидат спр...
	Работен пакет 3: Промоција на работата на МЦО
	Креирање на промотивен материјал

	За потребите од промоција на Младинскиот Центар Охрид, ќе се креирапромотивен материјал (нотеси, хартиени кеси, балони, белезици, маички) кои ќе се користат наменски при реализацијата на програмските активности.
	Дополнително ќе се брендираат дел од прозорците со цел поголема видливост на самиот Центар.
	Организирање на ИНФО ДЕНОВИ за промоција на Младински Центар Охрид

	Во текот на 2024 година МЦО ќе продолжи да организира активности Инфо Денови, преку кои ќе се промовира работата на Младинскиот Центар, активностите, можностите за вклучување на локалните млади, како и услугите што ги нуди младинскиот центар за младит...
	Промоција на МЦО на социјалните мрежи

	На креираните профили на центарот на социјалните мрежи (facebook, Instagram) кои се користат како канали за комуникација со јавноста, секојдневно ќе се врши промоција на Младинскиот Центар и промоција на услугите и програмите што ги нудиме. Со оваа пр...
	Работен пакет 4: Програмски Активности на Младински Центар Охрид
	Програма: Младинско Учество

	Во рамките на програмата за Младинско Учество во текот на 2024 година, Младинскиот Центар Охрид ќе спроведе кампања за поттикнување и унапредување на младинското учество. Кампањата ќе вклучи неколку компоненти:
	[1] Е-младинско учество: поттикнување на учеството на младите преку дигитални алатки и платформа за дигитално младинско учество inciraj.mk (со која раководи Коалиција СЕГА)
	[2] Работилници за младинско учество со млади на возраст од 15 – 29 години: Целта на овие работилници ќе биде младите да се запознаат со скалилата на учество и можностите како тие да се вклучат во процесите на донесување одлуки согласно постоечката за...
	[3] Младински кругови – на теми кои се од интерес на младите Охриѓани а кои се во доменот на функционирањето на локалната самоуправа
	[4] Ученичко учество – работилници со ученичките организации формирани во средните општински училишта за воспоставување процедури за работа, креирање на годишни програми и застапување за интересите на учениците
	[5] Соработка со Локален Совет за Млади и Собрание за млади
	Програма: Младинско Информирање

	Со цел навремено и точно информирање на локалните млади за сите можности кои им се нудат (волонтерство, образование, култура, повици за учество на младински размени, стипендии, локални јавни повици, огласи за вработување, огласи за практикантсво), мла...
	Во рамките на оваа програма во Младинскиот Центар Охрид ќе продолжи да работи Медиа Клубот. Преку овој клуб младите кои имаат интерес за новинарство, графички дизајн и фотографија ќе можат да известуваат за теми од интерес на младите. Нивните вести ќе...
	Младински подкасти - во 2024 година од страна на членовите на Медиа клубот ќе се снимаат подкасти-емисии на теми од интерес на младите, како и актуелни случувања на локално ниво. Подкастите ќе бидат објавени на каналот на Youtubeна МЦО и на веб страна...
	Програма: Вработување и претприемништво

	Програмата Вработување и претприемништво ќе вклучи серија на работилници за млади во насока на унапредување на нивниот личен развој и поттикнување на нивната вработливост. Работилниците ќе вклучат компоненти на кариерно насочување и кариерно советувањ...
	Дополнително, оваа програма предвидува објавување на сите можности за кариерен развој, образование и отворени работни места на веб страната на МЦО кои ќе се преземаат од повеќе проверени извори.
	Младинскиот Центар Охрид ќе ја промовира и Гаранција за Млади (посебна мерка од Оперативниот План за вработување) помеѓу младите од Охрид, вклучително и активните мерки за вработување.
	Во рамките на програмата се планираат следните активности:
	Програма: Култура

	Посебен фокус во работата на Младинскиот Центар Охрид ќе има и програмата Култура. Оваа програма ќе вклучува активности во насока на развивање на креативниот потенцијал на младите но и промоција на млади уметници и креативци. Програмата за Култура ќе ...
	[1] Креативен Клуб: ќе продолжи да работи и оваа година со цел да се поттикне креативноста кај младите, каде на информален начин младите ќе се дружат, креираат и творат. Креативниот клуб ќе функционира во согласност со потребите на младите во период о...
	[2] Театарска Работилница: младите кои имаат аспирации за глума ќе имаат можност преку театарска работилница да ги унапредат своите вештини и знаења од областа на театарот. Работилниците ќе резултираат со перформанс кој ќе биде организиран во простори...
	[3] Саем на рачни изработки – во насока на промоција на младите креатори и творци на ракотворби, МЦО повторно ќе организира саем на рачни изработки преку кои младите ќе имаат можност да ја презентираат својата работа но и да ги понудат своите ракотвор...
	[4] Соработка со други организации и промоција на млади уметници – МЦО ќе продолжи да дава поддршка и промоција на различни музички, културни и уметнички настани организирани од млади уметници и организации од Охрид.
	Програма: Неформално Образование

	Програмата за Неформално Образование ќе опфати различни теми кои се од интерес на младите: здравје, екологија, недискриминација, безбедност и сл. Во првиот квартал од 2024 година, МЦО ќе го обнови Волонтерскиот Клуб кој ќе обезбеди  можност за нови мл...
	[1] Одбележување на позначајни денови
	[2] Неформално образование на теми од интерес на младите (работилници и предавања за здравје и спорт, безбедност, недискриминација, екологија, кампања за превенција од пороци, превенција од насилство и врсничко насилство и сл.)
	[3] Младински иницијативи (како на пример Еко Акции, Панел дискусии, Форуми и сл.)
	[4] Одбележување на Ден на Млади – Недела на млади: по повод 12 август, Светскиот Ден на младите, ќе се организираат серија на активности кои од една страна ќе ги презентираат сите програми на МЦО но и ќе се промовираат младите уметници, креативци и а...
	Други услуги за млади, младински организации и организации за млади

	За потребите од младинските организации, организациите за млади, младинските неформални групи и младите воопшто, МЦО ќе ги изнајмува бесплатно своите простории за реализација на нивни настани но и за поттикнување на нивниот развој. Воедно, МЦО ќе ги п...
	Работен пакет 5: Соработка со локални актери
	Соработка со училишта

	На почеток на новата учебна година 2024/2025 ќе бидат обновени и потпишани меморандуми за соработка со основни и средни училишта со цел вклучување на учениците и заедничка организација и имплементација на предвидените активности кои опфаќаат различни ...
	Состаноци со локални младински организации

	Во текот на целата година, (на секои два месеци) ќе се одржуваат тековни состаноци со останатите младински организации со кои веќе имаме воспоставено успешна соработка: Младински Совет Охрид, Црвен крст Охрид, Енхелеус Лихнид, Суп Клуб Охрид, Фото Клу...
	Состаноци со претставници на локалните власти

	Во текот на годината редовно ќе се организираат средби со претставници на локалните власти со цел презентација на спроведените активности и резултатите од истите. На истите состаноци ќе се дискутира за забелешки, насоки и идеи за подобрување на сорабо...
	Тековни состаноци во зависност од потребите ќе се организираат со Советникот за Млади при ЛС Охрид и со претставници на Локалниот Младински Совет со цел консултации и помагање за поуспешно спроведување на некои од предвидените активности.

